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رئیس پارک علم و فناوری اعلام کرد:

تنها یک  درصد شرکت های دانش بنیان کشور
 مربوط به استان کرمان است
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 تغییر اقلیم رتبه بیشترین بارش 
را از بافت و رابر گرفت

 تغییر اقلیم جای شهرســتان های پــر بارش و کم بــارش را عوض کرده 
اســت. بافت و رابر که رکورددار بارش بودند و جزء مناطق سردســیر 
کرمان، سال آبی گذشته کمتر از سال های دیگر هوای بارانی را تجربه 

کردند. بافت که به طور متوسط حدود ۲۶۷ میلی لیتر می بارید امسال 
فقط نیمــی از آن را تجربــه کــرد؛ کلًا ۱۳۶.۴میلی لیتر بارندگــی. تقریباً 
مشابه رابر که امسال فقط ۱۴۶ میلی لیتر بارندگی داشته، حداقل ۱۸۸ 

میلی لیتر کمتر از متوسط بلندمدت. به جایش امسال بیشترین حجم 
بارش با ۱۵۸ میلی لیتر بارندگی برای کوهبنانی بوده که به متوسط بارش 

بلندمدتش ۱۲۸ میلی لیتر بود.

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان کرمان هشدار داد

 تب برفکی بیخ گوش دام ها 
در کرمان

 شـهردار کرمان، از تنظیم و اعلام فراخـوان برای طراحی جدید میـدان »آزادی« با هدف 
روان سـازی وضعیـت ترافیکی، بهسـازی وضعیـت بصـری و زنده کردن خاطـره جمعی 
مردم از مفهـوم آزادی و مقاومـت، از طریق تعامل با اسـتادان دانشـگاه و کارشناسـان 

خبره حـوزه معماری و شهرسـازی، خبـر داد و ...

شهردار کرمان از اعلام فراخوان برای طراحی جدید میدان »آزادی« خبر داد

مداخله قبلی در میدان آزادی 
مساله ترافیک را حل نکرده است

 رئیس شـبکه دامپزشـکی شهرسـتان کرمان گفـت: نقـل و انتقال 
هـر نـوع دام اعـم از گاو، گوسـفند، بـز و شـتر در داخل یا خـارج از 

اسـتان بدون مجوز حمل بسیار خطرناک و ممنوع اسـت.  زین الدینی با اشـاره به اینکه 
بیماری تـب برفکی یکـی از بیماری های ویروسـی واگیر دامی اسـت که با توجـه به میزان 
بالا می تواند باعث ضـرر و زیان اقتصادی شـود، افزود: ایـن بیماری یکـی از موانع اصلی 

در تامیـن بهداشـت، تولیـد دام و فرآورده های خام دامی اسـت. 
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 کلیات بودجه ۱۴۰۳ رد شد

 انتقاد نمایندگان مجلس
 از افزایش ۴۰درصدی 

مالیات
 نماینـدگان مجلـس شـورای اسـلامی جلسـه علنـی 
روزگذشـته )سه شـنبه( بیسـت و یکم آذر ۱۴۰۲ بررسی 

کلیـات لایحـه بودجـه سـال ۱۴۰۳ کل کشـور را مـورد بررسـی قـرار دادنـد و آن را بـه 
دلایلی از جمله سـوار بـودن بودجـه روی مالیـات و افزایش ۴۰درصدی حجـم مالیات 

رد کردنـد. 

ادامه مطلب را در 
صفحه 3 بخوانید 

صفحه 2 را 
بخوانید
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 فرودگاه کرمان جایگاهی  فرودگاه کرمان جایگاهی 
در میان برترین های کشور ندارددر میان برترین های کشور ندارد
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال ششم      شماره پیاپی 16۰۵      چهارشنبه 22 آذرماه  14۰2      8 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

در طرح جامع پایش کیفیت خدمات فرودگاهی مطرح شد؛ 

رئیـس پـارک علـم و فنـاوری اسـتان کرمـان گفـت: کرمـان در 
سـطح کشـور چهـار درصـد جمعیـت دانشـجویان و اسـاتید را 
دارد امـا تنهـا یـک درصـد شـرکت های دانش بنیـان را داریـم.

حسـین کاظمی در مراسـم هفته پژوهش در رفسـنجان اظهار 

کـرد: ۴۴۲ واحـد فنـاور در اسـتان کرمان داریـم کـه ۱۶۵ واحد 
آن در رفسـنجان اسـت و می تـوان گفـت رفسـنجان تعهـد و 
مسـئولیت خود را نسـبت به شـرکت های فناور ایفا کـرده و در 

جایـگاه بسـیار خوبی اسـت.

عملکـرد صنایـع و شـرکت ها بخصـوص 
شـرکت های فولادی در سـالیان اخیر متأثر 
از برخـی کمبودها از جملـه محدودیت های 
انـرژی بـوده امـا؛ در ایـن میـان هسـتند 
شـرکت هایی کـه بـا برنامه ریـزی به موقـع 
و دقیق توانسـته اند بخشـی از کاسـتی های 
تحمیلـی را جبـران کننـد و رونـد صعودی 

خـود را حفـظ کنند.
شـرکت جهـان فـولاد سـیرجان در 6ماهـه 
نخست سـال 14۰2 نسـبت به مدت مشابه 
سـال قبل رشـد سـودآوری مطلوبـی را رقم 
زده و ضمـن کسـب سـود دوبرابـری، ۷۳ 
درصـد از کل سـود سـال 14۰1 را پوشـش 

داده اسـت.
ایـن عملکـرد مثبـت و روبه جلـو در حالـی 
رقـم خـورده کـه ایـن شـرکت هماننـد 
بـا  تابسـتان  از شـرکت ها در  بسـیاری 
محدودیـت مصـرف بـرق مواجـه بـوده و 
همین موضـوع، در رونـد تولید وقفـه ایجاد 
کرده اسـت. البتـه کاهـش تولیـد در نتیجه 
قطعـی بـرق طـی ماه هـای اخیـر جبـران 
شـده و هـم اکنـون آمـار تولیـد محصولات 
در نزدیکـی اعـداد و ارقـام سـال گذشـته 
قـرار دارد و قطعـاً با ایـن روند تا پایان سـال 
نه تنها کاهـش تولید جبـران می شـود بلکه 

می تـوان شـاهد افزایـش آن نیـز بـود.
در راسـتای حـل معضـل قطعـی بـرق و 
برطرف کـردن ایـن چالـش در سـال های 
آتی، شـرکت جهان فـولاد سـیرجان برنامه 
خودتامینی را در دسـتور کار قـرار داده و در 
ایـن راسـتا، بـا خریـد 14 درصـد از سـهام 
شـرکت گهـر انـرژی سـیرجان بـا ظرفیـت 
تولید ۵۰۰ مـگاوات بـرق، بخشـی از انرژی 
مـورد نیـاز خـود را از طریـق ایـن شـرکت 
تأمیـن خواهـد کـرد و در سـال های آتـی 
نـرژی  میـزان محدودیت هـای مصـرف ا
به مانند سـال جـاری نخواهـد بـود و فرایند 
تولیـد و فـروش محصـولات بـدون تلاطـم 
و روی ریـل پیش بینی هـا انجـام خواهـد 
گرفـت. همچنیـن، برنامـه احداث نیـروگاه 
خورشـیدی را نیـز در برنامه هـای کاری 

خـود دارد.
در این میـان، شـرکت بـا افزایش صـادرات 
و فـروش در بازارهـای خارجـی، مقـدار کل 
فـروش را در مـدت 8ماهـه منتهی بـه آبان 
سـال جـاری بـه 4۹4 هـزار تـن رسـاند که 
اندکـی بیـش از همیـن مـدت از سـال قبل 

اسـت.
مهم تریـن و درآمدزاتریـن محصـولات 
شـرکت شـمش و میلگـرد اسـت کـه حجم 

فروش میلگـرد در مـدت یاد شـده ۷ درصد 
بیشـتر از مـدت مشـابه سـال قبـل بـود که 
بیانگـر آن اسـت کـه به خوبـی نیـاز بـازار 
داخـل بـه میلگـرد را تأمیـن کـرده اسـت. 
مقـدار صـادرات شـمش فـولادی نیـز بـا 
جهـش 1۰۰ درصـدی همـراه شـده اسـت.

شـرکت جهـان فـولاد سـیرجان در 8ماهـه 
منتهی به آبان ماه سـال جاری حـدود 1۰2 
هـزار میلیـارد ریـال درآمد شناسـایی کرده 
کـه رشـد 4۷ درصـدی نسـبت بـه مـدت 

مشـابه سـال 14۰1 نشـان می دهـد.
ایـن نکتـه را بایـد مدنظـر داشـت کـه بـا 
راه انـدازی و تکمیـل پروژه هـای در دسـت 
اقـدام، ظرفیـت تولیـد آهـن اسـفنجی این 
شـرکت تا 4 برابـر افزایش خواهـد یافت و از 
۹6۰ هزار تـن کنونی بـه ۳ میلیـون و ۷۷۰ 
هزار تـن خواهـد رسـید و به این ترتیـب، به 
یکـی از غول هـای تولیـد آهـن اسـفنجی 

کشـور تبدیـل خواهد شـد.
احیـاء مسـتقیم شـماره  واحـد  پـروژه 
2 »فجهـان« بـا ظرفیـت تولیـد سـالانه 1 
میلیـون و ۵۰ هـزار تـن آهـن اسـفنجی تـا 
پایان سـال جـاری بـه بهره بـرداری خواهد 
رسـید. همچنیـن پـروژه مگامـدول احیـاء 
مسـتقیم بـا ظرفیـت تولیـد 1 میلیـون و 
۷6۰ هـزار تن در سـال نیـز تا پایـان ۳ماهه 
نخسـت سـال آینـده وارد مدار خواهد شـد.
در کنـار آن، پروژه هـای فـولاد آلیـاژی، 
کلاف و ذوب و ریخته گـری شـماره 2 را نیز 
در دسـت اجرا دارد کـه طی سـال های آتی 

وارد مـدار تولیـد خواهد شـد.
پیش بینـی می شـود بـا راه انـدازی پروژه ها 
و وارد مـدار شـدن تولیدات جدید، در سـال 
آینـده مبلـغ سـودآوری شـرکت بـه بیـش 
از ۹۰ هـزار میلیـارد ریـال برسـید کـه رقم 
قابل توجهـی تلقی می شـود و امیـد می رود 
رونـد سودسـازی »فجهـان« همچنـان بـر 
مـدار صعـود بچرخـد و کام سـهام داران و 

سـرمایه گذاران خـود را شـیرین کنـد.

ظرفیتجهانفولادسیرجان4برابرمیشود

»پسـر و مرغ ماهی خوار« سـاخته هایائـو میازاکی با 
فروش 12.8 میلیون دلاری در گیشـه سـینماهای 

آمریکا، پیشـتاز این هفته شـد.
بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر بـه نقـل از ورایتـی، 
اثـری  مرغ ماهی خـوار«  و  »پسـر  انیمیشـن 
فوق العـاده از هایائـو میازاکـی، در اولیـن آخر هفته 
اکرانـش در سـینماهای آمریـکا 12.8 میلیون دلار 
فروخـت تـا اولیـن انیمیشـن خارجـی شـود که در 
باکـس آفیس داخلی صدرنشـین می شـود. نسـخه 
آیمکـس آن هـم بـا فرمـت ممتـاز از دیگـر دلایـل 
افزایش فروش رکوردشـکن آن شـده است. در عین 
حـال نبـودن فیلـم پرفـروش دیگری موجب شـده 
تا این انیمیشـن بتوانـد مخاطبان سـینماها را از آن 
خود کند.»وونـکا« و »آکوامـن« از جمله فیلم هایی 
هسـتند که مخاطبان خـود را دارنـد و در هفته های 

آینـده راهـی سـینماها می شـوند.
بازگشـت  حاصـل  مرغ ماهی خـوار«  و  »پسـر 
غیرمنتظـره میازاکـی بـه سـینما پـس از بیـش از 

یک دهـه غیبـت اسـت. وی کـه سـازنده فیلم های 
کلاسـیکی ماننـد »شـاهزاده خانـم مونونوکـه« و 
»شـهر اشـباح« اسـت سـال 2۰1۳ اعلام کرده بود 
که پـس از »بـاد برمی خیزد« بازنشسـته می شـود.
»پسـر و مرغ ماهی خـوار« در سـطح بین المللـی 
به تدریـج در حـال اکـران اسـت و تاکنـون 84 
میلیـون دلار فروختـه کـه ۵6 میلیـون دلار آن 

متعلـق بـه ژاپـن بـود.
دوبلـه انگلیسـی ایـن فیلم توسـط کریسـتین بیل، 
دیو باتیسـتا، جما چان، ویلم دافـو، کارن فوکوهارا، 
مـارک همیـل، رابـرت پتینسـون و فلورانـس پیـو 
انجـام شـد. لـوکا پـادووان، مامـودو آتـی، تونـی 
رولـوری و دن اسـتیونز هـم دیگـر صداپیشـگان 
ایـن فیلـم بودنـد. لـوکا پـادوان در نقـش سـوما 
سـانتوکی، پتینسـون در نقـش مرغ ماهـی خـوار 
خاکسـتری، فوکوهـارا در نقش لیـدی هیمی، چان 
در نقـش ناتسـوکو و بیـل در نقـش شـیوچی ماکی 

صداپیشـگی کرده انـد.

انیمیشنمیازاکی
گیشهسینماهایآمریکاراگرفت
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خبر
رئیس پارک علم و فناوری اعلام کرد

تنها یک  درصد 
شرکت های دانش بنیان 
کشور مربوط به استان 

کرمان است
رئیس پارک علم و فناوری استان کرمان 
گفت: کرمان در سطح کشور چهار درصد 
جمعیت دانشجویان و اساتید را دارد اما 
تنها یک درصد شرکت های دانش بنیان 
را داریم. حسین کاظمی در مراسم هفته 
پژوهش در رفسنجان اظهار کرد: 442 
واحد فناور در استان کرمان داریم که 16۵ 
واحد آن در رفسنجان است و می توان گفت 
رفسنجان تعهد و مسئولیت خود را نسبت به 
شرکت های فناور ایفا کرده و در جایگاه بسیار 
خوبی است. او افزود: استان کرمان در سطح 
کشور چهار درصد جمعیت دانشجویان و 
اساتید را دارد اما تنها یک درصد شرکت های 
دانش بنیان را داریم، یعنی چهار برابر در 
استان باید رشد کنیم تا به متوسط کشوری 
برسیم و رتبه استان از 26 به اوسط جدول 
شاخص های فناوری برسد. کاظمی ادامه 
داد: اگر بخواهیم تا آخر سال های برنامه 
هفتم به متوسط کشوری دست پیدا کنیم، 
باید 16 برابر رشد و فعالیت در زمینه فناوری 

داشته باشیم.
او با اشاره به اینکه ۹۰ درصد اقتصاد 
رفسنجان وابسته به پسته و مس است، گفت: 
در حوزه کشاورزی بحران های زیادی وجود 
دارد که نشان می دهد اقتصاد شهرستان 
آسیب پذیر است و باید مسئولان شهرستان 
برای پایداری اقتصاد راه حلی پیدا کنند.لازمه 
اقتصاد پایدار در رفسنجان توسعه اقتصاد 
دانش بنیان و نوآور و توسعه زیرساخت های 

فناوری و نوآوری است.
در ادامه این مراسم رئیس دانشگاه ولی عصر 
)عج( رفسنجان نیز اظهارکرد: کشور  دنبال 
تحول در زمینه های مختلف است که این 
مسیر از دانشگاه و از طریق علم می گذرد زیرا 
کشورهای دیگر که جایگاهی دارند پایه های 
علمی و فناوری خود را قوی کرده اند. رضا 
رنجبرکریمی افزود: برای اینکه این دغدغه 
و مشکلات را نداشته باشیم باید یک حرکت 
نو و جدید آغاز کنیم. او با اشاره به اینکه 
مهمترین سرمایه در هر سازمانی نیروی 
انسانی آن است که باعث تحول می شود، 
بیان کرد: در حال حاضر باید دید پروژه های 
تحقیقاتی که در دانشگاه ها انجام می شود، 
چقدر در کشور هدفمند هستند. زیرا دیگر 
مانند گذشته نیست باید اثربخشی هر 
تحقیق در جامعه مشخص باشد و اگر هیچ 

اثربخشی ندارد، آن را تغییر داد

بررسی جدول بارندگی های 
شهرستان های استان کرمان

تغییر اقلیم رتبه 
بیشترین بارش را از 

بافت و رابر گرفت
 تغییر اقلیم جای شهرستان های پر بارش و 
کم بارش را عوض کرده است. بافت و رابر که 
رکورددار بارش بودند و جزء مناطق سردسیر 
کرمان، سال آبی گذشته کمتر از سال های 
دیگر هوای بارانی را تجربه کردند. بافت 
که به طور متوسط حدود 26۷ میلی لیتر 
می بارید امسال فقط نیمی از آن را تجربه 
کرد؛ کلًا 1۳6.4میلی لیتر بارندگی. تقریباً 
مشابه رابر که امسال فقط 146 میلی لیتر 
بارندگی داشته، حداقل 188 میلی لیتر 
کمتر از متوسط بلندمدت. به جایش امسال 
بیشترین حجم بارش با 1۵8 میلی لیتر 
بارندگی برای کوهبنانی بوده که به متوسط 
بارش بلندمدتش 128 میلی لیتر بود.  تمام 
شهرستان های استان کرمان در مقایسه با 
دوره بلندمدت میزان بارششان کاهش یافته 
به جز کوهبنان. کوهبنان سال آبی )14۰1-
14۰2( یا 1۵8 میلی لیتر بارندگی 2۳ درصد 
نسبت به دوره بلندمدتش بارندگی بیشتری 
داشته است. الباقی شهرستان ها وضعیتشان 
منفی است. کمترین حجم بارندگی برای 
نرماشیر با فقط 24 میلی لیتر بارندگی 
سالانه است.  بعد از کوهبنان که بیشترین 
حجم بارش استان را رابر ثبت کرده، با فقط 
246.۷میلی لیتر بارندگی. این حجم بارش 
رابر حداقل 188 میلی لیتر کم تر از حجم 
بارشی است که به صورت متوسط در این 
شهرستان می بارد.  اطلاعات سال آبی دو 
سال قبل )14۰۰-14۰1( هم نشان می دهد 
که کاهش حجم بارش برای بافت و رابر فقط 
برای سال آبی گذشته نبود. بافت سال آبی 
)14۰۰-14۰1( هم فقط 1۳۳ میلی لیتر 
بارندگی را ثبت کرد.  این وضعیت در مورد 
رابر هم صدق می کند که در این سال آبی کل 
بارش آن فقط 11۷ میلی لیتر بوده است. سال 
آبی )14۰۰-14۰1( بیشترین حجم بارش 
برای منوجان با 212 میلی لیتر بارندگی 
بود و بعد هم کهنوج با 186 میلی لیتر 
بارندگی بوده است.  در این سال به غیراز ۵ 
شهرستان کهنوج، کرمان، عنبرآباد، راور و 
انار که بارش در آنها در قیاس با بلندمدت 
قدری افزایش یافته، الباقی شهرستان ها 
نسبت به دوره بلندمدت بارش کمتری را 
تجربه کردند. در مورد شهر کرمان هم در این 
سال آبی )14۰۰-14۰1( 112.۷ میلی لیتر 
بارندگی صورت گرفته که حدود 1۵ لیتر 
بیشتر از متوسط دوره بلندمدت است. این 
روی خوش آسمان اما برای سال بعدش 
یعنی )14۰1-14۰2( ادامه نیافته. سال آبی 
گذشته کرمان با ۷۷ میلی لیتر بارندگی در 
زمره شهرستان هایی است که بارش کمتری 
نسبت به متوسط بلندمدت خود ثبت کردند.

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان کرمان
 هشدار داد

 تب برفکی بیخ گوش
دام ها در کرمان

 رئیس شبکه دامپزشـکی شهرسـتان کرمان گفت: نقل و انتقال هر 
نوع دام اعم از گاو، گوسـفند، بـز و شـتر در داخل یا خارج از اسـتان 
بدون مجـوز حمل بسـیار خطرناک و ممنوع اسـت.  زیـن الدینی با 
اشـاره به اینکه بیمـاری تـب برفکی یکـی از بیماری های ویروسـی 
واگیـر دامی اسـت که بـا توجه بـه میـزان بـالا می تواند باعـث ضرر 
و زیـان اقتصادی شـود، افـزود: این بیماری یکـی از موانـع اصلی در 
تامیـن بهداشـت، تولیـد دام و فرآورده هـای خـام دامی اسـت.  او با 
اشـاره به اینکه رعایت دسـتورالعمل های بهداشـتی می تواند نقش 
موثری در پیشـگیری از شـیوع بیماری داشـته باشـد اظهار کرد: با 
توجه به احتمـال وقوع بیمـاری تب برفکـی انجام واکسیناسـیون، 
ضدعفونی کردن بسـتر و جایگاه نگهـداری دام، جلوگیری از قاچاق 
دام و لـزوم رعایت اصول بهداشـتی قرنطینه ای و امنیت زیسـتی در 
واحد هـای دامـداری، از اصلی ترین موارد در راسـتای پیشـگیری و 
جلوگیری از گسـترش ایـن بیماری اسـت.  زین الدینی افـزود: نقل 
و انتقـال هـر نـوع دام اعـم از گاو، گوسـفند، بـز و شـتر در داخل یا 
خارج از اسـتان بدون مجـوز حمل بسـیار خطرناک و ممنوع اسـت 
و دامداران بایسـتی از هـر گونه حمل و نقـل غیر مجـاز دام و رفت و 
آمد های غیرضـروری افـراد در واحد دامپـروری به ویـژه افرادی که 
به هر نحو، بـا دام و فراورده های دامی در تماس هسـتند، خودداری 
کنند و نسـبت به فعال کـردن حوضچـه ضدعفونـی درب دامداری 
و رعایـت اصول بهداشـتی و قرنطینه در مـورد افراد و وسـایط نقلیه 
هنگام تـردد بـه دامـداری اقدام کننـد.  رئیس شـبکه دامپزشـکی 
شهرسـتان کرمان بیان کرد: دامـداران بایسـتی دام مورد نیـاز را از 
مناطق پاک و عـاری از بیماری و بـا اخذ گواهی بهداشـتی قرنطینه 
از شـبکه دامپزشـکی مبدأ تهیه نمایند و دام های جدیـد را به مدت 
دو هفتـه جداگانـه نگهـداری کننـد و پـس از اطمینان از سـلامت 
دام، آن را بـه دامـداری انتقـال دهند.  او افـزود: در صورت مشـاهده 
موارد مشـکوک به بیمـاری و با علائمـی از جمله لنگـش، زخم های 
دهانی، کاهـش مصـرف آب و خـوراک ضمـن جداسـازی دام های 
بیمار از بقیه نسـبت بـه گزارش به شـبکه دامپزشـکی اقـدام کنند 
تا جهت رسـیدگی و اقدامات بعدی توسـط کارشناسان دامپزشکی 

اقدامـات لازم انجام شـود.

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰3:

دولت و مجلس برای
 افزایش حقوق بازنشستگان 

به توافق رسیده بودند
رئیـس کمیسـیون تلفیـق بودجـه 14۰۳ گفـت: روز گذشـته در 
نشسـتی بـا حضـور رئیـس سـازمان برنامـه و بودجـه، نمایندگان 
دیوان محاسـبات و مرکز پژوهش هـا در مورد افزایـش 4۰ درصدی 
حقوق بازنشسـتگان و پیش بینـی اعتبـار ۵۷ هزار میلیـارد تومانی 
به جمع بندی رسـیده بودیـم. حمیدرضا حاجی بابایـی درخصوص 
لایحه بودجـه 14۰۳ اظهـار داشـت: دولت ۷ هـزار میلیـارد تومان 
در لایحـه بودجـه بـرای همسـان سـازی حقـوق بازنشسـتگان 
پیش بینـی کـرده و لازم بـود ۵۰ هـزار میلیـارد تومان بـه این عدد 
اضافه شـود تا بـه حـدود ۵۷ هـزار میلیـارد تومانی که در نشسـت 
جمع بندی شـده بـود، برسـیم. او ادامـه داد: بودجه ای کـه دولت به 
مجلس ارسـال کرده هماننـد تمامی بودجه های سـنواتی گذشـته 
دارای نـکات مثبـت و منفی اسـت امـا در ایـن لایحه، دولـت منابع 
را واقعی تـر دیـده اسـت تـا میـزان نقدینگـی کاهـش پیـدا کنـد. 
او بـا تاکیـد بـر اینکـه دولـت در ایـن لایحه بـه موضـوع اشـتغال و 
همچنیـن سـاماندهی کالابرگ توجـه لازم را داشـته اسـت، افزود: 
البتـه ضعف هایـی بـرای تطابـق لایحـه بودجـه 14۰۳ بـا برنامـه 
هفتـم توسـعه وجـود دارد کـه امـکان اصـلاح آن فراهـم اسـت. 
رئیـس کمیسـیون تلفیق بودجـه 14۰۳ بـا اشـاره به اینکـه دولت 
سـیزدهم تـراز عملیاتی بودجـه را بـه  درسـتی تدوین کرده اسـت 
تا در سـال آینده مشـکلی از ایـن حیث ایجاد نشـود، تصریـح کرد: 
برخی نگرانی هـا در حوزه بازنشسـتگان یـا مالیات ها باعث شـد که 
نماینـدگان در جلسـه علنـی مجلس کلیـات لایحه بودجـه 14۰۳ 
را رد کننـد و پـس از مـدت یـک هفتـه بـا انجـام اصلاحـات دوباره 
در صحـن مجلـس مطـرح مـی شـود. حاجی بابایـی عنـوان کـرد:  
تاکید دولـت در لایحـه عـدم افزایش مالیات هـای مـردم، صنوف و 
تولیدکنندگان اسـت و به  دنبال این اسـت کـه از فرارهـای مالیاتی 
جلوگیری کند کـه این موضـوع شـائبه هایی را در بیـن نمایندگان 
و مردم درخصـوص ایجـاد مودیان جدیـد مالیاتی ایجاد کـرده بود. 
او با اشـاره بـه افزایـش 4۰ درصدی حقـوق بازنشسـتگان در لایحه 
بودجـه 14۰۳ کـه مطابـق بـا برنامـه هفتـم توسـعه اسـت، اظهار 
کرد: در نشسـتی که روز گذشـته با حضـور رئیس سـازمان برنامه و 
بودجه، نماینـدگان دیوان محاسـبات کشـور و مرکـز پژوهش های 
مجلـس و همچنیـن کارشناسـان مربوطه برگزار شـد ایـن موضوع 
مورد بررسـی قرار گرفت که درصورت محقق شـدن ایـن 4۰ درصد 
افزایـش حقـوق بازنشسـتگان چه میـزان منابـع لازم اسـت که در 

نهایـت به عـدد ۵۷ هـزار میلیـارد تومان رسـیدیم.

خبر کشف 2 بنای تاریخی در بافت قدیم شهر سیرجان،  حین عملیات حفاری که بدون مجوز از میراث فرهنگی در حال انجام بود

حفاریهایفاضلابمیراثگذشتگانراروکرد
حفاری فاضلاب غبار تاریخ را از بنای قدیمی کنار زد

گزارش
ایرنا

کشـف ۲ بنای تاریخی طـی یکـی،دو روز اخیر در 
بافت قدیم شهر سـیرجان در حالی خبرساز بوده که 
میـراث فرهنگـی قدمـت آنهـا را به احتمال بـه دوره 
قاجـار نسـبت می دهـد و می گویـد کـه پیمانـکار 
فاضلاب از میراث مجـوز حفاری در ایـن محدوده 

نداشـته است.
میـراث فرهنگـی درحالی که نمـاد هویـت و تاریخ 
یـك جامعـه اسـت، سـندی قابـل روایـت بـرای 
شـناخت چگونگـی زیسـت و تعامـل انسـان بـا 
سـرزمین به حسـاب می آید. از طرفی عملیات های 
حفـاری کـه بـدون توجـه بـه منظـر تاریخـی محل 
صورت می گیرد می تواند ضربـات جبران ناپذیری 
به ایـن بخـش بزنـد.در کنار همـه این هـا بـا توجه به 
اهمیـت حفاظـت از میـراث فرهنگـی ایـن وظیفـه 
برعهـده یـگان حفاظـت وزارت میـراث فرهنگی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی گذاشـته شـده اسـت. 
یـگان حفاظـت میـراث فرهنگـی بـا وجـود وظیفه 
مهـم و حیاتی اش در مراقبـت و پاسـداری از میراث 
فرهنگی کشور با مسائل و مشـکلات زیادی مواجه 

اسـت و بـه آن توجـه الزام نشـده اسـت
بـه دنبـال انتشـار خبرهـای مربـوط بـه کشـف ایـن 
بناهـای تاریخـی، رییـس اداره میراث فرهنگـی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی شهرسـتان سـیرجان 
ضمـن رد آسـیب و تخریـب ایـن بناهـا توضیحاتی 

ارائـه داد.
محمد کارآمد گفت: شـامگاه یکشـنبه )۱۹ آذرماه 
جـاری( حیـن حفـاری فاضـلاب در بلـوار دکتـر 
صادقـی کـه محـدوده بافـت تاریخـی ایـن شـهر 
اسـت در عمـق پنج متـری سـطح زمین یـك حمام 
و بخشـی از یك سـاختمان قدیمی رویت و کشف 

شـد.
رییس میراث فرهنگی سـیرجان افزود: دور محوطه 
هـر ۲ بنـای مکشـوفه در بلـوار دکتـر صادقـی شـهر 
سـیرجان اینـك محصـور شـده تـا باستان شناسـان 
در ایـن محوطـه حضـور یابنـد و برنامه هـای خـود 

را اعـلام کننـد.
 کارآمـد  با اشـاره بـه اینکه ایـن ۲ بنـا با فاصلـه ۲۰۰ 
متـر از یکدیگر و در یك مسـیر قـرار دارند تصریح 

کرد: سـاختمان حمام قدیمی کشف شـده در نبش 
کوچـه و در نزدیـك بادگیـر چُپقُـی این شـهر واقع 

اسـت.
و  گردشـگری  میراث فرهنگـی،  اداره  رییـس 
صنایع دسـتی شهرسـتان سـیرجان بیان کرد: قسمت 
نمایان شده سـاختمان کشـف شـده دوم نیز بخشی 
از یـك بنای بـزرگ تر اسـت کـه زیـر بلـوار دکتر 

صادقـی شـهر سـیرجان قـرار دارد.

تخمین قدمت قاجاری
او  بـا اشـاره بـه اینکـه تاکنـون شـیء تاریخـی در 
ایـن ۲ بنـا کشـف نشـده اسـت، اظهارداشـت: طبق 
شـواهد موجود و در اظهارنظر اولیه بـه طور تقریبی 
می توان گفـت که سـابقه این ۲ بنـا بیـن ۱۵۰ تا ۲۰۰ 
سـال و مربـوط بـه اواخـر دوره قاجـار تخمیـن زده 

می شـود.
کارآمـد خاطرنشـان کـرد: بعـد از گرفتـن نظـرات 
کارشناسـی در این محوطه محصور شده این منطقه 
نقشـه »یـو تـی ام« )نقشـه حـاوی مختصـات کامل( 
می خورد و سـتاره دار می شـود که اداره کل میراث 
فرهنگی هـر اقدامی بخواهـد انجام دهد بـا توجه به 

ایـن نقشـه ها خواهـد بود.
او گفت: همه افراد محلـی و افرادی که در گذشـته 
در منطقـه مذکـور سـاکن بـوده انـد از گذشـتگان 
خـود شـنیده اند کـه ایـن محوطـه کـه ایـن ۲ بنـا در 
آن شناسـایی شـده اختلاف سـطحی بـا خیابان های 

اطراف داشـته اسـت.
کارآمـد افـزود: همچنیـن در ایـن محـدوده مورد 
نظـر خانه هایی وجود داشـته که سـطح آن پایین تر 
بـوده و در آنهـا پایـاب )در معمـاری بخشـی از 
سـازه کـه بـرای دسترسـی آسـان سـاکنان بـه آب 
کاریـز یـا قنـات سـاخته می شده اسـت(، آب انبار 
و راهروهـای زمینـی بـرای تـردد بـه سـمت حمام 

قـرار داشـته اسـت.
و  گردشـگری  میراث فرهنگـی،  اداره  رییـس 
صنایع دسـتی شهرسـتان سـیرجان اظهارداشـت: بـه 
غیـر از حمـام در مـورد بنـای دوم هیچ گونه شـیبی 
ندیدیـم کـه بـه سـمت پاییـن باشـد تـا بگوییـم این 
سـازه یـك پایـاب اسـت بلکـه طبق شـواهد بیشـتر 

یـك راهـرو و بخشـی از یـك خانـه بـود.

حفاری بدون مجوز از میراث 
در محدوده تاریخی

این مقام مسـوول اظهار کرد: منطقه ای کـه این ۲ بنا 
در آنها شناسـایی و کشـف شـده در بافـت تاریخی 
شـهر سـیرجان قـرار و هرگونـه حفـاری در ایـن 
محـدوده نیـاز به مجـوز و نظـارت میـراث فرهنگی 
دارد کـه در این زمینه شـرکتی که در ایـن محدوده 
حفـاری انجـام مـی داده معتـرف اسـت کـه نسـبت 
به ایـن موضـوع آگاه نبـوده اسـت. کارآمـد تاکید 
کرد: شـرکت پیمانکار فاضلاب که بدون مجوز از 
میراث در حال حفاری بوده به سـقف بنای تاریخی 
برخورد می کند کـه با توجه بـه اینکه بـدون مجوز 
در بافـت تاریخـی فعالیـت کـرده و گـزارش ایـن 
موضـوع را نـداده، بـا همـکاری قاضـی کشـیك به 
صورت موقت تـا اظهارنظر کارشناسـان فنـی اداره 
کل میراث یا باسـتان شناسـان از ادامه فعالیت پروژه 

تا اخـذ مجـوز جلوگیری شـد.

حفاری آسیبی به بنا نزده
او در ادامه در پاسـخی مبنی بر اینکه برخی رسانه های 
محلـی مدعی بـروز خسـارت به بنـا توسـط پیمانکار 
شـده بودنـد، بـا تاکیـد بـر اینکـه حفـاری شـرکت 
فاضـلاب مذکـور آسـیبی بـه ایـن بناها نـزده اسـت، 
گفت: باستان شـناس و دفتر فنـی میراث فرهنگی باید 
در مورد وارد شـدن یا نشـدن آسـیب به این ساختمان 

هـای کشـف شـده بـه طـور دقیـق اظهارنظر کنـد اما 
آنگونه که شواهد موجود نشـان می دهد آثاری مبنی 
بـر خسـارت بر ایـن سـازه هـا وجـود نـدارد. کارآمد 
بیـان کـرد: اثـری کـه بـر سـر حفـاری ایـن شـرکت 
فاضـلاب قرار داشـته )سـاختمانی کـه طـاق ورودی 
آن را در تصاویـر می بینیـد( دقیقـا چسـبیده بـه مسـیر 
اجرای فاضـلاب بوده اسـت، به طور مثـال جدولی را 
در خیابـان در نظر بگیریـد که کنار آن حفـاری انجام 
شده باشـد. او بیان کرد: طاقی که در تصاویر این خبر 
می بینید دقیقا ورودی یکی از سـازه های کشف شده 
به شمار می رود که خسـارت، لطمه یا ضربه ای به آن 

وارد نشـده است.

شرکت مذکور اطلاع نداد، مردم محلی 
گزارش دادند

و  گردشـگری  میراث فرهنگـی،  اداره  رییـس 
صنایع دسـتی شهرسـتان سـیرجان در عین حـال بیان 
کرد: شرکت فاضلاب مذکور وقتی در مسیر اجرای 
پروژه به ایـن طاق برخـورد کرده به میـراث فرهنگی 
گزارشـی نداده و مردم محلی نسـبت به ایـن موضوع 
اطلاع رسـانی کردند. او گفت: در فاصلـه ۲۰۰ متری 
از ایـن نمـای ورودی که در مسـیر شـرکت فاضلاب 
قرار داشـت، بنـای دوم و حمامی نیز کشـف شـد که 
این سازه هنوز مدفون اسـت و خط فاضلاب در مسیر 

آنجا اجـرا نشـده و و مـا اجازه اجـرا نـداده ایم.

رنا
: ای

س
عک

کاغذ استان

دادسـتان رفسـنجان خبر داده کـه پرونده 
قضایی پیرامـون ماجرای فوت کـودک ۵/4 
سـاله در ایـن شهرسـتان جهت رسـیدگی 
به تخلفـات و جرایـم ارتکابـی و برخـورد با 
هرگونـه قصـور و تقصیر تشـکیل شـد. روز 
گذشـته خبـری مبنی بـر فـوت کودکی در 
بیمارستانی در رفسـنجان منتشر شده بود.

دادسـتان عمومـی و انقـلاب شهرسـتان 
رفسـنجان بـه دنبـال وقـوع فـوت کـودک 
چهار ونیـم سـاله در تاریخ هجدهـم آذرماه 
در اتاق عمل بیمارسـتان مرادی رفسنجان، 
اظهـار داشـت: بـا پیگیری هـای قضایـی 
نسـبت به تشـکیل پرونـده دراین خصوص 
اقدام و مقرر شد پزشـکی قانونی رفسنجان 
و دانشـگاه علـوم پزشـکی ایـن شهرسـتان 
دراسـرع وقت گـزارش و نتیجـه را در 
خصـوص علـت فـوت کـودک و هـر گونـه 
قصور یـا تقصیـر از ناحیه اشـخاص حقیقی 
و حقوقـی اعـلام کنـد. علیرضـا محمـدی 
در ادامـه اظهـار داشـت: باتوجه بـه اینکـه 
حفظ تمامیت جسمانی اشـخاص و نظارت 

مسـتمر و دقیق بر حوزه سـلامت از وظایف 
دادسـتانی در راسـتای حفـظ حقـوق عامه 
اسـت، موضـوع فـوق بـا جدیـت و فوریـت 
پیگیـری خواهـد شـد و جهـت جلوگیـری 
از تکـرار چنیـن مـواردی برخـورد قاطـع 
بـا مقصریـن حادثـه انجـام خواهد شـد. او 
خاطرنشـان کـرد: طبـق گـزارش واصلـه 
فراینـد احیای کـودک به مدت حـدود یک 
سـاعت و بیسـت دقیقه به طول انجامیده و 
تاکنـون مشـخص نشـده بـه چه علـت این 
فرایند منتج به نتیجه نشـده و در این راستا 
نیز بـا هرگونه قصـور و کوتاهـی از ناحیه هر 
شـخص یـا مرجعـی برخـورد خواهد شـد.

 دادسـتان زرنـد گفـت: بـا کشـف 14۰ سـکه 
مشـکوک به عتیقه از سـوی پلیس راه آهن زرند، 
متهـم تـا تعییـن تکلیـف در خصـوص اصالـت 

سـکه ها تحـت بازداشـت خواهـد بـود.
رضا یعقوبی اظهارکـرد: مأموران پلیـس راه آهن 
زرنـد بـا مشـکوک شـدن به یـک مسـافر ضمن 
انجـام بازرسـی تعـداد 14۰ قطعـه سـکه از او 
کشـف کرده و بـا هماهنگی قضایی تـا اعلام نظر 
قطعـی کارشناسـان خبـره اداره میراث فرهنگی 
در خصـوص اصالـت سـکه ها و نیـز تکمیـل 
تحقیقات، متهم تحویل بازداشـتگاه شـده است.

او با اشـاره به اظهارات اولیه متهـم مبنی بر عدم 
اطلاع از جرم بودن حمـل، خریدوفروش اجناس 
تاریخـی، تصریح کـرد: بـا اینکـه در حـال حاضر 
اصالـت ایـن سـکه ها تأییـد نشـده، امـا مطابـق 
قانـون حتـی درصورتی کـه ایـن سـکه ها تقلبی 
بوده و جعل شـده باشـند، بـاز هـم مجازات های 
سـختی در انتظار مجرمان اسـت.  دادستان زرند 
با اشـاره به فعالیت هـای غیرقانونـی قاچاقچیان 
اشـیا و آثار تاریخی،گفت: علی رغم اطلاع رسانی 
گسـترده، همچنـان برخـی افـراد بـرای کسـب 
ثـروت بـادآورده، در دام سـودجویان قـرار 
می گیرنـد کـه ایـن موضـوع باتوجه بـه تبعاتـی 
که بـرای آنهـا دارد باعث ازدسـت رفتن سـرمایه 

آن ها می شـود. او تأکیدکرد: شـهروندان بایستی 
آگاهـی داشـته باشـند کـه کلاهبـرداران بـرای 
وسوسـه کردن افـراد بـا ارسـال پیامک هایـی 
مبنی بر نیـاز مبرم مالـی سـکه های عتیقه خود 
را به فروش می رسـانند کـه این موضـوع در واقع 
دامی برای سـو استفاده از سـادگی افراد و فروش 
سـکه های تقلبی به آنها اسـت.  یعقوبی با اشـاره 
به آنکه در ماه گذشـته نیـز محموله آثـار تقلبی 
بـا هوشـیاری مأمـوران انتظامی در زرند کشـف 
شـده، افـزود: ایـن موضـوع نشـان از تحـرکات 
کلاهبـرداران دارد و همـان گونه کـه پیش ازاین 
هم عنـوان شـده، شـهروندان جهـت جلوگیری 
از کلاهبرداری سـودجویان در صورت مشـاهده 
این گونـه پیامک هـا، موضـوع را به دسـتگاه های 

اطلاعاتـی و انتظامـی اعـلام نمایند.

دادسـتان زرنـد گفت:مدیران زرند دسـتورالعمل 
شـورای امنیت درخصوص پیشـگیری از سـرقت 
را کامـل اجرایـی کننـد. رضـا یعقوبی در جلسـه 
شـورای پیشـگیری از وقوع بـزه شهرسـتان که با 
حضـور معـاون قضایی،اجتماعی و پیشـگیری از 
وقـوع جـرم دادگسـتری اسـتان کرمـان در زرند 
برگزار شـد،گفت: نظر به ابلاغ دسـتور دادسـتان 
کل کشور در خصوص اجرای دقیق دستورالعمل 
پیشـگیری از سـرقت که توسـط شـورای امنیت 
کشـور تدویـن شـده ، نظـارت بـر حسـن اجرای 
ایـن دسـتورالعمل در دادسـرای زرنـد بـا جدیت 
دنبال خواهـد شـد. او با تاکیـد بر ضـرورت انجام 
اقدامات موثر در راستای کاهش سـرقت افزود:در 
دسـتورالعمل ابلاغی شـورای امنیت کشـور برای 
مقابله بـا سـرقت وظایفـی برای هـر دسـتگاه در 
نظر گرفته شـده که این موضوع از سـوی دستگاه 
قضایی به آن ها ابلاغ و مورد پیگیـری قرار خواهد 
گرفت. یعقوبی بیان کرد:در دسـتورالعمل مذکور 
کمیسـیونی تحت عنوان کمیسـیون پیشگیری 
و مقابلـه بـا سـرقت شـورای تامیـن شهرسـتان 
پیش بینی شـده، که این کمیسـیون نیـز در زرند 
تشـکیل شـده اسـت. دبیـر شـورای پیشـگیری 
از وقـوع جـرم زرنـد تصریـح کـرد: بـا توجـه بـه 
طـرح جامـع پیشـگیری از سـرقت شهرسـتان و 

نیـز مفـاد دسـتورالعمل شـورای امنیت کشـور، 
دسـتگاه ها موظف انـد در خصـوص کاهش بـزه 
سـرقت اقدامـات پیشـگیرانه ای انجـام دهنـد و 
مقررشـده در صورتی کـه با چالـش یـا مانعی در 
اجرای آن مواجه هسـتند راهکار های پیشنهادی 
خـود را جهت انعـکاس به دادسـتانی کل کشـور 
بـه دادسـرای شهرسـتان اعـلام کننـد. مدعـی 
العموم زرند با اشـاره به اینکه شـرح کامل وظایف 
دسـتگاه های متناظـر، از ناحیـه دادسـتانی زرند 
مجـدداً بـرای کلیـه دسـتگاه های مربوطـه ابلاغ 
شـده، گفـت: از ایـن پـس هرگونـه کـم کاری و 
اهمال در راسـتای انجـام وظایف ابلاغـی به عهده 
مدیران دسـتگاه ها اسـت و به طور قطع، از ناحیه 
دادسـتانی زرند، ایـن موضوع با جدیـت پیگیری 

خواهد شـد.

تشکیل پرونده قضایی برای قوت کودک رفسنجانی

ورود مدعی العموم به ماجرای فوت کودک 
۴/5 ساله در رفسنجان

دادستان خبر داد

کشف ۱۴۰ سکه مشکوک به عتیقه
 در زرند

اتمام حجت دادستان زرند با مدیران شهرستان:

دستورالعمل پیشگیری از سرقت شورای 
امنیت اجرایی شود

شهردار کرمان از اعلام فراخوان برای طراحی جدید میدان »آزادی« خبر داد

مداخله قبلی در میدان آزادی مساله ترافیک را حل نکرده است
 شـهردار کرمـان، از تنظیـم و اعـلام فراخـوان بـرای طراحـی جدید 
میـدان »آزادی« بـا هـدف روان سـازی وضعیـت ترافیکی، بهسـازی 
وضعیـت بصـری و زنده کردن خاطـره جمعی مـردم از مفهـوم آزادی 
و مقاومـت، از طریـق تعامـل بـا اسـتادان دانشـگاه و کارشناسـان 
خبره حـوزه معماری و شهرسـازی، خبـر داد و محمدرضا کمسـاری، 
بازطراحـی و اجـرای کامـل پـروژه میـدان آزادی را به صـورت کامل، 

نیازمنـد اعتبـاری در حـدود ۳۰۰۰ میلیـارد تومـان دانسـت
سـعید شـعرباف، در نشسـت که با پیگیـری مدیریت مطالعـات فنی، 
عمرانی و ترافیک شـهری شـهرداری و حضور برخی از اعضای شورای 
اسـلامی شـهر، معاون شـهردار و اعضـای هیات علمـی دانشـگاه ها و 
کارشناسـان خبره حوزه معماری و شهرسـازی، به منظور هم اندیشی 
دربـاره محتوای فراخـوان طراحی میـدان آزادی برگزار شـد، بر توجه 
بـه مفهـوم میـدان، تاکیـد کـرد و گفـت: سـابقه شهرسـازی و نقش 
ترافیکی میدان آزادی در شـهر کرمـان، از اهمیت بسـزایی برخوردار 

. ست ا
 او، بعضـی میدان هـا را به دلیـل امـکان تجمـع مردمـی و ظرفیـت 
پیاده مـداری، دارای نقـش اجتماعـی دانسـت و ادامـه داد: متاسـفانه 
اتفاق و مداخله ترافیکی در طراحی میدان آزادی در سـال ۹۵، نه تنها 
مسـاله ترافیک را حـل نکـرده، بلکه بر معضـلات ترافیکی اطـراف آن 
افزوده اسـت. شـهردار کرمان، افـزود: میـدان آزادی با طـرح موجود، 

کاربـری مردمـی نـدارد و تبدیل بـه نقطه اجبار شـده اسـت.

 او تصریـح کـرد: زیرگـذر آزادی در حداقل شـرایط ممکن بایـد بلوار 
جمهـوری را بـه شـریعتی متصـل می کـرد و بعضـی از تعریض ها در 

کنـار آن اجـرا می شـد.
شـعرباف، بـا بیـان اینکـه در حال حاضـر، از لحـاظ شهرسـازی و 
ترافیکـی بـا یـک موجـود ناقص الخلقـه  مواجـه هسـتیم، افـزود: در  
هرحـال نقـش خـودرو در شـهر، قابـل حـذف نیسـت و روزبـه روز 
پررنگ تـر هـم می شـود؛ امـا بـا اجـرای مسـیر شـرقی غربی بلـوار 
»سـپهبد شـهید حاج قاسـم سـلیمانی« به عنوان مسـیر موازی بلوار 
»جمهوری اسـلامی«، ترافیک به خیابـان »بهمنیـار« و فضای میدان 

»آزادی« می آیـد.
 او یـادآور شـد: ایـن وضعیـت به ایـن معناسـت کـه فضـای ترافیکی 
و حضـور ماشـین در این میـدان رو به گسـترش اسـت؛ بنابرایـن، در 

طراحـی آن، فضـای زیرگـذر نیـز بایـد مدنظـر قـرار گیرد.
شـعرباف، با اشـاره به اینکـه میـدان »آزادی« بـا مفهـوم آزادی، رقم 
خورده اسـت، ادامه داد: میـدان آزادی کرمان، مفهـوم مقاومت را نیز، 
در خود جای داده اسـت؛ میـدان آزادی همچنیـن، با مفهـوم آزادی، 

زیبایی، گشـودگی و فضای سـبز عجین شـده اسـت.
 او بیان کـرد: در اعلام فراخوان بـرای طراحی میـدان آزادی، تنها یک 
تک الِمِـان منظور نیسـت؛ بلکه هدف این اسـت که کل سیسـتم باید 
بـاز طراحـی شـود و در طراحی کلـی، مسـیر عبـور و مـرور، جداره ها 
و ترافیـک درنظـر گرفتـه شـود.  شـهردار کرمان، بـر حضور مـردم و 

رویدادهـای مردمـی، در طراحـی میـدان آزادی تاکیـد کـرد و افزود: 
تصمیم شـورای شـهر و شـهرداری کرمـان، هـر دو مبتنی بـر اجرای 

یک پـروژه عمیـق در خور شـهر و شـهروندان کرمان اسـت.
 نایب رئیس شـورای اسـلامی شـهر کرمان نیز، با تاکید بـر اینکه این 
دوره از شـورای اسـلامی شـهر، هیچ گاه موافق انجام کارهای مقطعی 
و کوتاه مدت نبـوده اسـت، ادامـه داد: هرچند گفته های کارشناسـان 
درخصوص دیده شـدن طـرح میـدان آزادی در چند پـروژه به صورت 
بلند مـدت، صحیـح اسـت، امـا نباید شـامل مـرور زمـان، و به دسـت 

فراموشـی سـپرده شود.
محمدرضا کمسـاری، بازطراحی و اجـرای کامل پروژه میـدان آزادی 
را به صورت کامـل، نیازمند اعتبـاری در حدود ۳۰۰۰ میلیـارد تومان 
دانسـت و گفت: این رقم در حد بضاعت فعلی شـهر نیسـت؛ بنابراین، 

پیشـنهاد می شـود به صـورت فازبه فاز، اجرا شـود.
 او از »گردشـگری مقاومت« به عنـوان محور میـدان آزادی، و موضوع 
مدنظر شـورای اسـلامی شـهر، یاد کرد و خاطرنشـان کرد: از اسـاتید 
حـوزه معمـاری و شهرسـازی می خواهم کـه ملاحظـات مدنظر خود 
را اعلام کنند و قبـل از اینکه ایـن اقدام مشـمول زمان شـود، آن را به 
نتیجه برسـانند.  نایب رئیس شـورای اسلامی شـهر کرمان، ادامه داد: 
نتیجه ایـن هم اندیشـی، می توانـد به صـورت گام بـه گام در دوره های 
مختلـف انجـام شـود؛ تـا بتوانیم بـا درنظـر گرفتن زیسـت بوم شـهر 

کرمـان، کاری ماندگار بـرای شـهروندان کرمانی، انجـام دهیم.
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درباره تثبیت دلار کالاهای اساسی 
در ۱۴۰3

رفاه سوزی با ارز دولتی
تخصیــص ارز دولتــی در ســال های اخیــر، 
ــوز  ــد، رفاه س ــاز باش ــه رفاه س ــش از آنک بی
بــوده اســت. اگرچــه توزیــع ارز ترجیحــی 
ــت  ــرای حمای ــتی ب ــب سیاس ــا برچس ب
از خانوارهــا مقابــل افزایــش تــورم، در 
ــرار گرفــت؛ اما  دســتور کار سیاســتگذار ق
ــورم نشــد، بلکــه  ــار ت ــا باعــث مه ــه تنه ن

ــرد. ــتر ک ــورم را بیش ــوخت ت س
ــزارش  ــس در گ ــای مجل ــز پژوهش ه مرک
»تحلیلــی از بودجــه ســال14۰۳« توصیه 
ــرخ  ــت ن ــت از تثبی ــه دول ــت ک ــرده اس ک
ارز کالاهــای اساســی دســت بــردارد. 
ایــن گــزارش پیشــنهاد می کنــد کــه 
ــرخ ارز  ــع، ن ــری مناب ــم کس ــرای ترمی ب
ــه  ــان ب ــزار و ۵۰۰توم ــی از 28ه ترجیح
ــش  ــده افزای ــال آین ــان در س ۳۵هزارتوم
ــزارش  ــن گ ــد. در بخــش دیگــری از ای یاب
عنــوان شــده کــه دولــت بــرای تامیــن ارز 
ترجیحــی در هفــت مــاه نخســت امســال 
4.۵میلیــارد دلار بیــش از ارزهــای حاصل 
از وصــول درآمدهــای نفتــی، هزینــه 
کــرده اســت. بررســی هــا نشــان می دهــد 
ــن  ــن ای ــرض اینکــه محــل تامی ــا ف ــه ب ک
ارزهــا، از ارزهــای نیمایــی و فــروش آن به 
قیمــت دلار دولتــی باشــد، ایــن سیاســت 
می توانــد حــدود 6۰همــت روی پایــه 
ــورم  ــت ت ــد و در نهای ــذار باش ــی اثرگ پول

ــد. ــارژ کن را ش
ــی  ــس در گزارش ــی مجل ــازوی پژوهش ب
تحلیلــی از بودجــه ســال 14۰۳، بــه 
ــرخ  ــت ارزی و ن ــت سیاس ــل وضعی تحلی
ــن  ــر ای ــت. ب ــی پرداخ ــال آت ارزی در س
اســاس، پیش بینــی مرکــز پژوهش هــا 
ــد  ــداوم رون ــا ت ــه ب ــت ک ــی از آن اس حاک
تثبیــت قیمــت ارز در ماه هــای آینــده، 
ــت قیمــت حقیقــی ارز شــدت خواهــد  اف
ــن  ــی از ای ــر بخش ــوی دیگ ــت. از س گرف
ــه  ــد در هفت ماه ــان می ده ــزارش نش گ
ــزی  ــک مرک ــاری، بان ــال ج ــی س ابتدای
فراتــر از ســهم دولــت از درآمدهــای 
نفتــی، 4.۵میلیــارد دلار ارز ترجیحــی 

ــت. ــرده اس ــن ک تامی
قابــل پیش بینــی اســت کــه ایــن 
رونــد می توانــد همــان نتایجــی را در 
پــی داشــته باشــد کــه گزارش هــای 
کارشناســی نســبت بــه آن هشــدار 

داده انــد.
 

 تغییر اقلیم رتبه 
بیشترین بارش را از 

بافت و رابر گرفت
ــر  ــتان های پ ــای شهرس ــم ج ــر اقلی  تغیی
بــارش و کم بــارش را عــوض کــرده اســت. 
بافــت و رابــر کــه رکــورددار بــارش بودنــد 
ــان، ســال  و جــزء مناطــق سردســیر کرم
ــر  ــال های دیگ ــر از س ــته کمت ــی گذش آب
هــوای بارانــی را تجربــه کردنــد. بافــت که 
بــه طــور متوســط حــدود 26۷ میلی لیتــر 
می باریــد امســال فقــط نیمــی از آن 
را تجربــه کــرد؛ کلًا 1۳6.4میلی لیتــر 
بارندگــی. تقریبــاً مشــابه رابــر کــه 
ــی  ــر بارندگ ــط 146 میلی لیت ــال فق امس
ــر  ــر کمت ــل 188 میلی لیت ــته، حداق داش
از متوســط بلندمــدت. بــه جایــش 
ــا 1۵8  ــارش ب امســال بیشــترین حجــم ب
میلی لیتــر بارندگــی بــرای کوهبنانــی 
بــوده کــه بــه متوســط بــارش بلندمدتش 

128 میلی لیتــر بــود.
 تمــام شهرســتان های اســتان کرمــان 
در مقایســه بــا دوره بلندمــدت میــزان 
جــز  بــه  کاهش یافتــه  بارششــان 
کوهبنــان. کوهبنــان ســال آبــی )14۰1-
14۰2( یــا 1۵8 میلی لیتــر بارندگــی 
ــش  ــه دوره بلندمدت ــبت ب ــد نس 2۳ درص
بارندگــی بیشــتری داشــته اســت. الباقــی 
ــی اســت.  ــتان ها وضعیتشــان منف شهرس
کمتریــن حجــم بارندگــی بــرای نرماشــیر 
ــا فقــط 24 میلی لیتــر بارندگــی ســالانه  ب

ــت. اس
ــم  ــترین حج ــه بیش ــان ک ــد از کوهبن  بع
ــا  ــرده، ب ــت ک ــر ثب ــتان را راب ــارش اس ب
بارندگــی.  246.۷میلی لیتــر  فقــط 
ــل 188  ــر حداق ــارش راب ــم ب ــن حج ای
میلی لیتــر کم تــر از حجــم بارشــی 
ــن  ــط در ای ــورت متوس ــه به ص ــت ک اس

شهرســتان می بــارد.
 اطلاعــات ســال آبــی دو ســال قبــل 
14۰۰-14۰1( هم نشــان می دهــد  (
ــت  ــرای باف ــارش ب ــم ب ــش حج ــه کاه ک
ــته  ــی گذش ــال آب ــرای س ــط ب ــر فق و راب
ــی )14۰1-14۰۰(  ــت ســال آب ــود. باف نب
هــم فقــط 1۳۳ میلی لیتــر بارندگــی را 
ــر  ثبــت کــرد. ایــن وضعیــت در مــورد راب
ــال  ــن س ــه در ای ــد ک ــدق می کن ــم ص ه
ــارش آن فقــط 11۷ میلی لیتــر  آبــی کل ب
ــی )14۰1-14۰۰(  ــوده اســت. ســال آب ب
ــان  ــرای منوج ــارش ب بیشــترین حجــم ب
ــد  ــود و بع ــی ب ــر بارندگ ــا 212 میلی لیت ب
هــم کهنــوج بــا 186 میلی لیتــر بارندگــی 
بــوده اســت. در ایــن ســال به غیــراز ۵ 
ــاد،  ــان، عنبرآب ــوج، کرم ــتان کهن شهرس
راور و انــار کــه بــارش در آنهــا در قیــاس با 
ــی  ــه، الباق ــدری افزایش یافت ــدت ق بلندم
ــه دوره بلندمــدت  شهرســتان ها نســبت ب

ــد.  ــه کردن ــری را تجرب ــارش کمت ب

۱۱۰ میلیون دلار برای واردات خودرو تخصیص یافت

 واردات ۴۰ هزار خودرو تا 
پایان سال به شرط تامین ارز

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه مشکل ارزی به برای 
واردات خودرو وجود ندارد و 11۰ میلیون دلار در دو هفته گذشته 
تخصیص داده شد، گفت: واردات خودرو با قطعیت امسال و سال آینده 
ادامه خواهد داشت. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، 
مهدی ضیغمی رئیس سازمان توسعه تجارت در نشست خبری در حاشیه 
نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران در واکنش به اظهارات رئیس 
سازمان برنامه و بودجه اظهار داشت: منظور آقای منظور را در ارتباط با 
واردات خودرو اصلاح می کنم. رویه دولت در ارتباط با واردات خودرو 
تغییری نکرده است. وی افزود: منظور ایشان آن بود که با توجه به برنامه 
واردات و بودجه، زمانی که واردات انجام می شود ناترازی صورت می گیرد. 
رییس سازمان برنامه و بودجه گفته بود: وقتی در داخل کشور ظرفیت 
تولید 1.۵ میلیون خودرو وجود دارد اختصاص 2 تا ۳ میلیارد دلار از منابع 
ارزی کشور برای واردات خودرو به صلاح کشور نیست. رئیس سازمان 
توسعه تجارت ادامه داد: رویه دولت آن است که واردات خودرو به طور 
قطع در سال جاری انجام شود. برای سال آینده نیز در بودجه پیش بینی 
شده و بدون خلل انجام خواهد شد. او در پاسخ به سوالی در ارتباط با اینکه 
آیا مشکل ارزی برای واردات خودرو داریم، تصریح کرد: مشکل ارزی به 
معنای عام خود برای واردات خودرو نداریم. ضیغمی گفت: جلسات مرتبی 
با بانک مرکزی داریم تا رویه تخصیص ارز برای واردات خودرو تسریع 
شود؛ هفته گذشته 11۰ میلیون دلار به شرکت ها برای واردات خودرو 

اختصاص داده شد.
رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: فرصت طلایی برای واردات خودرو 
در ماه های آتی داریم که بتوانیم با اختصاص ارز مناسب رقم قابل توجهی 
خودرو وارد شود. او در پاسخ به سوال خبرنگار تسنیم در ارتباط با اینکه 
تا پایان سال چه تعداد خودرو به کشور وارد خواهد شد تصریح کرد: این 
موضوع ارتباط زیادی با نحوه تخصیص ارز توسط بانک مرکزی دارد به 
طوریکه اگر ارز مورد نیاز اختصاص یابد حداقل 4۰ هزار خودرو دیگر امکان 

واردات تا پایان سال دارد.

ثبت سفارش چای آغاز شد

 واردات چای سریلانکا در 
برابر طلب نفتی

مدیرعامل انجمن تخصصی محصول چای ایران گفت: بعد از یک وقفه 
در واردات چای ثبت سفارش این محصول آغاز شده است و چای سیلان 
سریلانکا با طلب نفتی که از این کشور داریم، تهاتر می شود. به گزارش 
بازار، احمدرضا بخشی با بیان اینکه نیاز به واردات چای سالانه 4۰۰ تا 
۵۰۰ میلیون دلار است اظهار داشت: با توجه به توقف مقطعی واردات چای 
اکنون با افزایش قیمت این محصول در بازار مواجه هستیم. وی با اعلام اینکه 
امکان ثبت سفارش چای سریلانکا وجود دارد افزود: وزارت جهاد کشاورزی 
دوباره شرایط واردات چای به کشور را فراهم کرده است و تهاتر چای سیلان 
سریلانکا با طلب نفتی آغاز شده است و امکان ثبت سفارش از سریلانکا و 
هند فراهم است. مدیرعامل انجمن تخصصی چای، دمنوش و فرآورده های 
گیاهی ادامه داد: ثبت سفارش چای علاوه بر سریلانکا از هند نیز انجام 
می شود اما با توجه به طلب نفتی بخش عمده واردات از سریلانکا خواهد بود.

شورای جهانی سفر خواستار »سازگاری توریسم با بحران کم   آبی« شدخبر

فراخوانآبیبهگردشگران
گزارش

ایرنا
شورای جهانی سـفر از تمامی سـازمان ها و دولت   ها 
خواسـتار سـازگاری توریسـم با بحران کم   آبی شد، 
تا این صنعـت بتوانـد همگام بـا دیگر صنایـع برای 

محافظـت از منابع آبـی عمل کند.
باتوجه به اهمیـت موضوع آب و محافظت از سـیاره 
و محیط زیسـت، »گردشـگری« صنعت خـود را به 
سـمت پایدار شـدن به حرکت درآورد، تـا جایی که 
با وجـود افزایش سـفر و توریسـم، مصـرف آب این 
بخش رونـد کاهشـی را طی کرده اسـت و توانسـت 
به اهـداف توسـعه پایدار گردشـگری نزدیک شـود.

از این رو شـورای جهانی سـفر از تمامی سـازمان ها 
و دولت   هـا خواسـتار سـازگاری توریسـم بـا بحران 
کم   آبی شـد، تـا این صنعـت بتوانـد همگام بـا دیگر 

صنایـع بـرای محافظـت از منابع آبی عمـل کند.
مسـاله کمبود آب کـه با تشـدید تغییـرات اقلیمی 
و وقوع رویدادهـای مخـرب آب و هوایی بـه یکی از 
مهم تریـن دغدغه   هـای جهـان در تمامـی بخش   ها 
تبدیل شـده اسـت، به بخش سـفر و گردشگری نیز 
تسـری یافته و ایـن صنعت قـرار اسـت در مدیریت 
و حفظ منابع آب در جهان پیشـرو باشـد. از این رو، 
سـازمان های بین المللـی، دولت   هـا، شـرکت های 
بین المللـی و در مجمـوع تمامـی فعـالان حـوزه 
گردشـگری، بـا تغییـر اسـتراتژی   های خـود در 
حوزه توریسـم، به سـمت پایدار شـدن ایـن صنعت 
پیـش رفتنـد. در همیـن راسـتا شـورای جهانـی 
سـفر و گردشـگری در همکاری مشـترک بـا مرکز 
پیش بینـی اقتصـاد جهانـی آکسـفورد اکونومیـس 
)Oxford Economic( و شـرکت هواپیمایی 
اکسـنتور )Accenture( بـه بررسـی کمـک 
بخش سـفر و گردشـگری جهـان در تعییـن اهداف 
آبـی، کاهـش ردپـای آب و افزایـش انعطاف   پذیری 
در موضـوع آب پرداخته اسـت. حتی مرکـز جهانی 
گردشـگری پایدار مسـتقر در عربسـتان نیز در این 

تحقیقات مشـارکت داشـته اسـت.
 )WTTC( شـورای جهانـی سـفر و گردشـگری
در جدیدتریـن گـزارش پیشـگامانه خود بـا عنوان 
»نقشـه راه آب بـرای سـفر و گردشـگری« نشـان 
می   دهـد با ادامـه رشـد این بخـش، میـزان کل آب 
مصرفـی در سـفر و گردشـگری جهانـی همچنـان 
کاهـش می   یابـد. در ایـن گـزارش آمـده اسـت، 
به رغـم اینکه گردشـگری یکی از بخش   هایی اسـت 
که سـریع   ترین رشـد را داشـته و از هر 1۰ شغل در 

سـطح جهان یک شـغل را به خود اختصـاص داده و 
1۰.4 درصـد از تولیـد ناخالص داخلی جهانـی را در 
سـال 2۰1۹ به خود اختصـاص داده اسـت، مصرف 
آب سفر و گردشگری در سـال   های 2۰21 و 2۰1۹ 
بـه ترتیـب بیـن ۳.۵ تـا ۵.8 درصـد از آب شـیرین 
موجـود جهانی بوده اسـت. البته این سـهم نسـبت 
بـه سـایر بخش   هـای کلیـدی، ماننـد کشـاورزی و 
غذا، کـه ۷۰ درصـد مصـرف جهانـی آب را بـه خود 
اختصـاص داده   انـد، کمتر اسـت، زیـرا کمبـود آب 
بـه یکـی از مهم تریـن چالش   هـای توسـعه پایـدار 

تبدیل شـده اسـت.

۲.۲میلیاردنفرآبآشامیدنیسالمندارند
امـروزه بیـش از 2.2 میلیـارد نفر به آب آشـامیدنی 
سـالم دسترسـی ندارند، در حالـی کـه 4.2 میلیارد 
نفـر از خدمـات بهداشـتی سـالم محـروم هسـتند. 
آب یـک منبـع طبیعـی و حیاتی اسـت کـه حیات 
روی زمین را حفـظ می   کنـد و آن را به یـک دارایی 
ضروری تبدیل کرده اسـت که بایـد از آن محافظت 
شـود. این گـزارش بر ایـن موضـوع تاکیـد دارد که 
اگـر ذی نفعـان سـفر و گردشـگری مجموعـه   ای از 
اقدامات را انجام دهنـد و سیاسـت   هایی در رابطه با 
پایداری آب در سـطح جهانی اجرا کنند، پیشـرفت 

بیشـتری می تـوان حاصـل کرد.
بر اسـاس ایـن پژوهـش، از سـال 2۰1۰ تـا 2۰1۹، 
آسیا و اقیانوسـیه، آمریکا و خاورمیانه شاهد افزایش 
استفاده از آب در بخش سفر و گردشـگری بوده   اند، 
در حالـی کـه رشـد قابل توجهـی در ورودی   هـای 
بین المللی داشـته   اند. اروپـا و آفریقا بین سـال   های 
2۰1۰ تـا 2۰1۹ بـه ترتیـب ۵ و 4 درصـد افزایـش 
سـالانه ورودی   هـای بین المللـی را تجربـه کردنـد، 
امـا در مـدت مشـابه یک درصـد کاهـش مصـرف 
آب را تجربـه کردنـد. ایـن دسـتاورد فرصت   هـای 
موجود در بخش سـفر و گردشـگری را برای کاهش 
بیشـتر مصـرف آب و برداشـتن گام   هـای بیشـتر 
به سـمت اهداف توسـعه پایـدار 2۰۳۰ در دسـتور 
کار اقـدام جهانـی آب برجسـته می   کنـد.  جولیـا 
سیمپسـون، رئیـس و مدیرعامـل شـورای جهانـی 
سـفر و گردشـگری در رابطـه بـا اهمیـت موضـوع 
آب در جهـان و سـهم گردشـگری در آن، گفـت: 
»کمبـود آب یـک مشـکل جهانـی اسـت کـه نیـاز 
به اقـدام جمعـی دارد. سـفر و گردشـگری، بـا نفوذ 
منحصـر بـه فـرد و گسـتردگی در سـطح جهانـی، 
کامـلا در موقعیتـی قـرار دارد کـه نقشـی محوری 

در تقویـت شـیوه   های آب پایـدار ایفـا کنـد. بـا این 
گـزارش، هـدف مـا الهـام بخشـیدن بـه یک سـفر 
تحول   آفریـن به سـمت اسـتفاده مسـوولانه از آب و 
آینـده احیاکننـده منابـع آبی اسـت و پیشـرفت به 
سـمت دسـتیابی به هدف ششـم توسـعه پایـدار را 

تسـریع می   کنـد.«
جسـکو فیلیـپ نئونبـرگ مدیـر بین المللی سـفر و 
هوانوردی پایـدار در Accenture هم به اهمیتی 
کـه فنـاوری در پایـدار شـدن آب دارد، پرداختـه و 
گفـت: »ایـن برنامه جدیـد قـدرت تحـول داده   ها و 
فنـاوری را بـرای پیشـبرد همـکاری، اطلاع   رسـانی 
بـرای تصمیم گیـری، تقویـت نـوآوری و اجـرای 
طرح   هـای اقـدام کاهـش آب و انعطاف   پذیـری در 
ایـن حـوزه را برجسـته می   کنـد.  برایـن اسـاس، 
تحقیقـات انجـام شـده در ایـن گـزارش نشـان 
می   دهـد کـه دنیـای دیجیتـال نیـز قـرار اسـت به 
کمـک کاهـش مصـرف آب در سـفر و گردشـگری 
بیاید. از هـوش مصنوعی، حسـگرهای هوشـمند و 
IOT، تا بلاک چین و متـاورس، فناوری و داده   های 
توانمندسـاز »پایـداری« هسـتند کـه می تواننـد 
نقش مهمی در تلاش برای مدیریت آب در سراسـر 
زنجیره تامین سـفر ایفا کننـد، در عین حـال که به 
امنیـت و حفـظ حریـم خصوصـی نیـز می   پردازند.

به گزارش دنیـای اقتصاد،باتوجـه به اینکـه با رونق 
گرفتـن تقاضـای جهانـی سـفر، خطـرات زیسـت 
محیطـی نیـز افزایـش می   یابـد، اکنـون زمـان آن 
فـرا رسـیده اسـت کـه سـازمان های مسـافرتی و 
گردشـگری تلاش   های خـود را دوبـاره احیـا کنند 

و اسـتراتژی   های عملی، تاثیرگذار و پاسـخگو برای 
ایـن منبـع گرانبها امـا محـدود طراحـی کننـد. از 
آنجا کـه تغییـرات آب و هوایـی وقایع تلـخ اقلیمی 
را تشـدید می   کنـد، منعطـف شـدن سـاختمان   ها 
به   عنـوان یـک طـرح اسـتراتژیک بـرای بقـای دراز 
مـدت آن، امـری حیاتـی می شـود. در حـال حاضر 
تشـخیص وابسـتگی   های متقابـل و تعییـن ارزش 
پولی برای ریسـک   های مربوط بـه آب، حرکت   های 
محـوری به   شـمار می   رونـد. در ایـن راسـتا بایـد 
ریسـک   های بخش سـفر و گردشـگری نیز بررسـی 
شـود، انتظارات ذی نفعـان برآورده شـده و مدیریت 

جهانـی آب را در اولویـت قـرار دهنـد.
بـه گفتـه شـورای جهانـی سـفر و گردشـگری، 
در بحبوحـه خطـرات در حـال ظهـور، پذیـرش 
فناوری   هـای دیجیتال نه تنهـا به یک گزینـه، بلکه  
بـه رویکـردی نوآورانه بـرای مقابله بـا پیچیدگی   ها 
تبدیـل می شـود. همچنیـن چارچـوب اقدامـات 
مربـوط بـه مدیریـت آب را معرفـی می   کنـد و بـر 
کاهـش ردپـای آب و ایجـاد انعطاف   پذیـری در 
زنجیره   هـای تامیـن تاکیـد دارد.  شـورای جهانـی 
سـفر و گردشـگری با بـه رسـمیت شـناختن نقش 
حیاتـی سـفر و گردشـگری، فراخوانی قاطـع برای 
اقـدام جمعـی بـرای حفاظـت از اکوسیسـتم   های 
آبـی صـادر خواهـد کـرد. ایـن چارچـوب می تواند 
به هدایـت ذی نفعان سـفر و گردشـگری در مسـیر 
پایـداری، بـا تاکیـد بـر اهـداف مبتنـی بـر علـم، 
اولویت   بنـدی داخلـی، بودجـه مناسـب و اقدامـات 
مشـترک بـرای آینـده   ای انعطاف   پذیر کمـک کند.
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شـرکت مدیـران خـودرو طـی مراسـمی بـا 
حضور مدیـران ایـن شـرکت و اصحاب رسـانه 
از محصـول جدیـد خود یعنـی فونیکـس تیگو 

۷ پرومکـس رونمایـی کـرد.
تیگـو ۷ و تیگـو ۷ پـرو بـه عنـوان محصولاتـی 
موفـق توانسـتند نظـر مثبـت بسـیاری از 
خریـداران را بـه خود جلـب کند. اکنـون نوبت 
به نسـل کاملا جدید این خودرو رسـیده اسـت 
کـه پسـوند پرومکـس را بـه خـود مـی بینـد. 
تیگـو ۷ پرومکس آمده اسـت تـا غوغایـی تازه 
در بـازار کـراس اوورهـای متوسـط به پـا کند و 
بدون شـک در ایـن راه، بـا تکیه بـر کیفیت بالا 
و مشـخصات فنی قابل توجـه، بسـیاری از رقبا 

را بـه دردسـر می انـدازد.

اصلی ترین تفاوت تیگو ۷ پرومکس و 
تیگو ۷ پرو

در حالـی کـه تیگـو ۷ پـرو به یـک موتـور 1.۵ 
لیتـری توربوشـارژ بـا قـدرت متوسـط مجهـز 
شـده بود، تیگو ۷ پرو مکس بـا دو تغییر مهم از 
نظـر فنی روبرو شـده اسـت؛ یکی مجهز شـدن 
به پیشـرانه قـوی تـر 1.6 لیتـری توربوشـارژ و 
دیگری بـه کارگیری سیسـتم انتقـال قدرت به 

هـر چهارچرخ اسـت.
تیگـو ۷ پرومکـس از یـک موتـور 1.6 لیتـری 
توربوشـارژ تزریـق مسـتقیم بهـره می بـرد که 
مـی  توانـد قدرتـی برابر بـا 1۹۷ اسـب بخـار و 
گشـتار 2۹۰ نیوتـن  متـر را بـه تولید برسـاند. 
قدرت تولیـد شـده از این پیشـرانه نیز توسـط 
توسـط گیربکس دو کلاچـه ۷ سـرعته روغنی 
به تمـام چرخ هـا منتقل می شـود. ایـن خودرو 
در سـری نخسـت به شـکل محور محـرک جلو 
و در سـری های بعدی به شـکل دو دیفرانسـیل 

یـا تمـام چـرخ محـرک AWD روانـه بـازار 
ایران خواهد شـد. عـلاوه بـر موتـور، گیربکس 
 Wet( این خـودرو نیـز ۷ دنـده دو کلاچه تـر
Dual Clutch( اسـت کـه کاملًا بـا تیگو 8 

پـرو یکی اسـت.
ایـن خـودرو ظـرف مـدت ۹ ثانیـه از صفـر بـه 
سـرعت 1۰۰ کیلومتـر بـر سـاعت می رسـد و 
بـه ازای هـر 1۰۰ کیلومتـر نیـز حـدود 8 لیتر 
سـوخت مصرف خواهد کـرد. حداکثر سـرعت 
این خـودرو نیـز 2۰۰ کیلومتر بر سـاعت اعلام 

شـده است.
تیگـو ۷ پـرو مکـس بـا اسـتفاده از یـک موتور 
نسـل جدید، تجربـه رانندگی هیجـان انگیزی 
را ارائـه می دهـد و بـه طـور یکپارچـه قـدرت 
اولیـه را بـا راندمان اسـتثنایی سـوخت ترکیب 
می کند. سیسـتم های پیشـرفته کمـک راننده 
این خـودرو، در حالی لایه ای از ایمنـی را فراهم 
می کننـد کـه سیسـتم اطلاعـات سـرگرمی 
بصری آن، سرنشـینان را در هر سـفری مطلع و 

سـرگرم نگه مـی دارد.
امکانـات رفاهـی و ایمنـی تیگـو ۷ پرومکـس 

شـامل: کیسـه هوای ردیف جلو، کیسـه هوای 
جانبـی، کیسـه هـوای پـرده ای، ایزوفیکـس، 
سیسـتم ضـد سـرقت موتـور، سیسـتم ضـد 
سـرقت بدنـه، دوربیـن ۳6۰ درجـه، دوربیـن 
 ABS، ،دنده عقب داینامیک، سنسـور پـارک
 EBD، ESP، TCS، EBA، HHC،
HDC، سیسـتم کنتـرل فشـار بـاد تایـر، 
سیسـتم ضد مانع شیشـه هـا، سـانروف و درب 

صنـدوق و ... اسـت.
رادارهـای دسـتیار راننـده )ADAS( ایـن 
 ACC، ICA، TJA، خـودرو شـامل: 
 LDW، LKA، LCA، FCW، RCW،
RCTA، AEB، BSD، DOW و ... است؛ 
ایـن سیسـتم های هوشـمند بـا ارائه نظـارت و 
مداخلـه در لحظه، ایمنـی را افزایـش می دهند 

و از خطـر تصادفـات می کاهنـد.
سیستم اطلاعات و سرگرمی: سیستم اطلاعات 
و سـرگرمی در ایـن خـوردو بـه طـور یکپارچه 
بـا تلفن هوشـمند عمـل کـرده و دسترسـی به 
اطلاعـات را همزمـان بـا امـکان سـرگرمی در 

طـول سـفر تضمیـن می کنـد.

 نمایندگان مجلس شـورای اسلامی جلسه علنی 
روزگذشـته )سه شـنبه( بیسـت و یکم آذر 14۰2 
بررسـی کلیـات لایحـه بودجـه سـال 14۰۳ کل 
کشـور را مورد بررسـی قرار دادند و آن را به دلایلی 
از جمله سـوار بودن بودجه روی مالیـات و افزایش 

4۰درصـدی حجم مالیـات رد کردند. 
 طبـق گـزارش سـخنگوی کمیسـیون تلفیـق 
بیشـترین رشـد منابـع بودجـه سـال 14۰۳ از 
محـل درآمدهـای گمرکـی و مالیاتـی اسـت که 
حدود 4۰ درصد رشـد داشـته و میزان وابسـتگی 
بـه منابـع نفتـی حـدود 24 درصـد کاهش یافته 
اسـت، رشـد 4۰ درصدی مالیـات از مـواردی بود 
که نماینـدگان بـه آن انتقـاد کردند و ایـن لایحه 
را غیـر مطابق بـا برنامـه هفتـم و رشـد اقتصادی 
کشـور دانسـتند.  حسـینعلی حاجی دلیگانـی از 
اعضای کمیسـیون قضایی و حقوقی معتقد است 
که بـا ایـن بودجه رشـد اقتصـادی هشـت درصد 
محقق نخواهد شـد؛ بلکه باعث ایجـاد فاصله بین 
اغنیا و فقـرا می شـود. در ایـن بودجـه پیش بینی 
شـده اسـت کـه ۳2۰ همـت اوراق فروخته شـده 
اسـت که ایـن اوراق کشـور را بدهـکار می کند. در 
عمل آثـاری از برنامـه هفتم توسـعه در این لایحه 
دیده نمی شـود. محسـن زنگنه عضو کمیسـیون 
برنامه وبودجـه هم بـا بیـان این که لایحـه بودجه 
سـال 14۰۳ با برنامه هفتم مطابقت نـدارد، گفت: 
رای بـه کلیات بودجـه به معنـای زیرپا گذاشـتن 
برنامـه هفتـم و فشـار بر مـردم اسـت و ایـن اصلًا 
بـه معنـای مخالفـت بـا دولت نیسـت.  حسـین 
رجایـی دیگر نماینـده مجلس نیـز با بیـان اینکه 
افزایـش ۵۰ درصـدی مالیـات به معنای فشـار به 
تولید اسـت، اظهار کـرد: کاهش عـوارض ورودی 
به این معناسـت که واردکنندگان شـرایط بهتری 
خواهنـد داشـت. از دیگـر مـوارد مـور مخالفـت 

نمایندگان افزایـش 18درصدی حقـوق کارکنان 
بـود. سـید سـلمان ذاکـر از اعضـای کمیسـیون 
اجتماعـی با اشـاره بـه اینکـه تعییـن افزایش 18 
درصـدی حقوق کارمنـدان، کارکنـان، کارگران و 
بازنشسـتگان بر خـلاف تورم اسـت؛ توضیـح داد 
کـه ایـن تصمیم گیـری بـر خـلاف قانـون نظـام 
جامع تأمیـن اجتماعی اسـت؛ چراکه ایـن قانون 
می گویـد افزایـش حقـوق بایـد مطابـق بـا تورم 

باشـد؛ مگـر تـورم 18 درصد اسـت؟
 موافقـان کلیـات لایحـه بودجه نیـز به مـواردی 
چـون واقع بینانـه دیده شـدن قیمـت فـروش هر 
بشـکه نفـت ۷1 دلار و اختصاص ۵۰ همـت برای 
همسان سـازی حقـوق بازنشسـتگان در بودجـه 
سـال آینده تأکیـد کردند.  مجتبی یوسـفی عضو 
هیئت رئیسـه مجلس در موافقت بـا کلیات لایحه 
بودجـه سـال 14۰۳، بـا بیـان این کـه در لایحـه 
بودجه احکام دائمی تغییر نکـرده و احکام ماهیت 
بودجـه ای دارد، گفـت: مقـرر شـده بیـش از ۵۰ 
هزار میلیـارد تومان بـرای همسان سـازی حقوق 
بازنشسـتگان در سـال آینده پیش بینی شـود که 
این اتفـاق بـرای بـار اول رخ می دهد کـه آن هم با 

همراهی دولـت و مجلس اسـت.
 از دیگر موافقان کلیات لایحه بودجه سال 14۰۳، 
احمد راستینه سخنگوی کمیسیون فرهنگی بود 
که گفت: دولت با نـگاه واقع بینانه فـروش نفت در 
سـال آینده را بشـکه ای ۷1 دلار پیش بینی کرده 
و افزایـش درآمدهای مالیاتـی را در کنـار افزایش 
سـقف معافیت های مالیاتی با یکدیگر دیده است.  
فتح الله توسلی از اعضای کمیسیون اقتصادی هم 
کاهـش 42 درصدی شـکاف درآمدهـا و هزینه ها 
را از جملـه نقاط قوت لایحه بودجـه 14۰۳ عنوان 
کـرد و افـزود: باید به دولـت کمک کنیم تـا بتواند 
بودجه سـال آینـده را به موقـع تنظیم و کشـور را 
اداره کنـد.  در نهایـت نمایندگان مجلس شـورای 
اسـلامی با کلیات لایحه بودجه 14۰۳ مخالفت و 
آن را رد کردنـد.  بعد از مخالفـت مجلس با کلیات 
لایحه بودجـه 14۰۳، محمدباقر قالیبـاف با اعلام 
اینکه دولت هفـت روز فرصـت دارد تـا اصلاحات 
را در بودجـه اعمـال کـرده و مجـدداً بودجـه را به 
مجلـس برگردانـد، گفـت: وقـت مـا تنگ اسـت. 
اینکـه بعضـی از دوسـتان حـرف از بودجـه دو 

دوازدهـم می زنند اصـلًا به مصلحت نیسـت.

تیگو ۷ پرومکس؛

محصول جدید مدیران خودرو رونمایی شد
 کلیات بودجه ۱۴۰3 رد شد

 انتقاد نمایندگان مجلس از افزایش ۴۰درصدی مالیات
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ــه 14۰۳  ــق بودج ــیون تلفی ــنیم، کمیس ــزاری تس ــادی خبرگ ــگار اقتص ــزارش خبرن ــه گ ب
مجلــس شــورای اســلامی، طــی گزارشــی اعــلام کــرد،  قانــون بودجــه ســال 14۰2 بالــغ بــر 
4۰۰ هــزار میلیــارد تومــان عــدم تحقــق را نشــان می دهــد در ســال جــاری مبلــغ 2۰۰ هزار 
میلیــارد تومــان از محــل مجــوز خــاص بابــت برداشــت از محــل منابع صنــدوق توســعه ملی 
ومبلــغ 2۰۰ هــزار میلیــارد تومــان آن از محــل صرفــه جویــی و عــدم تخصیــص اعتبــارات 

تامیــن مــی گــردد.
لازم بــه ذکر اســت بــا توجه بــه منابــع لایحــه بودجــه ســال 14۰۳ و بــرآورد اعتبــارات هزینه 
ــنلی  ــارات پرس ــده اعتب ــال آین ــان، در س ــارد توم ــزار میلی ــر از 2۰۰۰ ه ــزان کمت ــه می ای ب
ــرو خواهــد شــد و از  ــا مشــکل روب ــا ب ــای آنه ــان و حقــوق بازنشســتگان و ســایر مزای کارکن
طرفــی کاهــش اعتبــارات تملــک دارائیهــای ســرمایه ای نســبت بــه ســال 14۰2 احتمــال 
ــا  ــال خواهــد نماینــدگان ب ــان را بدنب ــارد توم ــر 1۵۰ هــزار میلی ــغ ب کســری بودجــه ای بال
ــا کلیــات لایحــه بودجــه ســال 14۰۳  ۹1 رای موافــق 12۷ رای مخالــف و 1۰ رای ممتنــع ب

ــت کردند.اشــت. مخالف

کارشـناس اقتصادی بـا تاکیـد بر این کـه پرداخـت یارانه سـوخت هواپیمـا منطـق اقتصادی 
ندارد، گفت:  وقتـی در کشـور محدودیت داریم و مسـئله فقـر و خدمات عمومی جدی اسـت، 

نمی توان بـه همه چیـز یارانـه داد.
به گزارش خبرگزاری تسـنیم، مرتضـی زمانیان با یـادآوری این که تا چندی قبل شـرکت های 
هواپیمایی خارجـی از یارانه سـوخت حمل ونقل هوایی ایران اسـتفاده می کردنـد، اظهار کرد: 
با پیگیـری  رسـانه ها و کارشناسـان بحث شـرکت های خارجـی تعدیـل شـد، اما ایرلاین های 
داخلی در سـفر های داخلـی و خارجـی سـالانه حـدود ۳۵ تا 4۰ هـزار میلیـارد تومـان یارانه 
سـوخت دریافـت می کننـد. وی بـا بیـان این کـه قیمـت هـر لیتر سـوخت جـت تحویلـی به 
شـرکت های هواپیمایـی 6۰۰ تومان اسـت، افـزود: هر بار ایـن حامل انـرژی در بـورس انرژی 
عرضه شـده، قیمت  ریالـی آن بـالای 2۰ هـزار تومان بـوده اسـت، اما ایـن 6۰۰ تومـان حتی 
شـامل همه مالیات ها، عوارض و هزینه سـوخت رسـانی هـم می شـود. وی تصریح کـرد: قرار 
اسـت تخصیص سـوخت یارانه ای به شـرکت های هواپیمای، قیمت بلیـت را کنتـرل کند، اما 
بلیت فروشـی واسـطه ای و افزایش سـایر هزینه هـای شـرکت های هواپیمایی، باعـث افزایش 

غیررسـمی و رسـمی قیمت بلیـت هواپیما در طول زمان شـده اسـت.

مجوز واردات لـوازم و تجهیزات برقی و گاز سـوز)لوازم خانگی( با اسـتاندارد و بر چسـب انرژی 
فقط بـا دو رتبه برتـر انرژی صادر شـد.

 به گزارش خبرنـگار اقتصادی خبرگزاری تسـنیم، معاون اول رئیس جمهور بخشـنامه  مصوبه 
هیأت وزیـران در خصوص مجـوز واردات لـوازم و تجهیزات برقی و گاز سـوز )لـوازم خانگی( با 
اسـتاندارد و بر چسـب انرژی فقط با دو رتبـه برتر انـرژی را ابلاغ کـرد. در این بخشـنامه آمده 
است: هیئت وزیران در جلسـه 1۵/۹/14۰2 به پیشـنهاد شـماره ۵6۵8۰ مورخ ۳1/2/14۰2 
سـازمان ملی اسـتاندارد ایران و به اسـتناد اصل یکصد و ی و هشـتم قانون اساسـی جمهوری 
اسـلامی ایـران تصویـب کـرد بنـد )4( تصویـب نامـه شـماره ۹4۰۳۵ ت 424۰۰ ه مـورخ 

1۷/۵/1۳88 بـه شـرح زیر اصلاح می شـود.
4- واردات لوازم و تجهیزات برقی و گازسـوز مشـمول مقررات اجرای اجباری اسـتاندارد معیار 
مصرف و بر چسـب انرژی فقط بـا دو رتبه برتـر انرژی و بر اسـاس آخریـن ویرایش اسـتاندارد 
ملی معیار مصـرف انرژی تجهیزات انرژی بر برقی خانگی و گازسـوز مشـمول مقـررات اجرای 
اجبـاری مجاز بـوده و بایـد از واردات تجهیزات مذکـور با رتبه هـای انرژی پایین تـر جلوگیری 

به عمـل آید.

پیش بینی کسری ۱5۰ همتی لایحه
 بودجه ۱۴۰3 توسط کمیسیون تلفیق

یارانه ۴۰ هزار میلیارد تومانی 
در جیب ایرلاین ها

مجوز واردات لوازم خانگی با استاندارد
و دو رتبه برتر انرژی
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برابر راي صادره بدون جلب نظر کارشـناس هیات موضوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در واحد ثبتي حـوزه ثبت ملک 

کهنوج تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضیان بشـرح ذیل محرز گردیده اسـت.
2۰1 فرعی آقـای یداله محمودی کوه شـهری فرزند درویش ششـدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی به مسـاحت 14۰6۹.2۳ متر مربع .
2۰2 فرعی آقـای مهدی شـایانفر فرزند محمد ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۵۰۳1.4۹مترمربع .
2۰4 فرعـی آقـای واحـد رئیسـی فرزنـد رضا ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 2۹12.۵۵ مترمربـع .
2۰۵ فرعـی اقـای چـراغ رهـی فرزنـد علـی ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی به 

مسـاحت 4۷6۰.41 مترمربـع .
2۰6 فرعی آقای حسـن سـالاری تجدانو فرزند علی ششـدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مسـاحت 6۹41.8۹ متر مربع .
  2۰۷ فرعی آقـای مهدی شـایانفر فرزند محمد ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۵8۹1.6۹ متر مربع .
2۰8 فرعـی آقـای اسـحق اوژند فرزنـد احمد ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۹۰42.۳۹ متـر
تمامی فرعیـات فوق مفـروز و مجـزا شـده از ۷25-اصلـی واقع در یوسـف 
آباد شـهر منوجان قطعه پنـج بخـش ۴6 کرمان خریـداری از مالک رسـمی 

محمـود دوراندیش
 2۰۹ فرعـی آقای مهدی شـایانفر فرزند محمد ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۷6۰۳.۵1 متر مربع
21۰ فرعـی آقای سـیاه جداوئـی فرزنـد احمد ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 1۹8۷.4۵ متـر مربع .
211 فرعـی آقا کاملـی جداوئی فرزند پنجشـنبه ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی 

بـه مسـاحت 11641.6۵ مربع
212 فرعـی خانـم فاطمه نعیمـی فرزند صادق ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 6۷۰6.۵6 متر مربع
21۳ فرعی خانـم زهره سـالاری فرزند دادمحمد ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی 

بـه مسـاحت 8۰2۳.۹1 متر مربع
تمامی فرعیـات فوق مفـروز و مجـزا شـده از ۷25-اصلـی واقع در یوسـف 
آباد شـهر منوجان قطعه پنـج بخـش ۴6 کرمان خریـداری از مالک رسـمی 

درویـش رازبان
214 فرعـی آقای احمد رئیسـی فرزند موسـی ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 1۰۷۷۷.1۷ متـر مربع
21۵ فرعی اسـحق مزوری فرزند علی ششـدانگ یـک قطعه زمین مزروعی به مسـاحت 

2۷862.6۵ متر مریع
216 فرعی آقـای رضا رئیسـی پور فرزند حیدر ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۵2۳16.۹8 متر مربع
21۷ فرعـی آقـای چـراغ رهـی فرزنـد علـی ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی به 

مسـاحت 1۰1۹8.۷8 متـر مربـع
218 فرعی خانـم منیـژه ره پیش فرزند محمد ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۳4۳1.۰1 متر مربع
تمامی فرعیات فوق مفروز و مجزا شـده از ۷2۵-اصلی واقع در یوسـف اباد شـهر منوجان 

قطعه پنج بخش 46 کرمـان خریداری از مالک رسـمی احمد رازبان 
21۹ فرعی آقای اسـمعیل رهبان فرزند خدارسـان ششـدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مسـاحت ۳4۳۵۷.۵۳ متر مربع
22۰ فرعـی آقـای امیـر هوشـنگ روشـناس فرزند جمعـه ششـدانگ یک قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت 2۷۷۹1.۵1 متـر مربع
222 فرعـی آقـای محمود مـزوری فرزنـد علی ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۹۵44.۷2 متـر مربع
22۳ فرعـی آقـای امیـر هوشـنگ روشـناس فرزند جمعـه ششـدانگ یک قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت ۵۰28۹.8۹ متـر مربع
224 فرعـی آقای مهـدی رازبان فرزند حسـین ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۳1۰6۳.۳8 متر مربع
تمامـی فرعیـات فـوق مفـروز و مجـزا شـده از ۷2۵-اصلـی واقـع در یوسـف آباد شـهر 

منوجـان قطعـه پنـج بخـش 46 کرمـان خریـداری از مالـک رسـمی علـی رازبـان
 فرعیات ذیل از پلاک ۷29- اصلی

4۳۰ فرعی محمد سـمندری پتکانی فرزند عباس ششـدانگ یک قطعـه زمین مزروعی 
به مسـاحت 64۷8.۹ متر مربع .

4۳1 فرعی خانـم فاطمه سـلطانی فرزنـد امیر ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 
مسـاحت 1288.4 متـر مربع .

4۳2 فرعی آقـای دادعباس جـداوی فرزند علی ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی به 
مسـاحت 11۵82.۷ متر مربع .

4۳۳ فرعی آقای محمـود دیناربر فرزنـد مهدی ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی به 
مسـاحت ۳۷84۰.1متر مربع .

تمامـی فرعیـات فـوق مفـروز و مجـزا شـده از ۷2۹-اصلـی واقـع در محمـد آباد شـهر 
منوجـان قطعـه پنـج بخـش 46 کرمـان خریـداری از مالک رسـمی حسـن روشـناس

 4۳4 فرعـی آقای دادعبـاس جـداوی فرزند علی ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی 
به مسـاحت 8۰86.8متـر مربع .

4۳۵ فرعی آقـای الیاس شـهدادی رودبـاری فرزند عباس یـک قطعه زمیـن مزروعی به 
مسـاحت 2614.۹ متر مربع

4۳6 فرعـی آقـای مصطفـی زارع کـوه شـهری فرزند علـی ششـدانگ یک قطعـه زمین 
مزروعـی بـه مسـاحت 2666.6 متـر مربع

4۳۷ فرعـی آقـای غـلام جداوئی فرزنـد علی ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعی به 
مسـاحت 1۰۳۰6.1 متـر مربع

4۳8 فرعـی آقـای یعقـوب زارع کـوه شـهری فرزنـد علـی ششـدانگ یک قطعـه زمین 
مزروعـی بـه مسـاحت 24۰4.4 متـر مربع .

4۳۹ فرعـی دادعبـاس جداوئـی فرزنـد علـی ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعی به 
مسـاحت 121۵۳.2متـر مربـع .

44۰ فرعـی دادی کـوه شـهری فرزنـد قنبـر ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعی به 
مسـاحت 6۳۹۵2.4 متـر مربـع .

441 فرعی آقای موسـی ره پیـش فرزند حیدر ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 
مسـاحت 4۳8۷.۳ متر مربع .

442 فرعـی آقـای عبدالعزیز رئیسـی پـور فرزنـد ابراهیـم ششـدانگ یک قطعـه زمین 
مزروعـی بـه مسـاحت 22۳۵2 متـر مربع .

44۳ فرعـی آقای حیـدر محمدی نیـا منوجـان فرزند محمد یـک قطعه زمیـن مزروعی 
بـه مسـاحت ۵48۵6.2 متر مربع

444 فرعـی آقـای ابراهیـم رئیسـی پـور فرزنـد عیـدک یک قطعـه زمیـن مزروعـی به 
مسـاحت 8۵۰۹ متـر مربـع

44۵ فرعـی آقـای عبدالعزیز رئیسـی پـور فرزنـد ابراهیـم ششـدانگ یک قطعـه زمین 
مزروعـی بـه مسـاحت 44۷1۳.۳ متـر مربع

446 فرعـی آقای اسـحق محمودی فرزند رسـان یک قطعـه زمین مزروعی به مسـاحت 
12۵6۵ متـر مربع .

 تمامـی فرعیـات فوق مفـروز و مجـزا شـده از ۷29-اصلـی واقـع در محمد 
آباد شـهر منوجان قطعه پنـج بخـش ۴6 کرمان خریـداری از مالک رسـمی 

صاحـب اختیـار پیرایش
 44۷ فرعـی آقـای ابراهیم یوسـفی منوجـان فرزنـد داهی ششـدانگ یک قطعـه زمین 

مزروعی بـه مسـاحت ۹2۹۰.۷ متـر مربع .
448 فرعـی آقای جابر بهمنـی فرزند جـان محمد ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی 

به مسـاحت 4۷۰21 متـر مربع .
44۹ فرعی آقای دادی کوه شـهری فرزنـد قنبر ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 8۰۰8 متر مربع .
4۵۰ فرعی آقای جلیل خودسـتان فرزند حسـین یک قطعه زمین مزروعی به مسـاحت 

16۵۰۷ متر مربع .
تمامی فرعیات فوق مفروز و مجزا شده از ۷29-اصلی واقع در محمد آباد شهر 

منوجان قطعه پنج بخش ۴6 کرمان خریداری از مالک رسمی ناز خاتون بیت الهی

 4۵1 فرعی آقای جلیل خودسـتان فرزند حسـین ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی 
بـه مسـاحت 1۷46۳.6 متر مربع

4۵2 فرعـی اقـای گلمحمد جداوئـی فرزند احمد ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی 
به مسـاحت 144۹۵.6 متـر مربع

4۵۳ فرعـی آقای عبـدل جداوئـی فرزند احمد ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 
مسـاحت ۵۵86.6 متر مربع

4۵4 فرعـی آقای علیرضـا چکیـده فرزند دادخدا ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی 
به مسـاحت 1۰481.8 متـر مربع .

تمامـی فرعیات فـوق مفـروز و مجـزا شـده از ۷29-اصلـی واقـع در محمد 
آباد شـهر منوجان قطعه پنـج بخـش ۴6 کرمان خریـداری از مالک رسـمی 

سـکینه بیـت الهی 
 4۵۵ فرعـی آقـای حسـن رهـی فرزند محمد ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 182۷6.2 متـر مربع .
4۵6 فرعـی آقای غـلام جداوئـی فرزنـد علی ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 1۵66.8 متـر مربع .
4۵۷ فرعـی اقـای غـلام جـداوی فرزند علـی ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 18۷1۹.۳ متـر مربـع .
4۵8 فرعـی آقـای عمـران کـوه شـهری فرزنـد محمـد یـک قطعـه زمیـن مزروعـی به 

مسـاحت 2446۵.8 متـر مربـع .
تمامی فرعیـات فوق مفروز و مجـزا شـده از ۷29-اصلی واقـع در محمد آباد 
شـهر منوجان قطعـه پنج بخـش ۴6 کرمـان خریـداری از مالک رسـمی گل 

بی بـی بیـت الهی 
 4۵۹ فرعـی اقـای علـی صادقـی دورکان فرزنـد حسـین ششـدانگ یـک قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت ۹211 متـر مربع
46۰ فرعـی خانم صغری دینار بر فرزند حسـن ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 16۹12.۹ متر مربع
461 فرعـی اقای اسـحق جداوئـی فرزنـد علی ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۹۹64.6 متـر مربع
462 فرعی آقـای غلامرضا مظاهـری فرزند عباس ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی 

به مسـاحت 144۵6.۷ متـر مربع .
46۳ فرعـی آقـای غلامرضـا مظاهـری پـور فرزنـد عبـاس ششـدانگ یک قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت ۳۵6۷.6 متـر مربع .
464 فرعـی آقای علیرضـا چکیـده فرزند دادخدا ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی 

به مسـاحت 21۹۷.۹ متـر مربع .
46۵ فرعـی آقای جلیل خودسـتان فرزند حسـین ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی 

به مسـاحت 4۵46.۳ متـر مربع .
تمامـی فرعیات فـوق مفـروز و مجـزا شـده از ۷29-اصلـی واقـع در محمد 
آباد شـهر منوجان قطعه پنـج بخـش ۴6 کرمان خریـداری از مالک رسـمی 

دادشـاه بهمنـی منوجان 
466 فرعـی آقای علـی پیرایش فرزند شـهریار ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۹۰8۷.۳ متـر مربع .
46۷ فرعـی خانم صدیقـه دیناربر فرزند محمد ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 1۷14.6 متر مربع
468 فرعی اقـای دادعباس جداوئـی فرزند علی ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 22۳۵.4 متر مربع
46۹ فرعی آقـای عمران کوه شـهری فرزند محمد ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی 

به مسـاحت 1۹۳21.۳ متر مربع
تمامـی فرعیات فـوق مفـروز و مجـزا شـده از ۷29-اصلـی واقـع در محمد 
آباد شـهر منوجان قطعه پنـج بخـش ۴6 کرمان خریـداری از مالک رسـمی 

عبدالله روشـناس
4۷۰ فرعـی اقـای مهـدی جداوئـی منوجـان فرزند احمـد ششـدانگ یک قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت ۳1۳8 متـر مربع .
14۷1 فرعـی آقـای صابـر روشـن کارزاده فرزنـد ابراهیـم ششـدانگ یـک قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت ۷۷681.4 متـر مربع .
4۷2 فرعی خانـم فاطمه چکیـده فرزند دادخـدا یک قطعـه زمین مزروعی به مسـاحت 

1861 متـر مربع .
4۷۳ فرعـی آقـای اسـلام شـجاعی نـودژ فرزنـد عبـدالله ششـدانگ یـک قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت 6۹64.2 متـر مربـع .
4۷4 فرعـی آقـای عبـدالله شـجاعی نـودژ فرزند عبـاس یـک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 8۹۹۷.8 متـر مربـع
4۷۵ فرعـی آقای محمـود شـجاعی فرزند عباس ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی 

به مسـاحت ۵188.8 متـر مربع
4۷6 فرعی رضـا زارعی کوه شـهری فرزند علی ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 2۹۵8.6 متر مربع
4۷۷ فرعی آقای ابراهیم خور دلشـادی فرزند علی ششـدانگ یک قطعـه زمین مزروعی 

به مسـاحت 26۷8۹.۵ متر مربع .
4۷8 فرعـی آقـای امیـن زارعی کـوه شـهری فرزنـد علی ششـدانگ یـک قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت 2۵۳۵.6 متـر مربع .
4۷۹ فرعی احمـد جداوئی منوجان فرزند حسـین یک قطعه زمین مزروعی به مسـاحت 

۵81۵4.2 متر مربع .
48۰ فرعـی آقـای مجتبـی زارع کـوه شـهری فرزنـد علـی ششـدانگ یک قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت 2۷28.۳ متـر مربع .
481 فرعـی آقـای اسـماعیل پـی سـخن فرزنـد محتـاج ششـدانگ یـک قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت ۳6۷4 متـر مربـع
482 فرعـی آقـای علـی زارعـی کوه شـهری فرزنـد احمـد ششـدانگ یک قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت 1۳۳21.۷ متـر مربع
48۳ فرعـی آقـای رضـا زارعـی کـوه شـهری فرزنـد علی ششـدانگ یـک قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت 8۰84.1 متـر مربـع
484 فرعـی اقـای ابراهیم جداوئـی فرزند جـان اله ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی 

به مسـاحت ۷۵۵8.۳ متـر مربع .
48۵ فرعی آقـای رضـا رهبـان فرزند کهنـدل ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۷۷۳1 متـر مربع .
486 فرعی آقای غلامعلی روشـناس فرزند عبدالله ششـدانگ یک قطعـه زمین مزروعی 

به مسـاحت 2۰۰4.2 متر مربع .
48۷ فرعی آقـای محمـد بهمنی فرزنـد احمد ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 4۰۰14.۳ متـر مربع .
488 فرعی آقای بیژن بهمنـی فرزند جان محمد یـک قطعه زمین مزروعی به مسـاحت 

۵4۰۹6.۵ متر مربع
48۹ فرعی آقای خسـرو بهمنی فرزند جان محمد ششـدانگ یک قطعـه زمین مزروعی 

به مسـاحت ۳4۹۷۷ متر مربع
4۹۰ فرعـی آقای شهسـوار بهمنی فرزند احمد ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 1288.۵ متر مربع
4۹1 فرعـی آقای شهسـوار بهمنی فرزند احمد ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 81۷1.4 متر مربع .
4۹2 فرعـی چراغ دینابر فرزند حسـن ششـدانگ یک قطعـه زمین مزروعی به مسـاحت 

82۷66.1 متـر مربع .
4۹۳ فرعی آقـای محمد سـالاری منوجـان فرزند حسـین ششـدانگ یک قطعـه زمین 

مزروعی بـه مسـاحت 2۹42۹.2 متـر مربع .
4۹4 فرعی آقـای محمد سـالاری منوجـان فرزند حسـین ششـدانگ یک قطعـه زمین 

مزروعی بـه مسـاحت 2۳2۰۳.2 متـر مربع .
4۹۵ فرعی آقای حسـین دیناربـر فرزند فیروز ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 821۷.1 متر مربع
4۹6 فرعـی آقـای الیاس رهبـان فرزنـد کهندل یـک قطعه زمیـن مزروعی به مسـاحت 

۷41۳.6 متـر مربع
4۹۷ فرعی آقـای غلامرضا خسـروی فرزند شـنبه ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی 

بـه مسـاحت 28۳۹۹.۷ متر مربع
4۹8 فرعـی آقـا ی حسـین رهبـان منوجـان فرزنـد دادی ششـدانگ یک قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت 46211 متـر مربع .
4۹۹ فرعی آقـای عبدل رهی فرزند پنجشـنبه ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 1214۳.۹ متر مربع .
۵۰۰ فرعی اقـای علـی جداوئی فرزنـد رمضان ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 21۳۷8.2 متـر مربع .
۵۰1 فرعـی آقـای فرشـادرهبان فرزند شـنبه ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 8428.۳ متـر مربع
۵۰2 فرعـی آقـای شـنبه رهبـان فرزنـد ابولی یـک قطعـه زمیـن مزروعی به مسـاحت 

4۵۰۵.1 متـر مربـع
۵۰۳ فرعی آقـای عبدل رهی فرزند پنجشـنبه ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 8۷8۹.2 متر مربع
تمامـی فرعیات فـوق مفـروز و مجـزا شـده از ۷29-اصلـی واقـع در محمد 
آباد شـهر منوجان قطعه پنـج بخـش ۴6 کرمان خریـداری از مالک رسـمی 

محمـد دوراندیش 
۵۰4 فرعی آقـای عبدل رهی فرزند پنجشـنبه ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 1۵1۵6.2 متر مربع .
۵۰۵ فرعی آقـای سـمعیل خوراهـه فرزند عبدل ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی 

به مسـاحت ۹۵۹.4 متـر مربع .
۵۰6 فرعـی آقای اسـمعیل خوراهـه فرزند عبدل ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی 

به مسـاحت 11۰۵6.2 متـر مربع
۵۰۷ فرعی آقای یوسـف دیناربـر فرزند عباس ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۳۰۵۰.6 متر مربع .
۵۰8 فرعـی آقـای امیـد سـالاری منوجـان فرزنـد چـراغ ششـدانگ یـک قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت 28621 متـر مربـع
۵۰۹ فرعـی خانم هاجـر دیناربر فرزنـد مهدی ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۵848.۷ متـر مربع .
۵1۰ فرعی آقای یداله روشـناس فرزند حسـن ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 84۹۵.۳ متر مربع .
۵11 فرعـی آقـای درویش رهی فرزند پنجشـنبه ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی 

به مسـاحت 1121۳.1متـر مربع .
تمامـی فرعیات فـوق مفـروز و مجـزا شـده از ۷29-اصلـی واقـع در محمد 
آباد شـهر منوجان قطعه پنـج بخـش ۴6 کرمان خریـداری از مالک رسـمی 

کلثـوم بیـت الهی  
۵12 فرعی آقای اسـدالله خودسـتان فرزنـد علی یک قطعـه زمین مزروعی به مسـاحت 

2۳188.۵ متـر مربع .
۵1۳ فرعـی خانم امنه روشـناس فرزند عبدالله ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۳۹۰2.6 متر مربع .
۵14 فرعـی آقـای امیـد سـالاری منوجـان فرزنـد چـراغ ششـدانگ یـک قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت 12۹۹۷.1 متـر مربـع .
۵1۵ فرعی آقای یدالله روشـناس فرزند حسـن ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 6۰42.۳ متر مربع .
۵16 فرعـی یدالـه روشـناس فرزنـد حسـن ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی به 

مسـاحت ۵2۰۹.۹ متـر مربـع .
۵1۷ فرعی آقای یداله روشـناس فرزند حسـن ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 16۰86.۳ متر مربع .
۵18 فرعی آقای یداله روشـناس فرزند حسـن ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 2۰1۵۵.2متر مربع .
تمامی فرعیـات فوق مفروز و مجـزا شـده از ۷29-اصلی واقـع در محمد آباد 
شـهر منوجان قطعه پنـج بخش ۴6 کرمـان خریـداری از مالک رسـمی علی 

کوهـی منوجان 
۵1۹ فرعـی آقای حسـین رهی فرزند پنجشـنبه ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی 

به مسـاحت 2661۳.2 متـر مربع.
۵2۰ فرعـی آقـای رمضـان علیمـرادی فرزنـد علی مـراد یـک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 118۹۷.۷متـر مربـع .
۵21 فرعـی آقـای رمضـان علیمـرادی فرزنـد علـی مـراد ششـدانگ یـک قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت 4۵14.8 متـر مربـع .
۵22 فرعی آقای موسـی پی سـخن فرزند گلمحمد ششـدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مسـاحت 1۵۵۷6.6 متر مربع .
۵2۳ فرعی آقای موسـی پی سـخن فرزند گلمحمد ششـدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مسـاحت 16۳۰۰.۳ متر مربع .
۵24 فرعـی آقای حسـین رهی فرزند پنجشـنبه ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی 

به مسـاحت 1۷۷4.8 متـر مربع .
۵2۵ فرعی آقای موسـی پی سـخن فرزند گلمحمد ششـدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مسـا حت 4846.1 متر مربع .
تمامی فرعیات فـوق مفروز و مجـزا شـده از ۷29-اصلی واقـع در محمدآباد 
شـهر منوجان قطعه پنج بخش ۴6 کرمـان خریداری از مالک رسـمی ابراهیم 

کوهـی منوجان
۵26 فرعـی آقـای موسـی پـی سـخن فرزنـد گلمحمد یـک قطعـه زمیـن مزروعـی به 

مسـاحت ۳8۳1.8 متـر مربـع .
۵2۷ فرعی آقای موسـی پی سـخن فرزند گلمحمد ششـدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مسـاحت 6۰۰2.۷ متر مربع .
۵28 فرعی آقـای اسـدالله خودسـتان فرزند علی ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی 

به مسـاحت ۷۳۳1.۹ متـر مربع .
۵2۹ فرعی آقای یداله روشـناس فرزند حسـن ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۳6۹4.2 متر مربع .
تمامی فرعیـات فوق مفروز و مجـزا شـده از ۷29-اصلی واقـع در محمد آباد 
شـهر منوجان قطعه پنج بخـش ۴6 کرمـان خریـداری از مالک رسـمی رضا 

کوهـی منوجان 
۵۳۰ فرعی آقای سـعید درویشـی فرزند حسـن ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 1۷8۷1.۵ متر مربع .
۵۳1 فرعـی آقای غلامرضـا چکیده فرزنـد دادخدا ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی 

به مسـاحت 1۰164.2 متـر مربع .
۵۳2 فرعـی آقـای عبدالعلـی رئیسـی پـور فرزنـد ابراهیـم ششـدانگ یک قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت ۵۷86.6 متـر مربع .
۵۳۳ فرعی آقای عیسـی پی سـخن فرزند گلمحمد ششـدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مسـاحت ۳8۰6متر مربع .
۵۳4 فرعـی آقـای احمـد موحـدی پـور فرزنـد دادخـدا یک قطعـه زمیـن مزروعـی به 

مسـاحت 8۵62.4 متـر مربـع .
۵۳۵ فرعی آقای احمد موحـدی پور فرزند دادخدا ششـدانگ یک قطعـه زمین مزروعی 

به مسـاحت ۳66۵ متر مربع .
۵۳6 فرعی آقـای علی ناصـری فرزند جـان محمد ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی 

به مسـاحت 26۰۰1 متـر مربع .
تمامی فرعیـات فوق مفروز و مجـزا شـده از ۷29-اصلی واقـع در محمد آباد 
شـهر منوجان قطعه پنج بخـش ۴6 کرمان خریـداری از مالک رسـمی چراغ 

سـالاری منوجان 
۵۳۷ فرعی آقای سـعید درویشـی فرزند حسـن ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۵2۹۷ متر مربع .
۵۳8 فرعـی رضا کـوه پیما بنگـی فرزنـد دادی ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 1126۳.۳ متـر مربع .
۵۳۹ فرعـی خانم کلثـوم جـوادی فرزند عباس ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۹۷8۳.8 متر مربع .
۵4۰ فرعی آقای حیـدر ره پیـش فرزند یاقوت ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 2۹۰۹۹.۳ متر مربع .
۵41 فرعـی اقـای محسـن سـمندری پتکانـی فرزند مـراد ششـدانگ یک قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت 28۷۷۹.۹ متـر مربع .
۵42 فرعـی آقـای شـنبه خوراهه فرزنـد ولی ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۵8۷6.۵ متـر مربع .

۵4۳ فرعـی آقای جـلال زارعی کـوه شـهری فرزنـد احمد ششـدانگ یک قطعـه زمین 
مزروعی بـه مسـاحت 11۵۷۰.۳ متـر مربع .

۵44 فرعـی آقای حمیـد محمودی کوه شـهری فرزند قنبر ششـدانگ یـک قطعه زمین 
مزروعی به مسـاحت ۷81۷8.۵ متـر مربع .

۵4۵ فرعـی آقـای عبدالعلـی صادقـی کـوه شـهری فرزنـد اسـمعیل یـک قطعـه زمین 
مزروعـی بـه مسـاحت ۳6۳۵۰.۳ متـر مربـع .

۵46 فرعی آقای سـعید درویشـی فرزند حسـن ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی به 
مسـاحت 28۳4۹.1 متر مربع .

۵4۷ فرعی آقای عباس عباسـی نـژاد فرزند حاجی ششـدانگ یک قطعـه زمین مزروعی 
به مسـاحت 2۹۹۳۵.1 متر مربع .

۵48 فرعـی آقای جـان الله جـداوی فرزند علی ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 
مسـاحت 1۰۹16.۳ متر مربع .

۵4۹ فرعی عیسـی پی سـخن فرزند گلمحمد ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 
مسـاحت 16۹21متر مربع .

۵۵۰ فرعی خانم زهـره ناصری فرزنـد جان محمد ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی 
به مسـاحت 8۵۹۰.۹ متر مربع .

۵۵1 فرعـی آقـای رضـا جـداوی فرزند علـی ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعی به 
مسـاحت 1۵۰۰۵.2 متـر مربـع .

۵۵2 فرعی آقـای وحید شـهکهان پور فرزنـد علی ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی 
به مسـاحت 11۵1۹.8 متـر مربع .

۵۵۳ فرعی خانم صدیقه جوشـن پـور فرزند قلندر ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی 
به مسـاحت ۳۰11.۳ متر مربع .

۵۵4 فرعـی آقای خیـری جـداوی فرزنـد علی ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 
مسـاحت ۳26۰8.1 متـر مربع .

۵۵۵ فرعی آقای علـی خور دلشـادی فرزند عباس ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی 
به مسـاحت 161۰2.۹ متر مربع .

۵۵6 فرعـی آقـای محتـاج پـی سـخن فرزنـد گلمحمـد یک قطعـه زمیـن مزروعـی به 
مسـاحت 2۰۰۵۹.2متـر مربـع .

۵۵۷ فرعـی خانـم نسـرین رهی فرزند قاسـم ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعی به 
مسـاحت 44۹۵.1 متـر مربع .

۵۵8 فرعـی آقای محمـود سـالاری منوجان فرزنـد محمد ششـدانگ یک قطعـه زمین 
مزروعی بـه مسـاحت 1۷۷84.6 متـر مربع .

۵۵۹ فرعی آقای اسـمعیل پی سـخن فرزند محتاج ششـدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مسـاحت ۹۷8۹ متر مربع .

۵6۰ فرعی محمـد صادقـی درکان فرزند عباس ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی به 
مسـاحت 2۷۳2.۹ متر مربع .

۵61 فرعـی آقای عبـدل اوژنـد فرزند مهـردل ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 
مسـاحت 1۳86۹.8 متـر مربع .

۵62 فرعـی آقای عیسـی جـداوی فرزند احمد ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 
مسـاحت 186۰۰.8متر مربع .

تمامـی فرعیات فـوق مفـروز و مجـزا شـده از ۷29-اصلـی واقـع در محمد 
آباد شـهر منوجان قطعه پنـج بخـش ۴6 کرمان خریـداری از مالک رسـمی 

عبـاس بهمنی
 ۵6۳ فرعی آقای عیسـی جـداوی فرزند احمد ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 284۵.۷ متر مربع .
۵64 فرعی آقـای مجتبی جـداوی فرزند الهیار ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 18846.1 متر مربع .
۵6۵ فرعـی آقـای صمداله خودسـتان فرزند علی ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی 

به مسـاحت 1۷۷6۰.8 متـر مربع .
۵66 فرعی آقـای طاهره بهمنی فرزند شهسـوار ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 2۳2۵.۷ متر مربع .
تمامی فرعیات فوق مفروز و مجزا شده از ۷29-اصلی واقع در محمد آباد شهر 

منوجان قطعه پنج بخش ۴6 کرمان خریداری از مالک رسمی خانم بیت الهی 
 ۵6۷ فرعی آقای غلامعلی روشـناس فرزند عبدالله ششـدانگ یک قطعـه زمین مزروعی 

به مسـاحت 4۹۳۵.۳ متر مربع .
۵68 فرعـی آقـای محمدرضا جـداوی فرزند صفر ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی 

به مسـاحت 2۵۳2.2 متـر مربع .
تمامـی فرعیات فـوق مفـروز و مجـزا شـده از ۷29-اصلـی واقـع در محمد 
آباد شـهر منوجان قطعه پنـج بخـش ۴6 کرمان خریـداری از مالک رسـمی 

مریـم رهبان
۵6۹ فرعـی آقـای محمدرضا جـداوی فرزند صفر ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی 

به مسـاحت 2۰۹۰1.۹ متـر مربع .
۵۷۰ فرعـی آقـای جـواد بهمنـی فرزند احمد ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 216۷.۷ متـر مربع
۵۷1 فرعـی آقای خیـری جـداوی فرزنـد علی ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 244۵.۹ متـر مربع .
تمامی فرعیات فوق مفروز و مجزا شده از ۷29-اصلی واقع در محمد آباد شهر 

منوجان قطعه پنج بخش ۴6 کرمان خریداری از مالک رسمی رضا کوهی منوجان
 ۵۷2 فرعـی آقای حمـزه بهمنی فرزنـد عبدل ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 111۷4.2 متـر مربع .
۵۷۳ فرعـی آقای عبـدل بهمنی فرزنـد عباس ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۵81۷.8 متـر مربع .
۵۷4 فرعـی آقـای حمزه بهمنـی فرزنـد عبدل ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 6۳۵1.۳ متـر مربع .
۵۷۵ فرعـی آقـای حمزه بهمنـی فرزنـد عبدل ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 142۰۵.۹ متـر مربع .
تمامـی فرعیات فـوق مفـروز و مجـزا شـده از ۷29-اصلـی واقـع در محمد 
آباد شـهر منوجان قطعه پنـج بخـش ۴6 کرمان خریـداری از مالک رسـمی 

عبـاس بهمنی
۵۷6 فرعی آقـای عبـدل بهمنی فرزنـد عباس ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت ۷۵128.4 متـر مربع .
۵۷۷ فرعی آقای حسـن چهـره آزاد فرزند محمد ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی 

به مسـاحت 11226.۹ متـر مربع .
۵۷8 فرعی اقـای محمد صمیمـی فرزند احمد ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 2۳۵۵۵.۳ متر مربع .
۵۷۹ فرعـی آقـای غلامرضـا مظاهـری پـور فرزنـد عبـاس ششـدانگ یک قطعـه زمین 

مزروعـی بـه مسـاحت 14۵88.۵ متـر مربع .
۵8۰ فرعـی آقـای ایـرج بهمنی فرزنـد عبدل ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 1۳44۹.4 متـر مربع .
۵81 فرعی اقـای محمد صمیمـی فرزند احمد ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 2۷126.4 متر مربع .
۵82 فرعی آقـای محمـد بهمنی فرزنـد احمد ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 22۵1.4 متـر مربع .
۵8۳ فرعی آقای اسـحق جداوی فرزنـد رمضان ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی به 

مسـاحت 1۳۰46.۳ متر مربع .
تمامی فرعیات فوق مفروز و مجزا شده از ۷29-اصلی واقع در محمد آباد شهر 

منوجان قطعه پنج بخش ۴6 کرمان خریداری از مالک رسمی محمد دوراندیش.
لذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهي مي شـود در 
صورتي که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند 
مـي تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهي بـه مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را به مراجع قضایـي تقدیم نمایند.بدیهي اسـت در صـورت انقضاي مـدت مذکور و 

عدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰2/۰۹/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰2/۰۹/22

علی رحمانی خالص - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی: 1612۰64

ادارهکلثبتاسنادواملاكاستانکرمان
ادارهثبتاسنادواملاكحوزهثبتملكکهنوج

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتياراضيوساختمانهايفاقدسندرسمي
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راه یابی »اقیانوس پشت 
پنجره« به بخش مسابقه 

جشنواره کانادایی
فیلم بلند »اقیانوس پشت پنجره« به بخش 
مسابقه نهمین جشنواره بین المللی فیلم 
»سایرس« )جشنواره ی سینه ایران( راه پیدا 

کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اداره کل 
روابط عمومی و امور بین الملل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان، فیلم بلند »اقیانوس 
پشت پنجره« از تولیدات کانون پرورش فکری 
به بخش مسابقه نهمین جشنواره بین المللی 
فیلم »سایرس« )جشنواره سینه ایران( راه 

پیدا کرد.
اولین فیلم بلند بابک نبی زاده در بخش مسابقه 
جشنواره بین المللی فیلم »سایرس« در شهر 
تورنتو کانادا با دیگر آثار راه یافته به بخش 
مسابقه رقابت می کند. این جشنواره با نام 

جشنواره سینه ایران نیز شناخته شده است.
»اقیانوس پشت پنجره« قرار است در روز 2۵ 
آذر 14۰2 )16 دسامبر 2۰2۳( به نمایش 

درآید.
این جشنواره در سال 2۰1۵ تاسیس و به همت 
جمعی از منتقدان و علاقه مندان سینمای 
ایران در تورنتو شکل گرفت و در این مدت 
با استقبال جامعه ایرانی و غیرایرانی ساکن 
تورنتو روبه رو شد و توانسته به یک جشنواره 
پرمخاطب بین المللی و شناخته شده در تورنتو 
تبدیل شود. »اقیانوس پشت پنجره« داستان 
کودکان فقیر یک جزیره در جنوب ایران را 
روایت می کند که می خواهند با کارناوالی که 
ساخته اند، از طریق موسیقی و مراسم بومی 
منطقه، جزیره کوچک شان را به توریست های 

خارجی معرفی کنند.
»اقیانوس پشت پنجره« سال ۹8 در جزیره 
قشم، جزیره هنگام و روستاهایی از استان 
هرمزگان با تهیه کنندگی کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان تولید شد و عوامل آن 
عبارتند از نویسنده و کارگردان: بابک نبی زاده، 
تهیه کننده: سیدجلال چاوشیان، مجری 
طرح: محمدرضا کریمی صارمی، مدیرتولید: 
مهدی مددکار، پشتیبانی تولید هرمزگان پرویز 
سالاری و یوسف رنجبر، مدیران فیلمبرداری: 
حمید مهرافروز و حافظ احمدی، تدوین: 
کاوه ایمانی، طراح صحنه و لباس: مجید علی 
اسلام، صدابردار: جعفر علیان، صداگذار: مهزیار 
یزدانی نیا، گریم: داریوش صالحیان و هاشم 
جوری، عکس: مصطفی مهدوی، ساخت تیزر: 
محمدامین رمضانی فرانی، تصحیح رنگ و نور: 

علی شهریاری و تیتراژ: حسین جمالی.
همچنین محمد آزادی، جعفر قاسمی، حدیثه 
کرمی، مهران مظفری، حسین قنبری، غلام 
رنجبر، حسن ذاکری، بهرام کمیجانی، کیانا 
رنجبر، ایوب رحیمی و سیدطاهر عزیزپور 

بازیگران این فیلم هستند.

هنوز به مستند به عنوان 
گزارش خبری نگاه 

می شود
رزاق کریمی گفت: هنوز به مستند به عنوان 
گزارش خبری نگاه می شود. گزارش خبری 
در جای خودش ارزشمند است، ولی مستند 

ساختار دارد.
مرتضی رزاق کریمی، مستندساز در استودیوی 
شبکه خبر تاسیس شبکه مستند را موتور 
محرکه ای برای مستندسازان دانست و گفت: 
خوشبختانه مستندسازی روند روبه رشدی را 
طی می کند. اگرچه سال ها سینمای مستند 
بدون حمایت جدی و با تلاش مستندسازان 
رشد کرد، اما از زمان تاسیس شبکه مستند 
امید بیشتری بین مستندسازان شکل گرفته 
است. در همه جای جهان اصلی ترین محل 

ارائه سینمای مستند تلویزیون است. 
رزاق کریمی به اصلاح ساختار و الگو های 
تولید مستند اشاره کرد و افزود: اولین عامل در 
اصلاح ساختار اختصاص بودجه و امکانات به 
مستندسازی است. هنوز به مستند به عنوان 
گزارش خبری نگاه می شود. گزارش خبری 
در جای خودش ارزشمند است، ولی مستند 
ساختار دارد. باید در ساختار آن عوامل حرفه ای 
بخصوص تهیه کننده حرفه ای قرار گیرد. 
این مستندساز در پاسخ به این سوال که آیا 
تهیه کنندگان حرفه ای مختص مستندسازی 
وجود دارد؟ گفت: بله. از سه دهه پیش نیاز 
به وجود محلی برای پیگیری مطالبات حرفه 
تهیه کنندگی احساس می شد. در نیمه دوم 
دهه هفتاد انجمن صنفی تهیه کنندگان مستند 
تاسیس شد. تعدادی از اعضای این انجمن از 
تهیه کنندگان سازمان صداوسیما و تعدادی 
از همکاران بخش خصوصی هستند. وی در 
پاسخ به این پرسش که در کدام شاخه های 
مستند گرایش بیشتری وجود داشته یا موفق تر 
بودیم، افزود: متاسفانه عموم برداشت مخاطبان 
از مستند مستند های حیات وحش است؛ این 
درحالی است که مستند گونه ها و ژانر های 
مختلف دارد. حتی تنوع ژانر و موضوعات در 
مستند بیش از کار های نمایشی است. البته 
در مستند های حیات وحش پیشرفت های 
چشمگیر داشتیم. تولیدات همکارانمان در 
موضوعات حیات وحش در بالاترین سطح 
کیفی بین المللی قرار دارد و جوایز متعددی 
را از آنِ خود کرده است.  رزاق کریمی گذری 
به پیش شرط مستندسازی یعنی پژوهش زد 
و گفت: مستند وجه آگاهی بخشی دارد. شاید 
مهمترین وجه تمایز آن با گونه های مختلف 
سینمایی مثل انیمیشن یا سینمای نمایشی 
یا فیلم کوتاه بارِ آگاهی بخشی و اطلاع رسانی 
باشد. اگر مستند با پژوهش ضعیف یا بدون 
آن پیش برود، قطعاً به نتیجه دلخواه نخواهد 

رسید.

سازمان سینمایی ۱۷ فیلم برای 
جشنواره فجر آماده کرده است

وزیر فرهنگ و ارشـاد اسـلامی با بیان اینکه سـازمان سـینمایی 1۷ 
فیلم بـا مشـارکت دسـتگاه های دیگـر بـرای جشـنواره فجـر آماده 
کرده اسـت گفت: وقتی بنـده از کلمه پررونق برای سـینما اسـتفاده 
می کنم، برخـی ناراحـت می شـوند درحالـی که مـن از آمار سـینما 
تیکت و گزارش سـاخت سـالن سـینما و تعداد آثار صحبت می کنم.

بـه گـزارش ایرنـا از وزارت فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی، محمدمهدی 
اسـماعیلی در نشسـت صمیمانـه بـا مدیـران سـازمان سـینمایی و 
سـمعی و بصری بیان کرد: امـروز پررونق ترین دوران سـینما اسـت 
و امسـال بـه رکـورد حـدود ۳۰ میلیون مخاطـب می رسـیم که یک 

رکـورد جاودانه اسـت.
وی افـزود: من با افـرادی در حوزه سـینما، رسـانه و کتـاب گفت وگو 
می کنـم کـه کسـی بـاورش نمی شـود کـه مـن بـا آن ها نشسـت و 

برخاسـت داشـته باشم.
اسـماعیلی ادامـه داد: اگر یک سـینما گـری در مقابل ماهم بایسـتد 
ما وظیفـه پـدری داریم و چتـر حمایت مـا همه را شـامل می شـود، 
از ایـن رو بنـده بـه سـینماگرانی کـه بـا مـا رابطه خوبـی ندارنـد نیز 
می گویـم شـما مشـاور بـدون حکم مـن هسـتید و بـه آن هـا تاکید 
کـرده ام اگر فـردی از اصحاب سـینما در تنگنـای مالی هم باشـد، به 

مـن خبـر بدهند.
وزیر فرهنگ و ارشـاد اسـلامی تاکید کرد: هدف ما تعامل و گذشـت 
اسـت ولـی عـده ای می گفتنـد این هـا آمده انـد رونـق سـینما را از 
بین ببرنـد، برخـی برای فشـار آوردن بـه ما بیانیـه می نوشـتند، آنها 
سـینماها را تعطیـل می کننـد در صورتـی کـه فیلم هـا بایـد اصلاح 

می شـد.
اسـماعیلی ادامـه داد: ما بـه رونق و اعتمـاد مـردم به سـینما افتخار 
می کنیـم و مـردم نیـز به نظـارت ما بـر سـینما اعتمـاد دارنـد که به 
همین دلیل بـه راحتی با خانـواده به سـینما می روند. کمـا اینکه اگر 
به جـدول فروش فیلم ها نـگاه کنید، بیـن پنج فیلم رتبـه اول فروش 

همه آنهـا بـالای 4۰ میلیارد بوده اسـت.
وی گفـت: در حـال حاضر سـازمان سـینمایی 1۷ فیلم با مشـارکت 
دسـتگاه های دیگر بـرای جشـنواره فجر آماده کـرده اسـت اما وقتی 
بنده از کلمـه پررونق برای سـینما اسـتفاده می کنم، برخـی ناراحت 
می شـوند درحالی کـه مـن از آمار سـینما تیکـت و گزارش سـاخت 

سـالن سـینما و تعداد آثار صحبـت می کنم.
اسـماعیلی با بیان اینکه عـده ای می گفتنـد جریان انقلابـی هروقت 
مدیریـت را در دسـت بگیـرد بگیـرو ببنـد راه می انـدازد ولـی بـا 
نقص های زیـادی کـه وجـود دارد امـروز پررونق ترین دوران سـینما 
را شـاهد هسـتیم، افـزود: امسـال بـه حـدود ۳۰ میلیـون مخاطـب 
می رسـیم که این یک رکـورد جاودانـه و نشـان دهنده آشـتی مردم 

با سـینما اسـت.
در ایـن نشسـت اصغـر فارسـی، قـادر آشـنا، حبیـب ایـل بیگـی، 
محمدرضا سـوقندی، مجید زیـن العابدین یزدان عشـیری، علیرضا 
اسـماعیلی، روح الله سـهرابی، غلامرضـا نجاتـی، بهمـن حبشـی، ، 
محمد حمیدی مقـدم، هاشـم میرزاخانی، مهدی آذرپندار، حسـین 
طلابیگی، سـیدصادق موسـوی، رمضانعلـی حیدرخلیلـی، مرتضی 
باقرنـژاد، علـی جعفـری، مهـدی شـفیعی، معاونـان، مدیـران کل و 
مدیران عامل موسسـات سـینمایی، گزارشـی از حوزه های مختلف 

تخصصـی ارائـه دادند.

فیلمم در سایه »فسیل« و »هتل«  مخاطبش را پیدا کردخبر

همیشهخشنودم!
گزارش

ایرنا
فیلـم سـینمایی  کارگـردان  تبریـزی  عـادل 
»گیجـگاه« ضمـن ابـراز رضایـت از فرآینـد اکران 
این فیلـم سـینمایی از علاقه منـدی حامـد بهداد 

بـه ایـن فیلـم گفـت.
فیلـم سـینمایی  کارگـردان  تبریـزی  عـادل 
»گیجـگاه« در گفت وگـو بـا خبرنـگار مهـر درباره 
وضعیـت اکران ایـن فیلـم و میـزان رضایـت خود 
گفـت: مهم بـرای مـن این اسـت کـه این فیلـم با 
وجود شـرایطی که بـرای اکـران داشـت، به خوبی 
توانسـت مخاطب خود را پیدا کنـد و روند خوبی را 
هم در اکـران عمومی داشـت. »گیجـگاه« در کنار 
کمدی های درجـه یکی مانند »فسـیل« و »هتل« 
و قدرتی کـه این آثـار در جذب مخاطب داشـتند، 
توانسـت مسـیر خودش را پیدا کند و در مجموع از 

ایـن اکران خاطـره خوبـی دارم.
وی دربـاره جنـس متفـاوت کمـدی »گیجـگاه« 
نسـبت به دیگـر کمدی هـای در حـال اکـران هم 
توضیـح داد: به نظـر خود مـن »گیجـگاه« مطابق 
تعریف مرسـومی که امـروز در سـینمای ایـران از 
یـک فیلـم کمـدی وجـود دارد، یک فیلـم کمدی 
نیسـت. بلکـه می توانـم بگویـم ایـن فیلـم یـک 
فیلـم شـیرین اسـت کـه در لایه هـای مختلـف 
آن می توانیـد ژانرهـا مختلفـی را ببینیـد. از ایـن 
منظر می تـوان گفـت ژانر اصلـی روایـت فیلم یک 
ملودرام اسـت و در لابه لای آن شاهد موقعیت های 
شـیرینی هسـتیم که گاهی از مخاطـب خنده هم 

می گیـرد.
ایـن کارگـردان تاکیـد کـرد: موقعیت هایـی کـه 
در فیلمنامـه طراحـی شـده اسـت، باعـث لبخند 
مخاطـب می شـود امـا مقایسـه »گیجـگاه« بـا 
کمدی هایـی که ایـن روزهـا در حال اکران اسـت، 
مقایسـه اشـتباهی اسـت. فیلم های دیگری هم در 
تاریخ سـینمای ایـران بوده اند کـه با آن هـا لبخند 

هـم زده ایـم امـا کمـدی نبوده اند.
تبریـزی ادامـه داد: واقعیـت ایـن اسـت کـه 
»گیجگاه« یـک فیلم خـوش روزی برای مـن بود؛ 
هـم در زمینـه واکنـش منتقـدان، هـم در جـذب 
مخاطب و هـم در فرآیند حضور در جشـنواره های 
خارجـی و ارتباط بـا مخاطبـان کشـورهای دیگر. 
مـن خـودم بـرای اکـران ایـن فیلـم بـه ایتالیـا و 
روسیه سـفر کردم و شـاهد واکنش های مخاطبان 
در این 2 کشـور بود. در ایران هم فیلـم »گیجگاه« 

مخاطـب خـودش را بـه خوبـی پیـدا کرد.
وی افـزود: حتی بهترین فیلم های تاریخ سـینمای 
جهان هم در زمان خودشـان مخالفان و منتقدانی 
داشـته اند و در برابـر فیلم مـن هم طبیعتـاً افرادی 
بـوده و هسـتند کـه آن را دوسـت ندارنـد. هـر 
فیلمسـازی وقتـی فیلمـی را می سـازد، خـودش 
بهتـر می دانـد کـه فیلمـش کجـای وجـودش 
ایسـتاده اسـت، »گیجگاه« بـرای من فیلمـی بود 
که به واسـطه اتفاقاتـی کـه در فرآیند اکـران برای 

آن رخ داد، بیشـتر دوسـتش دارم.
مـن در کل انسـان خشـنودی هسـتم و اگـر ایـن 
فیلـم در اکـران فیلـم موفقی هـم نمی بـود، بازهم 
خشـنود بودم! مهـم بـرای من ایـن اسـت که یک 
فیلـم سـاخته ام و تجربه ای هـم به دسـت آورده ام. 
اگـر حاصل ایـن تجربـه موفق هـم نبود، قطعـاً آن 

را دوسـت می داشـتم
ایـن کارگـردان ادامـه داد: مـن در کل انسـان 
خشـنودی هسـتم و اگر این فیلـم در اکـران فیلم 
موفقـی هـم نمی بود، بـاز هم خشـنود بـودم! مهم 
بـرای مـن ایـن اسـت کـه یـک فیلـم سـاخته ام 
و تجربـه ای هـم به دسـت آورده ام. اگـر حاصـل 
ایـن تجربـه موفق هـم نبـود، قطعـاً آن را دوسـت 
می داشـتم. »گیجـگاه« لایه هایـی احساسـی و 
عاطفی هـم دارد و در کل از امید و اخلاقی صحبت 
می کنـد کـه رنـگ و بـوی آن در تاروپـود جامعـه 
امروز کم رنگ شـده اسـت. شـاید به همیـن دلیل 

بـا مـردم ارتبـاط برقـرار می کنـد.
وی با اشـاره به اینکه احسـاس می کنـد خانم هایی 
که متارکـه کـرده و فرزنـدی هـم دارنـد، خیلی با 
فیلم ارتبـاط گرفته انـد، توضیـح داد: بالاخره قصه 
ایـن فیلـم دربـاره زنی اسـت کـه سرپرسـتی یک 
خانـواده را برعهـده دارد و بـه همیـن دلیـل ایـن 
جنـس از افراد بـه لحاظ احساسـی با ایـن کاراکتر 
ارتبـاط برقرار می کننـد. خیلـی از افـراد را دیده ام 
که پای فیلم من احساسـی شـده و گریـه کرده اند 
و همیـن ویژگی نشـان می دهد کـه جنس کمدی 

فیلـم مـن، متفـاوت از کمدی های دیگر اسـت.
کارگـردان فیلـم »گیجـگاه« دربـاره همراهـی 
ارسـلان امیـری در نـگارش فیلمنامـه ایـن فیلـم 
توضیـح داد: مـا فیلمنامـه ایـن فیلـم را بـا هـم 
نوشـتیم. ارسـلان امیری یکـی از دوسـتان نازنین 
مـن اسـت کـه از نظـر سـلیقه سـینمایی، فیلـم 
»گیجگاه« هیچ ربطـی به کارهای او نـدارد. زمانی 
که قصه این فیلم در ذهنم شـکل گرفـت، تصمیم 

گرفتم فیلمنامـه آن را با همراهی کسـی بنویسـم 
که حال خوبـی بـا او دارم و ایـن حال خـوب برایم 
مهم بـود. از این منظر همـکاری با ارسـلان امیری 

تجربـه درخشـانی برایـم بود.
وی افـزود: در فرآینـد نـگارش ایـن فیلمنامـه امـا 
ارسـلان امیری ایـن لطف را بـه من کرد کـه اجازه 
داد مـن رهاتر باشـم و جهت گیری کلـی فیلمنامه 
به سـمت علایق، نگاه و حس من باشـد. در کل در 
این تجربـه حس خوبی داشـتیم و به هـر دوی مان 

خیلی خوش گذشـت.
تبریـزی دربـاره اظهارنظـر حامـد بهـداد دربـاره 
فیلم »گیجـگاه« و بـه کار بـردن توصیـف »خنده 
مشـروع« بـرای این فیلـم هم گفـت: حامـد بهداد 
بـه نظـر مـن بازیگـر باهـوش و باسـوادی اسـت و 
می تـوان او را یـک بازیگر همـه چیز تمام دانسـت. 
او هـم ادبیـات می شناسـد، هـم سـینما و هـم 
روانشناسـی. از روز اولـی کـه حامـد وارد تولیـد 
»گیجگاه« شـد، می گفت ایـن فیلـم، لبخندهایی 
که به وجـود مـی آورد هـم پـر از احتـرام اسـت. او 
معتقد بود ایـن فیلمنامـه در حالی که از 2۰ سـال 
قبـل صحبـت می کند، ولـی فیلـم عقب مانـده ای 

نیسـت و برای جامعـه امـروز حـرف دارد.
وی افـزود: او از همین منظـر معتقد اسـت که این 
فیلم یـک کمـدی سـالم اسـت و بابـت نگاهی که 
به فیلمنامه داشـت، آن عبارت را بـه کار برد. حامد 
بهـداد خیلـی فیلـم »گیجـگاه« را دوسـت دارد و 
اخیراً هـم در گفت وگویی تاکید کرد کـه این فیلم 
جایگاه خاصی در کارنامه اش دارد. خوشـبختانه او 

حالـش بـا ایـن فیلـم خیلـی خـوب اسـت و بارها 
بـه تماشـای آن نشسـته اسـت. جالـب اینکـه هر 
بـار در تماشـای فیلـم واکنش هـای متفاوتـی از 
خـودش نشـان می دهـد. ایـن اتفـاق برایـم باعث 

افتخار اسـت.
ایـن کارگـردان سـینما دربـاره حضـور جمشـید 
هاشـم پور در فیلـم »گیجـگاه« هـم گفـت: اگـر 
کسـی بگوید عادل تبریزی سکانسـی از جمشـید 
هاشـم پور در فیلمش گذاشـته تا صرفاً ادای دینی 
به او کـرده باشـد، به نظـرم فیلـم را متوجه نشـده 
اسـت. آقای هاشـم پور مهمترین سـتاره سینمای 
ایـران در سـال های بعـد از انقـلاب بود و بـه نظرم 
جایگاهـی عجیـب و تاریخـی در سـینمای ایـران 
دارد کـه نیـاز بـه ادای دیـن مـن نـدارد. حضـور 
ایشـان در فیلـم، جنبـه ای تحلیلـی بـرای اصـل 

قصـه داشـت.
وی در پایـان توضیـح داد: داسـتان فیلـم دربـاره 
تأثیر قهرمان در جامعه اسـت و از حسن خشنودی 
می گویـد که از شـکل و شـمایل یـک قهرمـان، به 
شـکل و شـمایل دیگری تبدیـل می شـود. حضور 
رضا صفایی پور و حسـن رضایی و زنده یاد حسـین 
ملکـی، اکبـر اصفهانـی، حسـین قطـاع و عزیـزان 
دیگری کـه نگیـن فیلم »گیجـگاه« شـدند هم در 
همین راسـتا بود. بـه نظر مـن اصل سـینما در آن 
سـال ها همین قهرمان هـا بودند. سـینمای واقعی 
ایـران، همیـن چهره هـا بودنـد و چقـدر هم نسـل 
مظلوم، شـریف و پرحیایی هسـتند. حضـور کوتاه 

آن هـا در فیلـم من، باعـث افتخـارم بود.

سنا
: ای

س
عک

 )HFPA( انجمن مطبوعات خارجی هالیـوود
نامزدهـای هشـتاد و یکمیـن دوره جوایـز گلدن 
گلـوب را اعـلام کـرد و »باربـی« سـاخته»گرتا 
گرویگ« بـا نامزدی در ۹ شـاخه پیشـتاز شـد.

به گـزارش ایسـنا به نقـل از اسـکرین، ایـن فیلم 
در شـاخه های بهترین فیلـم )کمـدی(، بهترین 
کارگردانی و بهترین فیلمنامه نامزد شـده است، 
در حالی کـه »مارگو رابی« و »رایان گاسـلینگ« 
نیز بـرای بازی در ایـن فیلم به ترتیـب نامزدهای 
بهترین بازیگر زن و بهتریـن بازیگر نقش مکمل 

مرد شـدند.
سـه موسـیقی از فیلـم  »باربـی« در بخـش 
بهتریـن آهنـگ اصلـی رقابـت می کننـد و ایـن 
فیلم همچنیـن نامـزدی جایزه جدید دسـتاورد 

سـینمایی و باکـس آفیـس نیـز شـده اسـت.
»اوپنهایمر« ساخته کریسـتوفر نولان هم هشت 
نامزدی از جملـه بهتریـن فیلـم )درام(، بهترین 
کارگردانی، بهترین فیلمنامه و بازیگـری را برای  
»کیلیـن مورفیـرو  »رابـرت داونـی جونیـور« 
دریافت کـرد. دو فیلم »قاتل ماه کامل« سـاخته 
مارتین اسکورسـیزی و »بیچارگان« از یورگوس 
لانتیموس هـم ۷ نامزدی در جوایـز گلدن گلوب 

2۰24 کسـب کردند.
دو سـینماگر زن شـامل گرتـا گرویـگ )باربی( و 
سـلین سـونگ )زندگی های گذشـته( در شاحه 
بهتریـن کارگردانی نامـزد شـده اند، در حالی که 
چهـار فیلـم بـه کارگردانـی زنـان در بخش های 
بهترین فیلم نامزد شـده اند که پیشـرفت بزرگی 
نسـبت به سـال گذشته محسـوب می شـود که 
هیچ فیلمـی از کارگردانـان زن نامـزدی دریافت 

. د نکر
در شـاخه بهتریـن فیلـم درام »اوپنهایمـر«، 
»زندگی های گذشـته«،  »منطقه مورد علاقه«،
»آناتومی یـک سـقوط« و »قاتـلان مـاه کامل« 

رقابت می کنند و در شاخه بهترین فیلم موزیکال 
یا کمدی هم فیلمهـای »باربی«، »بیچـارگان«،  
»داسـتان آمریکایـی«،  »مـی دسـامبر« و »ایر« 

نامـزد کسـب جایزه شـده اند.
فیلـم هـای »آناتومی یـک سـقوط« از فرانسـه، 
»برگ هـای افتـاده« از فنلانـد، »مـن کاپیتان« 
از ایتالیـا، »زندگی هـای گذشـته« از آمریکا/کره 
جنوبـی، »انجمـن بـرف« از اسـپانیا و »منطقـه 
مورد علاقـه« از انگلستان/لهسـتان/آمریکا نامزد 
بهتریـن فیلـم غیـر انگلیسـی زبـان )خارجـی(  

هسـتند.
انـت بنینـگ )نیـاد(، لیلـی گلادسـتون )قاتلان 
ماه کامـل(، سـاندرا هولـر )آناتومییک سـقوط(، 
گرتا لـی )زندگی های گذشـته(، کـری مولیگان 
)مایسترو(، کیلی اسپائنی )پریسـیلا( نامزدهای 
بهترین بازیگر زن درام؛ فانتاسـیا بارینو )ارغوانی 
رنـگ(، جنیفر لاورنس )حس سـختی نیسـت(، 
ناتالـی پورتمن )مهگی دسـامبر(، آلما پویسـتی 
)بـرگ هـای افتـاده(، مارگـو رابـی )باربـی( و اما 
اسـتون )بیچـارگان( نامزدهـای بهتریـن بازیکر 
زن موزیکال یـا کمدی؛ برادلی کوپر )مایسـترو(، 
لئوناردو دی کاپریـو )قاتلان ماه کامـل(، کولمن 

دومینگو )روسـتین(، بری کیوگان )سـالتبرن(، 
کیلین مورفـی )اوپنهایمر( و اندرو اسـکات )همه 
مـا غریبـه هـا( نامزدهـای بهتریـن بازیگـر مرد 
درام؛ نیـکلاس کیـج )سـناریو رویـا(، تیموتـی 
چالامات )وونـکا(، مت دمون )ایـر(، پل جیاماتی 
)جامانـدگان(، خواکیـن فینیکس )بو ترسـیده( 
و جفـری رایـت )داسـتان آمریکایـی( نامزدهای 

بازیگر مـرد موزیـکال یا کمـدی شـده اند.
در بخـش بهتریـن کارگردانـی هم بردلـی کوپر، 
گرتا کرویـگ، یورگـس لانتیموس، کریسـتوفر 
نـولان، مارتیـن اسکورسـیزی و سـلین سـونگ 
و در بخـش فیلمنامـه، فیلـم هـای »باربـی«، 
»بیچارگان«، »اوپنهایمـر«، »قاتلان ماه کامل«، 
»زندگی های گذشـته« و »آناتومی یک سقوط« 

نامـزد شـده اند.
در شـاخه تلویزیونی، سـریال »جانشـینی« با ۹ 
نامـزدی بـرای فصل آخـرش پیشـتاز اسـت، در 
حالی که  »خرس« و »قتل فقط در سـاختمان« 

هـر دو پنج نامـزدی کسـب کردند.
برنـدگان  هشـتاد و یکمیـن دوره جوایـز گلـدن 
گلوب در مراسـمی در ۷ ژانویـه)1۷ دی( در لس 

آنجلس معرفـی خواهند شـد.

کارگردان فیلم سـینمایی »چرا گریه نمی کنی؟« 
گفت: سیسـتم پخـش و توزیع فیلـم در ایـران به 
یک پوسـت اندازی جدی نیـاز دارد تـا از این وضع 
بدوی خـارج شـود. علیرضـا معتمدی کـه اکران 
فیلمش از 12 روز قبل آغاز شـده، در گفت وگویی 
با ایسـنا دربـاره نارضایتی خـود از شـرایط پخش 
فیلمش بیـان کرد: مسـاله مـن فقط »چـرا گریه 
نمی کنی؟« نیسـت، بلکه معتقدم شـرایط پخش 
بـرای فیلم های دیگر هم مناسـب نیسـت چرا که 
اکـران و پخش در سـینمای ایران با یک سیسـتم 
بـدوی و غیرعلمـی پیـش مـی رود؛  سیسـتمی 
کـه از گذشـته تاکنـون هیـچ تغییـری نکـرده و 
هیچ نـوع زمینه سـازی، تبلیغـات، نیاز سـنجی و 
مخاطب سـنجی انجام نمی شـود. فیلم هـا هم در 
نهایت مثل یکـی گروگان در دسـت پخش کننده 
می ماننـد کـه سـازنده اثـر هیـچ کنترلـی روی 
آن نـدارد. او دربـاره اینکـه آیـا انتقـادش بخاطـر 
تعداد زیـاد فیلم هـای در حال اکران اسـت، گفت: 
تعـداد فیلم ها بهانـه ای اسـت که معمـولا پخش 
کننده ها مطرح می کننـد در حالی کـه فیلم های 
در حـال اکـران را می تـوان بـا مدیریـت درسـت 
پخش کننده هـا در یـک زمان و شـرایط مناسـب 
به دسـت مخاطب رسـاند. مثـلا دربـاره وضعیت 
فیلـم خـودم می بینم کـه هیچ تلاشـی از سـوی 
پخش کننده بـرای آگاهـی مخاطب از اکـران این 
فیلـم انجـام نمی شـود. وقتـی یـک فیلـم اکران 
می شـود بـه طـور طبیعـی اولیـن کار این اسـت 
که مخاطبان سـینما و مخاطبانی که مناسـب آن 
فیلـم هسـتند، از اکرانـش باخبر شـوند ولـی این 
اتفـاق درباره »چـرا گریه نمی کنـی؟« رخ نـداده، 
آن هم در شـرایطی کـه طبـق قـرارداد، تبلیغات 
بـر عهـده پخش کننـده اسـت. وی افـزود: یـک 
تولیدکننـده چند میلیـارد تومـان برای سـاخت 

فیلمـی هزینـه می کنـد و گاهی یکـی، دو سـال 
پولش راکـد می ماند تـا بعد به سـوددهی برسـد. 
در این میان واسـطه ای به نـام پخش کننده توزیع 
فیلم را بـر عهـده می گیرد و بایـد بـرای آن هزینه 
کند چرا کـه 1۳ درصد فـروش فیلـم را در اختیار 
می  گیرد، پس بـه ازِای آن باید تلاشـی انجام دهد 
تا فیلم بهتر فروخته شـود که سـهم خـودش هم 
بیشتر شود. البته تمام هزینه تبلیغات در نهایت از 
جیب تولیدکننده خرج می  شـود و پخش  کننده 
فقط هزینه کرد آن را بر عهـده دارد. در واقع پخش  
کننده با پول تولید کننده بـرای فیلم تصمیم می  
گیرد و نمی  دانم چطور می  شـود کـه در این میان 
نظر سـازنده فیلم هم توسـط پخش  کننده حذف 
می  شـود. معتمدی در این خصوص توضیـح داد: 
من در این مدت درخواسـت هایی از پخش  کننده 
داشـتم از جمله دادن آگهی در صفحات مجازی یا 
یک اکران خصوصی بـرای همکاران سـینمایی و 
خبرنگارانی که به هر دلیلی فیلم را سـال گذشـته 
در جشـنواره فجـر ندیدنـد اما دیـر انجام شـدند. 
همچنیـن سـرگروه فیلـم پردیـس سـینمایی 
کـورش اسـت و فیلـم بایـد در ایـن پردیـس در 
سـالن بـزرگ نمایـش داده شـود ولـی از 11 روز 
اکـران تا به امـروز، فیلـم »چرا گریه نمـی  کنی؟« 
پنـج روز نمایـش داده نشـده و 6 روز هـم در یـک 
سـالن 1۰ نفـره اکـران شـده اسـت. هنوز هـم در 
سـالن کوچـک VIP بـا ظرفیـت محـدود اکران 
مـی  شـود و جالب اسـت که بـرای توجیـه چنین 
چیزی، پیش از شـروع اکران به فیلـم انگ زده می  
شـود که نمی  فروشـد و یـک هفتـه بعـد از اکران 
هم سـر گـروه گرفتـه می شـود. وی ادامـه داد: در 
این چنـد روز پیغام  هـای زیـادی از نقاط مختلف 
شـهر تهران و نیز شـهر های دیگر دریافـت کردم 
که می  خواسـتند فیلم را تماشـا کنند ولی سانس 
مناسـب پیدا نمی  کردند. من با اکـران فیلم  هایی 
مثل »فسـیل« یـا »هتـل« هیچ مشـکلی نـدارم 

ولـی مخاطـب ایـن فیلـم  هـا بیشـتر خانواده هـا 
هستند که سـانس  های آخر هم برایشان مناسب 
اسـت اما فیلمـی مثـل »عامـه پسـند« یـا »چرا 
گریـه نمی  کنی؟« که مخاطبشـان بیشـتر قشـر 
دانشـجو و کارمنـد اسـت چرا بیشـترین سـانس  
های صبـح و ظهـر را بایـد داشـته باشـد؟ چنین 
مـواردی این تصـور را پیش مـی  آورد کـه قصد بر 
این اسـت فقط یـک سـری تولیدات خـاص دیده 
شـود. معتمـدی تاکید کـرد: آنچه نسـبت بـه آن 
انتقـاد دارم مسـئله شـخصی مـن نیسـت چـون 
فیلم من در مقابـل آنچه در کل سـینما اتفاق می  
افتد، اهمیتی ندارد. مسـئله اصلی آسـیب زدن به 
فرهنگ و گذشـته  ای اسـت که آدم  هـای بزرگی 
در آن فیلـم سـاختند. اگر قرار باشـد هر کسـی بر 
سـر فیلم  های مـا بکوبـد و در نهایت سـالی فقط 
2۰ فیلم کمدی سـاخته و اکران شـود، دسـترنج 
کسانی همچون علی حاتمی، مسـعود کیمیایی، 
داریوش مهرجویی، بهرام بیضایی و فیلم سـازانی 
از نسـل بعد همچـون حاتمی  کیـا و خیلـی  های 
دیگر به راحتی از بیـن مـی  رود.  او در پایان گفت: 
من مشـکلی با زمان اکـران فیلم خودم نـدارم و به 
نظرم بجـز ماه  هـای رمضان و محرم که مناسـکی 
وجود دارد و مردم کمتر به سـینما مـی  روند، تمام 
فیلم  ها در هر زمانی به شـرط بررسـی  های لازم و 
دقیق مـی  توانند اکران شـوند. من هم به شـورای 
صنفـی نمایـش شـکایت خـود را ارائه مـی  دهم 
بخصـوص آنکه طـرح انتقـادم در فضـای مجازی 
با حمایت جمعـی از همکارانم مواجه شـد. منتها 
امروز، روزی اسـت که بایـد برای وضعیـت اکران، 
فکر اساسی شود. سینمای ایران الان نیازمند یک 
پوسـت  اندازی جدید در سیسـتم توزیـع و اکران 
اسـت تا این سیسـتم بـه روز و علمی شـود و فیلم  
ها فله  ای اکران نشـوند بلکه تعداد و زمان سـانس  
های اکران آن  هـا در مناطق و شـهر های مختلف 

دقیق  تـر تنظیم شـود.

گروگان گیری فیلم ها »باربی« پیشتاز نامزدهای گلدن گلوب شد

 به یک پوست اندازی جدی نیاز داریم
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پیشکسوت تیم فوتبال استقلال: 

بستر لازم برای دربی 
جنجالی وجود دارد

پیشکسـوت تیم فوتبال اسـتقلال گفت: من 
نگرانم کـه دربـی به جنجال کشـیده شـود، 

چون بسـترش فراهم اسـت.
بـه گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از باشـگاه 
خبرنـگاران جـوان، مهـدی پاشـازاده، 
پیشکسـوت تیـم فوتبـال اسـتقلال دربـاره 
ارزیابـی اش از دربی سـرخابی ها اظهـار کرد: 
دربـی حساسـی اسـت و یـک ذره بـا اکثـر 
دربی ها تفـاوت دارد، چون شـرایط بـرای دو 
باشـگاه نرمـال نیسـت و باخـت هر کـدام از 
این دو تیم می تواند شرایطشـان را حاد کند. 
امیـدوارم بازی خوبی شـود، امـا از طرفی هم 
نگرانـم کـه جنجال نشـود، چـون واقعـا جو 
وجـود دارد کـه این اتفـاق بیفتد. متاسـفانه 
این جـو قشـنگ بسـترش آمـاده اسـت که 

یـک جنجـال و اتفـاق بـدی بیفتد.
پاشـازاده دربـاره اینکـه اتفاقـات رخ داده در 
بـازی اسـتقلال و فـولاد باعـث نگرانـی اش 
از جنجـال در دربـی شـده اسـت، گفـت: به 
خاطر مسـائل داوری و حساسیت بازی با این 
اتفاقاتی که از اول فصـل رخ داد و بیانیه هایی 
که صادر شـدند،  جـو و فضـا نرمال نیسـت.
دربـاره شـرایط  اسـتقلال  پیشکسـوت 
آبی پوشـان قبل از دربـی را چطـور می بیند، 
گفت: خیلی سـخت اسـت که درباره شرایط 
اسـتقلال صحبت کنیم. تیمی اسـت که در 
صـدر جـدول حضـور دارد، امـا هنوز  شـاید 
یکسـری از مشـکلات دارد تیـم را اذیـت 

می کنـد و همـه چیـز رو بـه راه نیسـت.
پاشـازاده درباره اینکه برگ برنـده بازی دربی 
را چه چیـزی می داند، بیـان کـرد: داور بازی 

برگ برنـده دربی می تواند باشـد.
او دربـاره بهتریـن و بدتریـن خاطـره اش از 
دربـی گفت: مـن بهتریـن خاطـره ام از دربی 
به سـال ۷4 برمی گـردد که بازی رفت را سـه 
بر یک بردیم و بازی برگشـت هـم خودم گل 

زدم، اما گل سـالمم را آفسـاید گرفتند.
پیشکسـوت اسـتقلال دربـاره اینکه سـتاره 
دربـی می تواند چه کسـی باشـد، بیـان کرد: 
بـه نظـرم سـرمربیان می توانند سـتاره بازی 
باشـند. پاشـازاده دربـاره اینکـه خیلـی از 
بازی های دربی کسـل کننده هستند و نتایج 
مسـاوی در این بازی ها زیاد اسـت، گفت: من 
فکـر می کنـم کـه بـازی روز پنج شـنبه هم 
درصد مسـاوی اش زیاد باشـد. شـرایطی که 
به وجود آوردنـد و برنده دربی می تواند سـود 
زیادی ببـرد و شـاید نتیجـه لیـگ را تعیین 
کنـد و به طـور حتـم تیـم مقابـل کـه بازنده 

شـده به حاشـیه مـی رود.

گلبال در انتظار 
اردو برای حضور

 در پارالمپیک
 بعد از ۱2 سال

سـرمربی تیـم ملـی گلبـال مـردان گفـت: 
بـا وجـود ایـن کـه بعـد از 12 سـال مجـوز 
حضـور در بازی هـای پارالمپیـک پاریـس 
را کسـب کردیـم امـا نمی دانـم چـرا کمیته 
ملـی پارالمپیک مجـوز برگـزاری اردوهـا را 

نمـی دهـد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسـنا، بهمن 
دوسـتی دربـاره وضعیـت تیـم ملـی گلبال 
مردان برای شـرکت در بازی های پارالمپیک 
پاریـس، اظهار کرد: بـا وجود این کـه بیش از 
یک ماه اسـت در مسـابقات گلبـال قهرمانی 
آسـیا در هانگژو چین بعد از 12 سال سهمیه 
پارالمپیـک پاریـس را کسـب کردیـم و تیم 
از نظـر روحـی و روانی شـرایط بسـیار خوبی 
دارد اما بـرای برگـزاری اردوها منتظـر اعلام 
برنامه ها از سـوی کمیتـه ملـی پارالمپیک و 
فدراسـیون نابینایان و کم بینایان هستیم تا 
زودتر برنامه های آماده سـازی خود را شـروع 
کنیم. قطعا تاخیر در برگزاری اردوها شرایط 
خوبی را برای تیم گلبال رقـم نخواهد زد و ما 
را در اجـرای برنامه هـا بـه دلیـل محدودیت 

زمانی دچار مشـکل خواهـد کرد.
وی افـزود: یـک مـاه اسـت کـه بازیکنـان 
گلبـال در بلاتکلیفـی بسـر می برنـد و وقفه 
در برگـزاری اردوهـا سـبب مـی شـود تـا از 
حالـت آمادگـی اولیـه خـارج شـوند، قطعـا 
بازگشـت آن هـا بـه آمادگـی قبـل شـرایط 
را سـخت می کنـد و سـرعت کار را کاهـش 
می دهد. اکنون شـرایط به گونه ای اسـت که 
تمـام رقبای مـا در حال پیگیـری تمرینات و 
آمـاده سـازی بازیکنان خـود هسـتند اما ما 
همچنان منتظر برگـزاری اردوها هسـتیم تا 

کار را شـروع کنیـم.
سـرمربی تیـم ملـی گلبـال مـردان یکـی از 
مشکلات مردان گلبالیست را نداشتن زمین 
اختصاصی برای پیگیـری تمرینات بازیکنان 
عنوان کـرد و گفت: بـه دلیل نداشـتن زمین 
مناسـب گلبال مرتب دنبال زمیـن اجاره ای 
هسـتیم و هر بـار که زمیـن اجـاره می کنیم 
متاسـفانه خطوطـی کـه روی زمیـن نصب 
می شـود، از بیـن مـی رود و دوبـاره بـا اجـاره 
زمیـن کار را بـرای گلبالیسـت ها عقـب 
می انـدازد. امیـدوارم ایـن مشـکل هـر چـه 
زودتر مرتفع شـود تـا بازیکنـان بـا آرامش و 
بـدون دغدغه تمرینـات خود را بـرای حضور 

در پارالمپیـک پاریـس دنبـال کنند.
دوسـتی افـزود: شـرایط قـرار گرفتـن روی 
سـکوی پارالمپیک را بعد از 12 سال داریم به 
شـرط این که بازیکنان از نظر روحـی و روانی 
تحت فشـار نباشـند و با حمایت فدراسـیون 
و کمیتـه ملـی پارالمپیـک اردوهـای آمـاده 
سـازی گلبالیسـت ها بـدون تاخیـر و زود 

برگزار شـود.

بازیکن پیشین پرسپولیس: 

اگر جیب پرسپولیسی ها
پر باشد داربی را می برند

بازیکـن پیشـین پرسـپولیس می گویـد مشـکل اصلـی ایـن تیـم 
کم پولی بازیکنـان اسـت. اگر جیـب آنها پـر از پول باشـد بهترین 

بـازی خـود را در داربی برابـر اسـتقلال بـه نمایـش می گذارند.
به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقل از ایسـنا، جمشـید شـاه محمدی، 
بازیکـن پیشـین پرسـپولیس، در ارزیابـی از بـازی پرسـپولیس 
برابـر هـوادار و شـرایط آن بـرای بـازی در داربـی اظهار کـرد: برد 
پرسـپولیس در ایـن دیـدار از نظـر روحـی و روانـی تاثیـر بسـیار 
زیـادی روی بازیکنـان داشـت. معتقـدم پرسـپولیس دوبـاره بـه 
روزهای اوج خـود برمی گـردد. بایـد هـواداران و پیشکسـوت این 
تیم تـا حـدودی صبر و تحمـل خـود را بالا ببرنـد و همیشـه نباید 
انتظـار بـرد از ایـن تیـم داشـته باشـند. به هـر صـورت بـرد برابر 
هـوادار دسـتاورد بسـیار خوبـی بـرای پرسـپولیس بود و شـرایط 

جدیـدی را بـرای پرسـپولیس رقـم زد.
وی گفت: درسـت اسـت که پرسـپولیس با شکسـت برابر الدحیل 
لیگ قهرمانان آسـیا را از دسـت داد اما پیروزی برابر هوادار انگیزه 
بازیکنـان را برای بـازی داربـی چنـد برابر کـرد. بایـد بپذیریم که 
تیـم کنونـی مـا تنهـا بـه درد رقابت هـای باشـگاهی می خـورد و 
شـرایط کافی بـرای حضـور در آسـیا را نداشـتیم. شـک نداشـته 
باشـید کـه تیم ملی نیز امـکان صعـود در آسـیا را نخواهد داشـت.
پیشکسـوت پرسـپولیس در ارزیابـی از عملکـرد تیم پرسـپولیس 
در داربـی افـزود: مـن تصـور می کنـم داربـی بـا نتیجه 2 بـر صفر 
بـه نفـع تیـم پرسـپولیس پایـان خواهـد یافـت بـه شـرط ایـن 
کـه مدیریـت باشـگاه از نظـر مالـی بازیکنـان را شـارژ کنـد تـا با 
انگیـزه بیشـتری در داربی حاضر شـوند. مشـکل اصلـی بازیکنان 
پرسـپولیس در شـرایط کنونی، فقـط مالی اسـت. مـن نمی گویم 
در هیچ کـدام از پسـت ها ایراد نداریـم؛ در خط جلو مشـکل داریم 
اما مشـکل اصلی مشـکل کم پولی بازیکنان اسـت. اگـر جیب آنها 
پر از پول باشـد بهتریـن بازی خـود را در داربـی برابر اسـتقلال به 
نمایـش می گذارنـد. من مدعی نیسـتم کـه همه بازیکنـان چنین 
تفکری دارنـد امـا باشـگاه  قـول و وعده هایی بـه آنهـا داده که اگر 
به تعهد خـود عمل کنـد انگیـزه بازیکنان بـرای داربی چنـد برابر 

می شـود.
ــپولیس در  ــه پرس ــش ک ــن پرس ــه ای ــخ ب ــاه محمدی در پاس ش
حــال حاضــر در چــه پســت هایی ضعــف دارد؟ خاطرنشــان کــرد: 
ــد  ــراد دارد و بای ــو پرســپولیس ای ــژه خــط جل ــه وی ــه و ب در حمل
یــک بازیکــن خــوب بــرای ایــن پســت می آوردنــد کــه متاســفانه 
ــه دلیــل عــدم هماهنگــی بیــن مدیریــت و کادر فنــی، باشــگاه  ب
بازیکنــی را جــذب کــرده کــه اصــلا در ســطح فوتبــال ما نیســت. 
ــور.  ــه آمات ــد ن ــه ای بیاورن ــن حرف ــک بازیک ــد ی ــت بای در حقیق
بازیکنــان مــا بایــد آمــوزش لازم را از او بگیرنــد نــه اینکــه او از مــا 
ــاد بگیــرد. می گوینــد مــا ســقف قــرارداد را رعایــت کردیــم در  ی
حالــی کــه هیــچ کجــای دنیــا در فوتبــال ســقف در نظــر گرفتــه 
ــال  ــدو را وارد فوتب ــد رونال ــد بای ــر می توانن ــان اگ نمی شــود. آقای
ــز  ــی نی ــاگر، درآمدزای ــذب تماش ــر ج ــلاوه ب ــا ع ــد ت ــران کنن ای
ــاب  در کنــار آن داشــته باشــند. ســقف قــرارداد تنهــا در ایــران ب
اســت و در هیــچ جــای دنیــا چنیــن قانونــی بــرای جــذب بازیکن 

ــدارد. ــود ن وج

خبر وزیر ورزش: 

استقلالوپرسپولیستاپایانسالواگذارمیشوند
گزارش

ایسنا
وزیـر ورزش و جوانـان اعـلام کـرد تیم هـای فوتبـال 
اسـتقلال و پرسـپولیس تـا پایـان سـال بـه بخـش 

خصوصـی واگـذار می شـوند.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، کیومـرث 
هاشـمی امـروز بـا حضـور در محـل تـالار شـهدای 
دانشـکده علـوم ورزشـی و تندرسـتی دانشـگاه تهـران 
نشسـت صمیمی بـا دانشـجویان داشـت و به سـوالات 

آن هـا پاسـخ داد.
در ابتـدا حسـین نـوری، عضـو هیـات دانشـکده علـوم 
ورزشی و تندرستی دانشـگاه تهران 4 مسـئله را مطرح 

کـرد:
- ایجـاد سـازمان نظـام ورزش چند مرتبه طی سـالیان 
گذشـته کلید خورد امـا هر بار بـه دلایلی مغفـول ماند. 
ورزش هم مانند رشـته پزشـکی و رشـته های فنی یک 
تخصـص اسـت و نیازمنـد آن هسـتیم کـه افـراد غیـر 

ورزشـی در ورزش جایگاهی نداشـته باشـند.
- موضوع بعـدی بحث آموزش اسـت. فدراسـیون های 
ورزشـی به مقوله آمـوزش به عنـوان یـک بیزینس نگاه 

مـی کنند.
- نکته سـوم بحـث آمایش سـرزمینی در حـوزه ورزش 
اسـت که این مسـئله هم چند بار مطرح شـد اما باز هم 
مغفول ماند. کشـور ما از تنـوع ژنتیکی برخوردار اسـت 
و کشـورهایی کـه تنـوع ژنتیکـی دارنـد جایگاه بسـیار 

خوبـی در ورزش دنیـا پیدا کـرده اند.
- دهکـده ورزش دانشـجویی دیگـر مسـئله ای اسـت 
کـه در تمامـی کشـورهای توسـعه یافتـه، دانشـگاه ها 
به عنـوان محلی بـرای پـرورش ورزشـکاران شـده اند و 
امیدوار هسـتیم ایـن مسـئله از سـوی هیات وزیـران و 

دولـت مدنظـر قـرار گیرد.
پـس از آن مهـدی غفـوری یـزدی دیگـر عضـو هیـات 
دانشـکده علـوم ورزشـی و تندرسـتی دانشـگاه تهـران 
با اشـاره به اینکـه ارتبـاط با صنعـت در دانشـکده علوم 
ورزشی و تندرستی مسئله مهمی اسـت، عنوان کرد: در 
ورزش تدبیـر ویژه ای در ایـن زمینه اتخـاد نکرده ایم که 
دانشجویان و دانشگاه ها درگیر مسـائل کاربردی ورزش 
شـوند؛ پیشـنهاد هم اینکه در نهادهایی همانند کمیته 
ملـی المپیـک یـا وزارت ورزش و جوانـان در مقاطـع 
زمانـی مختلف بتـوان از ظرفیت دانشـجویان به صورت 

مسـتقیم اسـتفاده کرد.
وی ادامـه داد: حضـور دانشـجویان در اردوهـای آمـاده 
سـازی تیم هـای ملـی دیگـر مسـئله مهمی اسـت که 
به نظـر مـی رسـد نیازمنـد توجـه ویژه اسـت چـرا که 
دانشـجویان عضـو هیـات دانشـکده علـوم ورزشـی و 
تندرستی دانشـگاه تهران، نیروی انسـانی آینده ورزش 

کشـور هسـتند.

الهـام شـیرزاد یکـی دیگـر از اعضـای هیات دانشـکده 
علـوم ورزشـی و تندرسـتی دانشـگاه تهـران بـا بیـان 
اینکه نیاز اسـت یک بـار برای همیشـه نیازمنـد ارتباط 
جامعه دانشـگاهی با بدنـه ورزش هسـتیم، گفـت: این 
یک درخواسـت از وزیر ورزش و جوانان اسـت تا شـاهد 

یـک نـگاه نظام منـد در ورزش باشـیم.  
نرجس امامقلـی نژاد عضو سـابق تیـم ملـی تیراندازی 
تفنگ ایران کـه در بازی های آسـیایی 2۰14 اینچئون 
)کـره جنوبـی(  توانسـت بـه 2 مـدال نقـره تیمـی و 
انفـرادی دسـت یابـد و در بازی هـای آسـیایی 2۰1۰ 
گوانگژو)چیـن( نیز موفـق به کسـب مدال نقـره تیمی 
شـده اسـت، اظهـار کـرد: یکـی از حسـرت هـای مـن 
حضـور در المپیک بود و سـعی کـردم با ادامـه تحصیل 
در رشـته تربیـت بدنـی بـه این پاسـخ پـی ببرم کـه به 
چـه علت چنیـن حصـار ذهنی بـرای مـن ایجاد شـد و 
نتوانسـتم به المپیک بروم؟ تمام سـعی خـود را کردم تا 
بتوانم به پاسـخ این سـوال برسـم و به دیگر ورزشکاران 
کمـک کنـم تـا درگیر حسـرتی کـه بنـده بـه آن دچار 

شدم، نشـوند.
دانشـجوی فعـال در رشـته فوتبـال با اشـاره بـه اینکه 
در تمامـی کشـورهای توسـعه یافته نقش دانشـجویان 
در ورزش مشـخص اسـت، عنوان کـرد: آیـا کارگروهی 
در وزارت ورزش و وزارت علـوم وجـود دارد کـه بازار کار 
دانشـجویان را نیازسنجی کند؟ متاسـفانه شاهد حضور 
افراد غیرمرتبـط ورزشـی در ورزش هسـتیم و هدف ما 

پیشـرفت ورزش در حـوزه همگانـی و قهرمانی اسـت.
وی ادامـه داد: متاسـفانه حضـور ایـن افـراد موجـب 
شـده تا شـاهد سـلب انگیزه دانشـجویان تربیـت بدنی 
باشـیم. امیدوارم شما ریشـه مشـکلات چندین ساله را 
خشـک کنید. چرا بـه سـمت خصوصی سـازی حرکت 
نمی کنید؟ چرا بایـد بودجـه دولتی به جیـب بازیکنان 

خارجی سـرازیر شـود؟
یـک دانشـجوی فعـال در رشـته تکوانـدو با طـرح این 
پرسـش که دانشـجوی تربیت بدنی که سـهمی از بازار 
کار دارد؟ گفـت: این بسـتر توسـط چـه نهـادی تعیین 
می شـود؟ امنیت شـغلی در رشـته تربیت بدنی چگونه 
تعریـف مـی شـود؟ متاسـفانه شـاهد کمتریـن حقوق 
بـرای دانشـجویان تربیـت بدنـی بـا وجـود بیشـترین 
میزان سـاعت کاری هسـتیم! چه نظارتی روی باشـگاه 
هـای ورزشـی وجـود دارد کـه سـهم انـدک حقـوق 
مربیان ورزشـی را تضییع نکنند؟ کدام سـازمان از حق 

کارشناسـان علـوم ورزشـی دفـاع می کند؟
وی در ادامـه به وزیـر ورزش و جوانان پیشـنهاد کرد که 
وزارت ورزش در باشـگاه هـای دولتـی طـرح کارورزی 
بـرای دانشـجویان رشـته تربیـت بدنـی در نظـر گیرد 
تا شـاهد کسـب تجربه علمی و عملـی در کنـار مربیان 
بزرگ ورزشـی باشـیم. همچنیـن ایجاد بسـتر حقوقی 

بـرای مربیـان ورزشـی دیگـر مسـئله ای اسـت کـه 
امیدواریم مدنظـر قرار گیرد تـا مربیان ورزشـی بتوانند 

حقـوق ورزشـی خـود را بـه دسـت آورند.
کیومـرث هاشـمی، وزیـر ورزش و جوانـان در بخـش 
اول این نشسـت،  بـا اشـاره به اینکـه خیلی خوشـحال 
هسـتم که در جمع دانشـجویان و اسـاتید علوم ورزشی 
و تندرسـتی هسـتم، عنـوان کـرد: همـواره از نظـرات 
کارشناسـان ورزشـی بهـره بـرده ام و معتقد هسـتم که 
نظـرات ایـن کارشناسـان بـرای ورزش کشـور بسـیار 
راهگشـا اسـت و امیـدوار هسـتم چنین نشسـت هایی 
مسـتمر باشـد و در اسـتان های مختلف نیز جلساتی را 

بـا کارشناسـان ورزش آن اسـتان برگـزار می کنـم.
وی ادامه داد: دیدار جامعـه ورزش با مقام معظم رهبری 
بسـیار اثرگذار بود و همه متوجه نگاه رهبـری به ورزش 
در ابعاد مختلف شـدند. ایشـان تاکید کردند که اگر می 
خواهیـم ایـران قـوی داشـته باشـیم بایـد ورزش قوی 
داشـته باشـیم و طرح این مسـئله نشـان می دهد که تا 

چه حـد ورزش اثرگذار اسـت.
وزیـر ورزش و جوانان با بیان اینکه وقتی قهرمان کشـور 
روی سـکو قرار می گیرد پرچم کشـور به اهتـزاز در می 
آیـد، اظهار کـرد: ایـن ظرفیـت در ورزش وجـود دارد و 
فرصتی اسـت کـه ورزش برای کشـور ایجـاد می کند و 
ما بایـد از این ظرفیت اسـتفاده کنیـم. نیازمند گفتمان 
در حـوزه ورزش و تربیـت بدنی هسـتیم و بایـد ورزش 
قـوی ایـران قـوی تبدیـل بـه یـک گفتمـان عمومـی 
شـود تـا مـردم بداننـد ورزش از درجـه اهمیـت بالایی 

برخوردار اسـت.
هاشـمی با اشـاره به اینکـه تحصیـل، تهذیـب و ورزش 
شـعار ما در وزارت آموزش پرورش در حـوزه ورزش بود، 
گفـت: شـغل بـه عنـوان دغدغـه و نگرانی دانشـجویان 

رشـته تربیـت بدنی، مطرح اسـت. رشـته تربیـت بدنی 
بـه نوعـی در حـال تعطیلی بـود و آن سـالها توانسـتیم 
مجـوز اسـتخدام 1۵ هـزار دانشـجوی تربیـت بدنـی را 
بگیریـم در حالی کـه 2۵ هزار فـارغ التحصیل داشـتیم 
و آن اسـتخدام وزارت آمـوزش و پـرورش درآمدنـد و 
هم اکنـون در کشـور به عنـوان مربـی و معلـم در حال 

فعالیت هسـتند.
وی در مـورد پیشـنهاد مطـرح شـده در مـورد ایجـاد 
سـازمان نظام ورزش، بیـان کرد: کلیات سـازمان نظام 
ورزش را قبـول دارم امـا اگـر بـه سـازمان هایـی نظیر 
نظام مهندسـی و...اشـاره می کنیـم باید بدانیـم که به 
شـکل متناظر در عرصـه بین المللـی چنین سـازمانی 
وجـود نـدارد در حالـی کـه فدراسـیون هـای جهانی، 
کمیتـه بیـن المللـی المپیـک و... در ورزش فعالیـت 

مـی کنند.
وزیر ورزش و جوانان بـا تاکید بر اینکه امیدوار هسـتیم 
شـاهد حضور غیرورزشـی ها در ورزش نباشـیم، اظهار 
داشـت: با تغییرات در آینـده، بحث آمـوزش را تقویت و 

از ظرفیت دانشـگاه ها اسـتفاده مـی کنیم.  
هاشـمی بـا اشـاره بـه اینکـه بایـد شـاهد همـکاری 
فدراسـیون هـای ورزشـی بـا بدنـه دانشـگاه هـا و 
دانشـجویان علـوم ورزشـی و تربیـت بدنـی باشـیم، 
خاطرنشـان کـرد: بنـده بـه مقولـه آمایش سـرزمینی 
اعتقـاد دارم و تصـور می کنـم حلقـه مفقـوده ورزش 
کشور است و در قانون وظایف و اختیارات وزارت ورزش 
و جوانـان نیز به این مسـئله توجه شـده اسـت. مسـئله 
آمایش سـرزمینی در ورزش کشـور از زمان حضور بنده 
در وزارت ورزش و جوانـان مدنظـر قرار گرفتـه و کار در 
حال پیشبرد اسـت تا شـاهد فعالیت پراکنده در ورزش 

کشـور نباشـیم.
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پایانیكرویا؛قاسمپورالمپیكراازدستداد؟
تیـم کشـتی مازنـدران بـا سـرمربیگری کمیـل 
قاسمی ستاره شـاخص کشـتی ایران و جهان در 
حالی فردا چهارشـنبه به مصاف رقبا در مسابقات 
قهرمانـی کشـور و اولیـن مرحله چرخـه انتخابی 
المپیـک می رود کـه کامـران قاسـمپور دارنده 2 
مدال کشـتی جهان بـه دلیل مصدومیـت در این 

رویـداد حضور نـدارد.
به گـزارش کاغـذ وطن به نقـل از ایرنا، نخسـتین 
مرحلـه از چرخـه انتخابی تیـم ملی کشـتی آزاد 
ایران در سـال 2۰24 فـردا با حضور حـدود ۵۰۰ 
آزادکار در قالـب تیم هایی از اسـتان های مختلف 
آغاز می شـود و اوج هیجان کشـتی آزاد در سـالن 

سـید رسـول حسـینی سـاری رقم می خورد.
طبـق ضوابـط و مقـررات در نظـر گرفتـه شـده 
بـرای چرخـه انتخابـی تیـم ملـی کشـتی آزاد 
هـر اسـتان اجـازه دارد بـا یک تیـم کامل شـامل 
1۰ کشـتی گیر، در ایـن رقابت هـا حضـور یابـد. 
امـا بـا توجـه بـه این کـه اسـتان های مازنـدران 
و تهـران در رقابت هـای جهانـی و بازی هـای 
آسـیایی نماینـده داشـتند، عـلاوه بـر یـک تیـم 
کامل، سـهمیه مـازاد نیـز دارنـد که سـهمیه در 
نظر گرفته شـده برای مازنـدران 16 کشـتی گیر 
و برای تهران 1۰ کشـتی گیر اسـت. سرمربیگری 
تیم کشـتی مازنـدران را در این مسـابقات کمیل 
قاسـمی سـتاره نامـدار کشـتی جهـان و دارنـده 

مدال طـلای المپیـک لنـدن و نقره المپیـک ریو 
بر عهـده دارد. حضور قاسـمی که در حـال حاضر 
سـرمربی تیم ملـی کامبوج هـم هسـت و تجربه 
تدریـس در دوره هـای آموزشـی سـرمربیگری 
اتحادیـه جهانـی کشـتی را نیـز دارد در راس 
کادر فنـی تیـم مازنـدران وزنـه مهمی بـرای این 
تیـم محسـوب می شـود. پرافتخارتریـن آزادکار 
سـنگین وزن ایـران در ادوار المپیـک کـه طی 2 
سال گذشـته سـرمربیگری تیم های ملی کشتی 
آزاد کامبوج را بـا عملکرد و نتایج خوبـی بر عهده 
داشـت، چندی پیش طـی حکمی از سـوی امید 
شـایگان، رئیس هیئت کشـتی اسـتان مازندران 
به عنـوان سـرمربی تیـم کشـتی آزاد مازنـدران 
منصـوب شـد. کمیـل قاسـمی، سـرمربی تیـم 
کشـتی آزاد مازنـدران در گفت وگـو بـا ایرنـا، بـا 
تأیید خبـر مصدومیـت کامـران قاسـم پور اظهار 
داشت: قاسـم پور طی روزهای گذشـته در اردوی 
آماده سـازی تیم کشـتی مازنـدران بـرای حضور 
در رقابت هـای قهرمانـی کشـور از ناحیه کشـاله 
ران دچار مصدومیت شـد و فرصت حضور در این 

رقابت هـا را از دسـت داد.
سنگین وزن سابق کشـتی آزاد ایران با بیان اینکه 
قاسـم پور پیش از این نیز به دلیل آسـیب دیدگی 
از ناحیه کشـاله ران، شـرکت در مسابقات جهانی 
بلگـراد را نیـز از دسـت داده بـود، تصریـح کـرد: 

مسـتندات و مدارک پزشـکی لازم برای بررسـی 
به فدراسـیون کشـتی ارسال شـده است.

با توجه بـه اینکـه اولین مرحلـه انتخابـی حضور 
کشتی گیران آزادکار در مسابقات 2۰24 المپیک 
پاریـس شـرکت در مسـابقات قهرمانی کشـوری 
اسـت باید دید که فدراسـیون کشـتی در ارتباط 
با کامـران قاسـمپور بـه عنـوان یکـی از مدعیان 
کشـتی ایران و دارنده 2 مدال طلای کشـتی آزاد 
جهان کـه به دلیـل مصدومیـت این مسـابقات را 

از دسـت داد، چه تصمیمـی اتخاذ خواهـد کرد.
در ترکیـب تیـم مازنـدران سـتاره هایی حضـور 
دارنـد و قـرار اسـت در ایـن مسـابقات روی 
تشـک برونـد کـه هـر کدام شـان کوله بـاری از 
تجربه هـای جهانـی و بین المللی را با خـود یدک 
می کشـند و حضورشـان یکـی از دلایـل اصلـی 
جذابیـت ایـن رقابت هاسـت. مربـی تیم کشـتی 
مازنـدران اظهـار کـرد: رضـا اطـری، امیرمحمـد 
یزدانـی، محمدحسـین محمدیان، سـید مهدی 
هاشمی، علی سـوادکوهی، امیرحسین فیروزپور، 
محمدصادق فیروزپور، احمد بـذری و محمدرضا 
باقـری تعـدادی از آزادکارانـی هسـتند کـه قـرار 
اسـت از تیم مازنـدران روی تشـک برونـد و برای 
کسـب عنـوان قهرمانـی و راه یافتـن بـه مرحلـه 
بعـدی چرخـه انتخابـی تیـم ملـی بـا حریفـان 
سرشـاخ شـوند. حسـین نقیبی افـزود: البتـه در 

تیـم مازنـدران چهره هـای جـوان و جویـای نـام 
دیگری هم حضـور دارند کـه با توجه بـه کیفیت 
عملکردشـان در تمرینـات می توانیـم منتظـر 
شگفتی سازی شـان باشـیم. وی افـزود: ترکیـب 
قطعـی و نهایـی تیـم مازنـدران تـا عصـر امـروز 
مشـخص می شـود. امـا همـه آزادکارانـی کـه در 
ترکیـب تیـم اسـتان حضـور دارنـد از شـرایط و 

آمادگـی خوبـی برخوردارنـد.
مربی سازنده کشـتی مازندران خاطرنشـان کرد: 
امیدواریـم آزاداران مازندرانـی ماننـد سـال های 
اخیـر که بیشـترین سـهم را در ترکیـب تیم ملی 
و کسـب افتخـار بـرای کشـورمان در میادیـن 
معتبـر بین المللـی داشـتند بـاز هم با پشت سـر 
گذاشـتن مراحـل مختلـف انتخابـی تیـم ملـی 
کیفیت و پیشـتازی کشـتی مازندران را در کشور 
اثبـات کننـد و پرچـم کشـورمان را در میادیـن 
معتبـر بـه اهتـزاز درآورنـد. رقابت هـای کشـتی 
آزاد بزرگسـالان قهرمانـی کشـور کـه نخسـتین 
مرحلـه از چرخـه انتخابی تیـم ملی کشـتی آزاد 
در سـال 2۰24 محسـوب می شـود، قـرار بـود به 
میزبانی هیئت کشـتی کردسـتان و در شهر سقز 
برگزار شـود. اما به دلیل مناسـب نبـودن کیفیت 
خوابگاهـی کـه بـرای اسـکان و اقامـت تیم هـا و 
کشـتی گیران حاضـر در ایـن رقابت هـا انتخـاب 
شده بود، هیئت کشتی کردسـتان از این میزبانی 

انصراف داد و با پیشنهاد هیئت کشـتی مازندران 
و موافقـت فدراسـیون، قرار شـد ایـن رقابت های 
حسـاس و مهم از 22 تـا 24 آذر در سـاری برگزار 
شـود. چرخه انتخابـی تیم ملـی برای حضـور در 
رقابت هـای قهرمانی آسـیا، گزینشـی المپیک و 
المپیـک 2۰24 پاریس شـامل پنج مرحله اسـت 
کـه نخسـتین مرحلـه آن رقابت هـای قهرمانـی 
کشـور اسـت. حضـور در مسـابقات بین المللـی 

تعییـن شـده توسـط کادر فنـی، رقابت هـای 
قهرمانـی بزرگسـالان آسـیا و رقابت های کسـب 
سـهمیه المپیک قاره آسیا)قرقیزسـتان( و کسب 
سهمیه المپیک در سطح جهان )ترکیه( و مرحله 
نهایـی شـامل اعـزام بـه تورنمنـت بین المللی یا 
رقابـت درون اردویـی بـا نظـر کادر فنی بـرای هر 
وزن مراحل چرخه انتخابی تیـم ملی برای حضور 

در سـه رقابت نـام برده شـده هسـتند.
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بازیکن سـابق اسـتقلال درباره شـرایط این تیم پیـش از داربی 
گفت: داربی یـک بازی خاص اسـت و شـرایط جدولـی دو تیم 

ارتباطی بـه این بازی نـدارد.
به گـزارش کاغذ وطـن به نقـل از ایسـنا، علی چینـی، بازیکن 
پیشـین اسـتقلال درباره تسـاوی این تیم مقابل فولاد در لیگ 
برتـر فوتبـال ایـران اظهار کـرد: فـولاد مقابـل اسـتقلال برای 
کسـب یک امتیاز و گل نخوردن به میـدان آمده بـود و در اکثر 
مواقع در منطقـه دفاعی خود بازی را کنترل می کرد. اسـتقلال 
نیز برای ارائه سـه امتیاز تـلاش نکرد و شـاید دلیل ایـن امر در 

پیش رو بـودن بـازی داربی بوده اسـت.
او ادامـه داد: با توجه به اینکه اسـتقلال در اواخـر این هفته باید 
در داربی تهـران به مصاف حریف سـنتی بـرود جوانب احتیاط 
را در پیش گرفتـه بود. با توجه با اینکه داربی حساسـیت  بالایی 
دارد، بازیکنان برای اینکه در این دیدار حضور داشـته باشـند و 
محروم نشـوند با احتیاط در زمیـن ظاهر شـدند و همین روی 
کیفیت بازی تاثیـر گذاشـت. چینی درباره شـرایط اسـتقلال 
پیـش از داربی افـزود: داربـی یک بازی خاص اسـت و شـرایط 
جدولـی دو تیم ارتباطی به ایـن بازی ندارد و از پیش مشـخص 
نیست کدام تیم برنده اسـت. آنچه اهمیت دارد، شرایط روحی 
بازیکنان دو تیم اسـت و هر تیمی که از استرس کمتری داشته 
باشـد عملکـرد بهتـری از خـود بـه نمایـش خواهد گذاشـت. 
امیـدوارم وضعیـت اسـتقلال در ایـن بـازی از لحـاظ روحـی 
مناسـب باشـد و بتواند برتـری را کسـب کند. بازیکن پیشـین 
اسـتقلال در پاسـخ به این سـوال کـه »آیـا بلانکـو می تواند در 

داربـی گلزنی کنـد؟« توضیـح داد: بلانکـو مهاجـم توانمندی 
اسـت و می توانـد در هر بـازی به اسـتقلال کمک کنـد. بلانکو 
اگر فرصتی گیـرش بیایـد قطعا می توانـد گلزنی کنـد. حضور 
بلانکو در هـر تیمی غنیمـت اسـت. او دربـاره اینکـه خیلی ها 
می گویند اسـتقلال برنده داربی خواهد بـود بیان کـرد: از الان 
نمی تـوان گفت برنـده داربـی کـدام تیم خواهـد بود. درسـت 
اسـت که در حال حاضر شـرایط اسـتقلال بهتر از رقیب سنتی 

اسـت اما داربـی شـرایط خـاص خـودش را دارد و هرکسـی از 
لحاظ روحـی و روانی شـرایط بهتری داشـته باشـد مـی تواند 
برنـده از زمین خارج شـود. چینـی دربـاره غیبـت مرادمند در 
این بـازی افـزود: مرادمنـد مدافع خوبی اسـت و از نظـر تجربه 
خیلی به اسـتقلال در میدان کمـک می کند. امیـدوارم هرچه 
زودتـر شـرایط حضـور در میادیـن را بـه دسـت بیـاورد زیـرا 

اسـتقلال از نبود ایـن بازیکـن لطمه خواهـد خورد.

پیشکسـوت تیم فوتبال پرسـپولیس درباره بازی دربی 
سـرخابی ها توضیحاتی را بیـان کرد.

به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از باشـگاه خبرنـگاران 
جـوان، بهـزاد داداش زاده پیشکسـوت تیـم فوتبـال 
پرسـپولیس دربـاره بـازی دربـی سـرخابی ها اظهـار 
کرد: ایـن بازی هماننـد همه بازی ها اسـت و گذشـته از 
امتیاز بازی، 2 تیم دوسـت دارند عملکرد خوبی داشـته 
باشـند و هیچ مربـی دوسـت نـدارد کـه بازنده باشـد و 
می خواهند تاریخ سـاز شـوند. پرسـپولیس بـازی قبلی 
۳ امتیـاز گرفتـه، اما اسـتقلال مسـاوی کرده اسـت و با 
حاشـیه هایی که قـرار بـود در دربی بـه وجود آورنـد  در 

اهـواز ایجـاد کردند.
او افـزود: من فکر می کنم اسـتقلال آگاهانـه می داند که 
حاشیه ضعف پرسـپولیس اسـت و اگر بتوانند قبل  و در 

حین بـازی بتواننـد این تیـم را به حاشـیه ببرنـد موفق 
می شـوند. اما  پرسـپولیس در همه خطوط برتـری دارد 
علی رغـم اینکـه بازیکنان آسـیب دیـده زیـاد دارد. این 
تیم از همـان ابتـدای فصـل یـک دروازه بان، یـک دفاع 
چپ کلاسیک  و مهاجم ششـدانگ می خواسـت، اما به 
اینجا رسـید. همچنین  دیدید که سرخپوشان برابر تیم 

هوادار هم خـوب بـازی کردند.
داداش زاده تصریـح کـرد: محمود فکری قبـل از بازی 
می خواسـت تمرکز پرسپولیسـی ها را بهم بریـزد و در 
جریان بـازی همـه متوجه شـدند که اگـر می خواهند 
به سرخپوشـان ضربـه بزننـد باید آن هـا را به حاشـیه 
ببرنـد و جـو را خراب کننـد و بتواننـد نتیجـه بگیرند، 
اما به خواسـته خود نرسـیدند و پرسـپولیس بـازی را 

برنده شـد.

بازیکن پیشین استقلال: 

در داربی تیمی از پیش برنده نیست
پیشکسوت پرسپولیس: 

هر تیمی دربی را واگذار کند وارد حاشیه می شود
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خبر
قالیباف پس از رأی مخالف مجلس به 

کلیات :

لایحه بودجه ۱۴۰3 
کسری قابل توجهی 

داشت
رئیـس مجلـس شـورای اسـلامی بـا بیـان 
اینکه دولـت ظـرف ۷ روز اصلاحـات مدنظر 
در بودجـه 14۰۳ را انجـام دهـد، گفـت: بـا 
توجه به اینکه رأی گیری به اتمام رسـیده به 
صراحت اعـلام می کنـم این لایحه کسـری 
قابـل توجهـی دارد و در ایـن بودجـه پیـش 
بینی حقـوق بازنشسـتگان صـورت نگرفته 
اسـت که آن هم به کسـری اضافه می شـود.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایلنـا، 
محمدباقـر قالیبـاف در نشسـت علنـی روز 
گذشـته  مجلـس شـورای اسـلامی پـس از 
رأی مخالف مجلس به کلیـات لایحه بودجه 
سال 14۰۳ کل کشـور، گفت: براساس آیین 
نامه داخلی مجلس، دولت ۷ روز فرصت دارد 
اصلاحات را انجام دهد و لایحـه را به مجلس 
بازگردانـد. رئیس مجلس شـورای اسـلامی 
ادامه داد: من از آقای منظور و دوسـتانمان در 
دولت خواهشـی دارم؛ با توجه بـه اینکه وقت 
ما تنـگ اسـت، برخی دوسـتان که حـرف از 
دو دوازدهـم مـی زنند، ایـن مسـئله اصلا به 
مصلحـت نیسـت. وی تصریح کـرد: مـا باید 
بودجه 14۰۳ به عنوان سال اول برنامه هفتم 
را محکـم و دقیق بـه سـرانجام برسـانیم لذا 
خواهش من این اسـت کـه با توجـه به اینکه 
اولین سـال با اسـتناد به ماده 182 آئین نامه 
داخلی بـرای اصـلاح سـاختار بودجـه کار را 
پیش می بریم که بایـد از عدم تراز و کسـری 

عملیاتی جلوگیـری کند.
رئیس قوه مقننه، ادامه داد: بـا توجه به اینکه 
رأی گیری به اتمام رسـیده به صراحت اعلام 
می کنم این لایحه کسری قابل توجهی دارد 
و در ایـن بودجـه که همراه با کسـری اسـت، 
پیـش بینـی حقـوق بازنشسـتگان صـورت 
نگرفتـه کـه آن هـم بـه کسـری اضافـه می 
شـود اگر بخواهیـم این موضـوع را منـوط به 
محل اخذ مالیـات بکنیم نیز اشـکال بدتری 
به وجود مـی آورد. قالیباف افـزود: لذا بودجه 
کار تعاملی دقیـق مجلس و دولت اسـت و ما 
حتما بایـد کمـک کنیم کـه این مسـئله به 
درستی اصلاح شـود و وقت نیز گرفته نشود، 
در طول یک هفته، من و کمیسیون تلفیق در 
خدمت دولـت خواهیم بـود و کمک خواهیم 
کـرد بودجـه ای به مجلـس بیاید کـه جهت 
گیـری داشـته و تـورم زا نبـوده و قـول های 

برنامه هفتـم را نیز محقـق کند.

افشاگری جدید درباره فساد بزرگ چای دبش

وزارت صمت گفت ارز ندهید اما 
بانک مرکزی به 5 هلدینگ زیر 

نظر چای دبش ارز داد
ــش  ــای دب ــاد چ ــوص فس ــاورزی در خص ــیون کش ــو کمیس عض
گفــت: وزارت جهــاد شــروع کننــده مبــارزه بــا فســاد بوده اســت. 
ــه ۵  ــت، ب ــه عل ــه چ ــم ب ــه نمی دان ــزی، ک ــک مرک ــفانه بان متاس
هلدینــگ زیــر نظــر چــای دبــش ارز مــی دهــد و واردات صــورت 
ــوند. ــی می ش ــی و قضای ــای حقوق ــش ه ــپس بخ ــرد و س می گی
ــلامی در  ــورای اس ــس ش ــاورزی در مجل ــیون کش ــو کمیس عض
ــت: در  ــاد گف ــا فس ــارزه ب ــی در مب ــات سیاس ــوص تبلیغ خص
مقولــه مبــارزه بــا فســاد قهرمــان پــروری کار اشــتباهی اســت. ما 
قهرمــان در مبــارزه بــا فســاد نمی خواهیــم، بلکــه مــا بــه منطــق 

ــم. ــاز داری ــا فســاد در کشــور نی ــارزه ب مب
ــت و  ــن دول ــد هســتم در ای ــن معتق ــت: م احــد آزادی خــواه گف
مجلــس بایــد شــعار مبــارزه بــا فســاد بــه شــعور تبدیــل شــود و 
ایــن واقعیــت را مــردم حس کننــد. اینکــه گاهی شــبکه فســادی 
ــه مــردم معرفــی می شــود، نقطــه قــوت نظــام اســت.  کشــف و ب
مســئولان نظــام یعنــی قــوای ســه گانــه، چــه مجلــس در قالــب 
ــه  ــوه قضایی ــت و ق ــه دول ــاده 24 و چ ــر و م ــوال، تذک ــرح س ط
شــفاف بــه مــردم معرفــی می کننــد؛ یعنــی صراحــت و قاطعیــت 
ــفانه  ــای متأس ــاد چ ــا در فس ــود دارد، ام ــاد وج ــل فس در مقاب
ــی را  ــتگاه های اجرای ــی دس ــکار برخ ــل ان ــر قاب ــوءتدبیر غی س

ــم. دیدی
ــارس دادم،  ــزاری ف ــه خبرگ ــه ب ــر اســنادی ک ــه داد: براب وی ادام
ــت.  ــوده اس ــاد ب ــا فس ــارزه ب ــده مب ــروع کنن ــاد ش وزارت جه
ــا  ــه آن ه ــد ب ــه ای می گوی ــا مکاتب 21/۰6/14۰1 وزارت صمــت ب
ــه  ــم ب ــه نمی دان ــزی، ک ــک مرک ــفانه بان ــا متاس ــد. ام ارز ندهی
چــه علــت، بــه ۵ هلدینــگ زیــر نظــر چــای دبــش ارز مــی دهــد 
ــی و  ــای حقوق ــش ه ــپس بخ ــرد و س ــورت می گی و واردات ص
ــه درســتی کار خــود را انجــام  قضایــی می شــوند. وزارت جهــاد ب
داد و در واقــع چــای هــم جــزو ایــن اقــلام اســت، امــا واردات و ارز 
اختصاصــی نیــز در اختیــار بانــک مرکــزی بوده اســت و آن هــا ارز 

ــاع نیســت. ــل دف ــد کــه قاب ــد و کاری کردن تخصیــص دادن
ــلامی در  ــورای اس ــس ش ــاورزی در مجل ــیون کش ــو کمیس عض
ــت: در  ــاد گف ــا فس ــارزه ب ــی در مب ــات سیاس ــوص تبلیغ خص
مقولــه مبــارزه بــا فســاد قهرمــان پــروری کار اشــتباهی اســت. ما 
قهرمــان در مبــارزه بــا فســاد نمی خواهیــم، بلکــه مــا بــه منطــق 

ــم. ــاز داری ــا فســاد در کشــور نی ــارزه ب مب
ــی  ــات سیاس ــی تبلیغ ــوص برخ ــر در خص ــردم ملای ــده م نماین
ــا فســاد  ــه مبــارزه ب ــا فســاد، گفــت: در مقول در زمینــه مبــارزه ب
قهرمــان پــروری کار اشــتباهی اســت. مــا قهرمــان در مبــارزه بــا 
ــا فســاد در  ــارزه ب ــه منطــق مب ــا ب ــه م ــم، بلک فســاد نمی خواهی
کشــور نیــاز داریــم. اینکــه بعضــا شــخصیت ها در نظــام بــه رقابت 
بنشــینند و بــرای معرفــی خــود یــا قهرمــان بــه مــردم از نیرویــی 
دیگــر ســبقت بگیرنــد و اتفاقاتــی بیافتــد، در شــأن نظام نیســت؛ 
بلکــه مــا در فرآینــد مبــارزه بایــد بــا منطــق آگاهانــه و شــفافیت 
ــاد  ــل فس ــا در عم ــد ت ــذت ببرن ــردم از آن ل ــم م ــالا کاری کنی ب

ــرود. ــه کاهــش ب ــه رو ب ــه پل درون نظــام پل

خبر

کاغذ سیاست

دولتبهجایعذرخواهیازمردمبهپنهانکاری
روآوردهاست

گزارش
خبرآنلاین

سـخنگوی حزب اعتـدال و توسـعه: منتظریـم دولت 
اسـامی دسـت اندرکاران فسـاد چـای دبـش را اعـلام 

کنـد
سـخنگوی حـزب اعتـدال و توسـعه می گویـد: بـرای 
افشای اسامی کسـانی که در این فسـاد دست داشتند 
باید منتظر دولت سـیزدهم یا در انتظـار حرکت جدی 
دسـتگاه قضایی در افشـای آنها باشـیم امـا آن چیزی 
که بـرای ما اهمیـت دارد این اسـت چگونـه دولتی که 
مدعی فسادسـتیزی شـده، گرفتار بزرگ ترین چالش 

رانت فسـاد در تاریخ ایران شـده اسـت؟
به گـزارش کاغذ وطن به نقـل از خبرآنلایـن، همزمان 
با افشـای فسـاد میلیارد دلاری در چای دبـش بود که 
بازرسـی ویـژه ابراهیـم رئیسـی دسـت بـه قلم شـد و 
اطلاعیـه در ظاهر بـا هدف تنویـر افکار عمومـی صادر 
کـرد امـا بـا نگاهـی بـه محتـوای اطلاعیـه مذکـور به 
راحتی ایـن نکتـه دریافـت می شـود که هـدف دولت 
از انتشـار ایـن اطلاعیـه نـه تنهـا روشـن کـردن افکار 
عمومـی دربـاره ابعـاد ایـن فسـاد بـوده، بلکه تنهـا در 
راسـتای مبرا کردن دولت سـیزدهم منتشـر شـده که 
برای دسـت یافتن به ایـن هدف مـواردی مانند سـال 
آغاز فسـاد و حتی نسـبت دادن مواردی نظیر حاشـیه 
امن برای مفسـدان در دولت  های گذشـته، را دستاویز 

قرار داده اسـت.
امـا تلاش دولت سـیزدهم بـرای تبرئـه کردن خـود از 
پرونده فسـاد چـای راه به جایـی نبـرد؛ چنانچه جلال 
محمـودزاده، نماینـده مجلـس یازدهـم از فسـادهای 
مربوط به چـای و نهاده  هـای دامی در دولت سـیزدهم 
و بـه ویـژه زمـان تکیـه زدن سـاداتی نژاد بـر کرسـی 
وزارت کشـاورزی خبـر داد و گفـت: »هیـچ بخشـی از 
این تخلف مربـوط به دوران وزارت نیکبخت نمی شـود 
و عمـده آن بـه زمـان حضـور سـاداتی نژاد در وزارت 
کشـاورزی برمی گـردد. اکنـون دسـتگاه های نظارتی، 
قـوه قضائیه و کمیسـیون کشـاورزی مجلـس در حال 

پیگیـری ایـن موضوع هسـتند.«
همچنین طبق اعـلام جواد هروی، سـخنگوی اعتدال 
و توسـعه، »دولت سـیزدهم ظاهرا نمی خواهد اسامی 
متخلفـان پرونده فسـاد چـای را اعـلام کند و رئیسـی 
باید بـه جـای متهم کـردن دولـت پیشـین، متخلفان 

را معرفـی کند.«
آقـای هـروی! محـور و موضـوع جلسـه روز 
گذشـته حـزب اعتـدال و توسـعه چـه بـود؟

در نشسـت دیـروز دفتـر سیاسـی حـزب اعتـدال و 
توسعه، کلیه اعضا خواسـتار معرفی متخلفان در فساد 

چای از سـوی دسـتگاه قضایی به افکار عمومی آن هم 
در آسـتانه انتخابات شـدند. نکتـه مهمی کـه از منظر 
حزب اعتدال و توسـعه بسـیار اهمیـت دارد، هم زمانی 
اعلام و انتشـار این خبر نـزد مردم در آسـتانه انتخابات 
اسـت، به ایـن ترتیب کـه اگـر برخـورد قاطعانـه ای با 
مختلفان این فسـاد چـای صورت نگیـرد، رغبت مردم 

بـرای شـرکت در انتخابـات کاهش پیـدا می کند.
لـذا بـا انتشـار نـام متخلفـان فسـاد چـای، مـردم بـه 
شـرکت در انتخابات امیدوار می شـوند و آن چیزی که 
از منظر حـزب اعتدال و توسـعه اهمیت دارد، وسـعت 
و عمـق فسـاد چـای بـود کـه نشـان دهنده دخالـت 
بسیاری از دسـتگاه های مرتبط با کشـاورزی و صنعت 
چـای اسـت، از ایـن رو بـرای افشـای اسـامی کسـانی 
کـه در این فسـاد دسـت داشـتند بایـد منتظـر دولت 
سـیزدهم باشـیم یا اینکه باید در انتظار حرکت جدی 
دسـتگاه قضایی در افشـای آنها باشـیم امـا آن چیزی 
که بـرای ما اهمیـت دارد این اسـت چگونـه دولتی که 
مدعی فسادسـتیزی شـده، گرفتار بزرگ ترین چالش 

رانـت فسـاد در تاریخ ایران شـده اسـت؟

دولتنمیخواهداسامیمتخلفانپرونده
فسادچایرااعلامکند

عملکرد دولـت سـیزدهم را در مواجهـه با این 
پرونده فسـاد چطـور ارزیابی مـی کنید؟

اگرچـه رد پـای ایـن قضیـه را بـه دولـت دوازدهـم 
برمی گرداننـد امـا واقـع امـر ایـن اسـت کـه دولـت 
سـیزدهم مدعی فسادسـتیزی و برخورد با فساد بوده، 
امـا آنچه که در سـخن ریاسـت قـوه قضاییـه در جمع 
دانشـجویان مطـرح شـد، خبـر از ایـن داد کـه دولت 
ظاهراً قصد اعلام اسـامی نـدارد و برخـلاف آن چیزی 
که ادعـا کـرده، رفتار می کنـد کمـا اینکه تاکنـون نام 
کسـی اعـلام نشـده اسـت. حـزب اعتـدال و توسـعه 
صراحتـاً از دسـتگاه قضاییـه خواسـتار برخـورد بدون 
ملاحظـه با کلیـه متخلفـان ایـن فسـاد در گذشـته و 
حال، اسـت و اعتقاد دارد کـه در برخورد با فسـاد نباید 
نیروها را خـودی و غیرخودی کـرد. در حقیقت مبارزه 
با فسـاد بـا شـعار عملیاتی نمـی شـود بلکه بایـد نگاه 
کارشناسـانه صورت بگیـرد. نکتـه دیگر این اسـت در 
شـرایطی که بخـش عظیمـی از جامعـه زیر خـط فقر 
زندگی می کننـد، دادن یک رانت 2.۷ میلیـارد دلاری 
آن هم توسـط یک شـرکت، نشـان دهنده عمق فسـاد 

در دسـتگاه های اجرایـی اسـت.
تـا زمانیکـه تحریم هـا ادامـه داشـته باشـد، زمینـه 

رانت خـواری و فسـاد هـم وجـود دارد
در مـورد اینکـه گفته می شـود 6۰ نفـر در فسـادهای 

پیشـین نقـش داشـته و برکنـار شـده اند، بایـد گفت 
تاکنـون هیـچ فـرد یـا نهـادی بـه عنـوان متخلـف به 
افکار عمومـی و دسـتگاه قضایی معرفی نشـده، حزب 
اعتدال و توسـعه معتقد اسـت تـا زمانی کـه تحریم ها 
ادامه داشـته باشـد و تجارت خارجی کشـور به صورت 
غیـر متعـارف صـورت بگیـرد، زمینـه رانت خـواری و 
فسـاد وجود دارد، لـذا گام اصلی بـرای رفـع تحریم ها 

باید برداشـته شـود.
رئیسـی به جای متهم کردن دولت پیشـین، متخلفان 

را معرفی کند
دولت سـیزدهم که فقـط ۵۹۰ روز و نه بیشـتر فرصت 
دارد، متاسـفانه بـه جـای عذرخواهـی از مـردم بـه 
پنهـان کاری روی آورده و بعـد از اینکه فسـاد در چای 
اعلام شـد، متأسـفانه فقـط اقدام به دسـتاورد سـازی 
کرده اسـت در حالـی که پنهـان کـردن این فسـاد در 
طول 2 سـال گذشـته یکـی از دسـتاوردهای شـفاف 
یکدست سـازی نهادهـای اجرایـی کشـور بوده اسـت. 
لـذا حـزب اعتـدال و توسـعه معتقـد اسـت دولـت به 
جای فرافکنـی و متهم کردن دولت پیشـین، باید همه 
کسانی که در این فسـاد مرتکب تخلف شـده اند را چه 
از گذشـته و چه در حـال بـا قاطعیت به افـکار عمومی 
اعلام کند. عـلاوه بر این از دسـتگاه قضایی هـم انتظار 
داریم بـدون هیچ مسـامحه و بـا قاطعیت بـا متخلفان 
برخـورد قانونـی کند و حتـی اموالـی کـه از بیت المال 

به سـرقت رفتـه را بـه خزانـه بازگرداند.

بایدمنتظرفسادهایدیگر
مانندچایدبشباشیم

به نظر شـما دلیـل اصلی بـروز و ظهـور چنین 

فسـادهایی در کشـور چیست؟
نکته دیگـر اینکه از نظر دفتر سیاسـی حـزب اعتدال 
این روند فسـاد فزاینده در کشـور ادامه دارد، فسادی 
مانند چای دبش در کشـور بـه وجود می آیـد، نتیجه 
سـاختار بیماری اقتصـادی و وجـود رانت خـواری در 
کشـور اسـت و تا زمانی که این سـاختار وجود داشته 
باشـد، بایـد منتظـر حـوادث مشـابه در آینـده هـم 
باشـیم و مطمئنـاً در ایـن فسـاد عظیـم در تاریخ این 
کشـور، برخـی از مجریـان و سـازمان های دولتـی به 
صـورت سیسـتماتیک نقش موثـر داشـتند. بنابراین 
انتظار حزب اعتدال و توسـعه این اسـت کـه واقعیت 
ماجرا بـا مردم در میان گذاشـته شـود. مـردم با نظام 
و دسـتگاه اجرایی نیسـتند و بر اسـاس بنـد اول اصل 
سـوم قانون اساسـی مبارزه بـا کلیـه مظاهر فسـاد از 

جملـه وظایـف دسـتگاه های حاکمیتی اسـت.

گناهِفسادچایدبشبرگردنِاقتصادبیمار
کشوراست

برخـی از اصحـاب سیاسـت و رسـانه گناه این فسـاد 
چای را بـه گردن ایـن دولت یـا آن دولـت می اندازند 
اما گنـاه این فسـاد را بایـد بر گـردن اقتصـاد بیماری 
کـه در کالبـد جامعـه ریشـه کـرده و باید خشـکانده 
شـود، انداخت نه اینکـه با قرص مسـکن، آرام شـود. 
در پایـان حـزب اعتـدال و توسـعه صراحتـاً اعـلام 
می کند بـا توجه به اینکه در آسـتانه انتخابات اسـفند 
مـاه هسـتیم، اگـر با مسـئله فسـاد چـای بـه صورت 
قاطعانـه برخـورد نشـود، موجـب عـدم رغبـت مردم 
در انتخابـات و شـکل نگرفتـن مشـارکت حداکثـری 

خواهد شـد.

ین
نلا
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س:
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آگهی تحدید حدود اختصاصی
 نظر بـه اینکه شـش دانگ رقبـه شـهاب ابـاد پـلاک 4۹22 اصلـی واقع در 
بخش ۳2 کرمان شهرسـتان گنبکی حـوزه ثبت ملک ریـگان در اثر تجدید 
آگهی هـای نوبتـی و یا از قلـم افتـادن و یا عـدم حضـور مالک قبـلا از نوبت 

تحدید حدود خارج شـده اسـت لذا بنا به دسـتور ماده  1۵ قانون ثبت و مـاده 1۳ آیین نامه 
اجرایـی قانـون تعیین تکلیـف اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی  جهـت تحدید 
حدود تعدادی از مفـروزات واقع در روسـتای مزبور آگهی تحدید حدود اختصاصی منتشـر 

و تحدید حـدود امـلاک به شـرح و و ترتیب ذیـل بعمل خواهـد آمد :
پـلاک 4 فرعـی از 4۹22 اصلـی آقای رضـا ابراهیم پور پشـت ریگـی فرزند خدامراد شـش 
دانگ باغ مشـتمل بر خانـه به مسـاحت 4۹88.6۳ متـر مربع واقـع در شهرسـتان گنبکی 

روسـتای شـهاب آباد
پـلاک ۵ فرعـی از 4۹22 اصلـی آقای رضـا ابراهیم پور پشـت ریگـی فرزند خدامراد شـش 
دانگ باغ به مسـاحت ۳۰2۰.۵۳ متر مربع واقع در شهرسـتان گنبکی روسـتای شهاب آباد

پـلاک 6 فرعـی از 4۹22 اصلـی آقای رضـا ابراهیم پور پشـت ریگـی فرزند خدامراد شـش 
دانگ باغ به مسـاحت 1814.1۷ متر مربع واقع در شهرسـتان گنبکی روسـتای شهاب آباد

پـلاک ۷ فرعـی از 4۹22 اصلـی آقـای رضـا ابراهیـم پـور پشـت ریگـی فرزنـد خدامـراد 
شـش دانگ بـاغ بـه مسـاحت 4۰8۳.1۳ متر مربـع واقـع در شهرسـتان گنبکی روسـتای 

شـهاب آبـاد
تاریخ تحدید حدود : روز پنجشنبه 14۰2/1۰/14

لذا از مالـک و مالکین املاک مجـاور دعوت مـی گردد در وقـت مقرر در محـل ملک حضور 
بهم رسـاند و اخطار می گـردد چنانچه بر حـدودات ملک مذکـور اعتراضی دارنـد میتوانند 
طبق ماده 2۰ قانـون ثبت و تبصره الحاقی بـه ان از تاریخ تنظیم صورتجلسـه تحدید حدود 
تا مدت ۳۰ روز اعتراض خود را کتبا به این اداره تسـلیم و سـپس برابر تبصـره 2 ماده واحده 
قانون تعیین تکلیـف پرونده هـای معترضین بـر ثبـت مصـوب 1۳۷۳/۰2/2۵ ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض به اداره ثبت دادخواسـت خـود را به مرجع قضایـی تقدیم و 

گواهی مربوطـه را به این اداره تسـلیم نماید.
تاریخ انتشار: روز چهارشنبه مورخ 14۰2/۰۹/22

بهروز برائی نژاد-رییس اداره ثبت اسناد و املاک ریگان
شناسه آگهی: 16228۳2

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابـر رای شـماره 14۰26۰۳1۹۰۰8۰۰2۵۷8 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه 
ثبت ملـک زرند تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای علـی پورمیرزائـی زرندی به 
شـماره شناسـنامه 1۳۰ و شـماره ملی ۳۰۹۰48۹۷۵۹ صـادره از زرند فرزند غلامحسـین 
در شش دانگ سـاختمان مشـتمل بر کارگاه ضبط پسـته به مسـاحت 18۳1.۳۰ مترمربع 
مفـروز و مجـزی شـده از پـلاک ۷۹۵2 اصلی واقـع در اراضـی حسـین آباد زرند )روسـتای 
اسـماعیل آباد( بخـش 1۳ کرمـان خریـداری از مالـک رسـمی خانم زهـرا صالحـی محرز 
گردیده اسـت؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شـود 
درصورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم 
و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به 
مراجع قضایـی تقدیم نمایند بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول 

اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۹/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۹/22

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1612214

آگهی ابلاغ دادخواست افراز
نظـر بـه اینکـه آقـای مجیـد سـیف الدینـی فرزنـد موسـی شـماره ملـی 
۳۰۹۰۵222۷۵6 متولـد 1۳۳۷ مالک ۷2۰ از 1۰۵6 سـهم مقدار سـهمی 
خود از ششـدانگ ملک پلاک شـماره 646 فرعـی از 6۰44 اصلی بخش 1۳ 

کرمان تقاضای افراز سهمی خود را برابر دادخواست وارده به شـماره 14۰2/11۰1۳/1821 
مورخه 14۰2/۰8/16 نموده اسـت و از نشانی و مشخصات سـایر مالکین پلاک مذبور اظهار 
بی اطلاعی نموده اسـت و چون طبق مـاده ۳ آیین نامه افـرازی باید عملیات افـراز به اطلاع 

کلیه مالکین مشـاعی برسـد لذا مراتب به اسـتناد ذیل ماده 6 قانون مذکور مسـتندا به ماده 
1۷ آیین نامـه اجرا مفاد اسـناد رسـمی به مالکین مشـاعی پلاک فـوق الذکر ابـلاغ و اعلام 
میگردد که نماینده و نقشـه بردار اداره ثبت در روز چهارشـنبه مورخ 14۰2/1۰/1۳ ساعت 
۹ صبـح در محل وقوع ملـک حضور و نسـبت به اجرا عملیـات افـراز و بر مبنا قانـون و آیین 
نامه مربوطه اقـدام خواهند نمود بدیهی اسـت عدم حضـور هر یک از مالکین مشـاعی مانع 

از عملیات افـراز نخواهد بود.
تاریخ انتشار: چهارشنبه مورخه 14۰2/۰۹/22 

حسین توحیدی نیا -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1622۹۵۵

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی آگهی موضوع مـاده ۳ قانون و مـاده 1۳ آئیـن نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سند رسمی برابر 

رای شـماره 14۰26۰۳1۹۰14۰۰۷۵۳۵- 14۰2/۰8/۰8 هیـات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سند رسمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جیرفـت تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای حمید محمـودی فرزند 
ابراهیم بشماره شناسنامه 1۳۵4 صادره از جیرفت در ششـدانگ  یک  قطعه زمین مزروعی 
به مسـاحت ۵۰۳4 مترمربع پلاک - فرعـی از ۳2 -اصلی مفـروز و مجزی شـده از پلاک 4۵ 
فرعـی از۳2 - اصلی قطعه یـک واقـع در اراضی محمد آباد آبشـور اسـفندقه جیرفت بخش 
44 کرمـان  خریداری از مالک رسـمی آقـای ابراهیم محمـودی  محرز گردیده اسـت.لذا به 
منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهی مـی شـود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشـند می توانند از تاریخ 
انتشـار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی اسـت در صورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات 

سـند مالکیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰2/۰۹/۰8
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۹/22

جواد فاریابی . رئیس اداره ثبت اسناد و املاک جیرفت
 شناسه آگهی : 161۳1۰۹

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی آگهی موضوع مـاده ۳ قانون و مـاده 1۳ آئیـن نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سند رسمی برابر 

رای شـماره ۹22   -14۰1هیـات اول موضوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبـت ملک شـهر عنبرآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آموزش پرورش شهرسـتان عنبرآباد  بشـماره شناسـه 
14۰۰26۹8414 در یک  قطعه زمین مشـتمل بر ساختمان   به مسـاحت 24۹۳ متر مربع 
پلاک - فرعی از 48 -  اصلی مفروز و مجزی شـده از پلاک ۳ فرعـی از 48 - اصلی قطعه یک 
واقع در عنبرآباد خریـداری از مالک رسـمی خانم فرخنده امیـری محرز گردیده اسـت. لذا 
به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 1۵ روز آگهـی میشـود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشـند می توانند از تاریخ 
انتشـار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ ،رسـید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم ،اعتراض دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات 

سـند مالکیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰2/۰۹/22
تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰2/1۰/۰6

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی آگهی موضوع مـاده ۳ قانون و مـاده 1۳ آئیـن نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سند رسمی برابر 

رای شـماره ۹21   -14۰2هیـات اول موضوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبـت ملک شـهر عنبرآباد 

تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آموزش پرورش شهرسـتان عنبرآباد  بشـماره شناسـه 
14۰۰26۹8414 در یک  قطعه زمین مشـتمل بر ساختمان   به مسـاحت 284۵ متر مربع 
پلاک - فرعـی از 48 -  اصلـی مفـروز و مجزی شـده از پـلاک ۳ فرعـی از 48 - اصلی قطعه 
یک واقـع در عنبرآباد عبـاس آباد خریـداری از مالک رسـمی خانـم فرخنده امیـری محرز 
گردیده اسـت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشـود 
در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و پس 
از اخذ ،رسـید ظرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم ،اعتراض دادخواسـت خـود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتراض 

طبق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰2/۰۹/22
تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰2/1۰/۰6

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی آگهی موضوع مـاده ۳ قانون و مـاده 1۳ آئیـن نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سند رسمی برابر 

رای شـماره 14۰26۰۳1۹۰۹1۰۰۰882 هیـات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر 
عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آموزش پرورش شهرسـتان عنبرآباد  بشماره 
شناسه 14۰۰26۹8414 در ششدانگ ساختمان مدرسه به مسـاحت 2۳۵2.1۰متر مربع 
پلاک - فرعی از 6۳ - اصلـی واقع در عنبرآباد روسـتای ده رضا بخش 4۵ کرمـان  خریداری 
از مالک رسـمی آقای کیان مهیمی محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور اطـلاع عموم مراتب 
در دو نوبـت به فاصله 1۵ روز آگهی میشـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت 
دو ماه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ ،رسـید ظرف مدت یک مـاه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواسـت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰2/۰۹/22
تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰2/1۰/۰6

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی آگهی موضوع مـاده ۳ قانون و مـاده 1۳ آئیـن نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سند رسمی برابر 

رای شـماره 14۰26۰۳1۹۰۹1۰۰۰664 هیـات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
شـهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی آمـوزش پرورش شهرسـتان عنبرآباد 
بشماره شناسـه 14۰۰26۹8414 در ششـدانگ یک قطعه زمین و سـاختمان  به مساحت  
۳۰۵۷ متر مربع پـلاک - فرعـی از 6۳ - اصلی واقـع در عنبرآباد روسـتای ده رضا بخش 4۵ 
کرمان خریـداری از مالک رسـمی آقـای کیان مهیمـی محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور 
اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهی میشـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ ،رسـید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم ،اعتراض دادخواسـت خود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند 

مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰2/۰۹/22
تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰2/1۰/۰6

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی آگهی موضوع مـاده ۳ قانون و مـاده 1۳ آئیـن نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سند رسمی برابر 

رای شـماره 14۰26۰۳1۹۰۹1۰۰۰66۵ هیـات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
شـهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی آمـوزش پرورش شهرسـتان عنبرآباد  
بشماره شناسـه 14۰۰26۹8414 در ششـدانگ یک قطعه زمین و سـاختمان به مساحت 
۵8۳۷.4۵ متر مربع پلاک - فرعی از 6۳ - اصلی واقع در عنبرآباد روستای ده رضا خریداری 
از مالک رسـمی آقای کیان مهیمی محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور اطـلاع عموم مراتب 
در دو نوبـت به فاصله 1۵ روز آگهی میشـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ ،رسـید ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواسـت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰2/۰۹/22
تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰2/1۰/۰6

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

  آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون ششـدانگ یک باب خانه مشـتمل بر زمیـن به مسـاحت 1468۰.1۳ 
متـر مربـع واقـع در بند چـاه  رضـا )بنـان(  شـهر قلعـه گنج تحـت پلاک  -

1۰21  -فرعـی از ۵۰۷  - اصلی قطعه چهار   - بخـش 46 کرمان مورد تقاضای 
خانم زهرا پور کریمیان فرزند شـکرالله به شـماره ملی ۳1۵۰6۰۳4۷1 نیاز 
به تحدید حدود اختصاصی دارد. لذا حسـب درخواسـت کتبی مالک مورخ 

14۰2/۰۹/1۵ آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق منتشـر و عملیات تحدیدی آن از 
ساعت 8 صبح روز دوشـنبه 14۰2/1۰/18 در محل شـروع به عمل خواهد آمد. لذا به مالک 
و مالکین مجـاور رقبه مذکور اخطار میشـود که در موعد مقـرر در این آگهـی در محل وقوع 
ملک حاضر و چنانچه کسـی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن واخواهی داشـته باشـد میتواند از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایـت ۳۰ روز واخواهی خود را به اداره ثبت و اسـناد 
املاک کهنوج تسـلیم تا به دادگاه صالحه ارسـال شـود. در غیـر این صورت پـس از انقضای 

مهلت مذکور هر گونه ادعایی مسـموع نیسـت.
علی رحمانی خالص. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کهنوج 
شناسه آگهی :1621۳2۷

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر بـه اینکه آقای سـید ایـرج ابراهیمی فرزند سـید حسـین به شـماره 
ملـی 6۰6۹6۳2۳۳8 صـادره از عنبرآبـاد مالـک بـه سـه دانگ مشـاع از 
ششـدانگ یک قطعه باغ مرکباتـی و تخیلاتـی دارای پـلاک 1۰1 فرعی 
از ۵۰ - اصلی بخـش 4۵ کرمان قطعه یـک واقع در اراضی شـهر عنبرآباد 
که سـند مالکیـت آن ذیل ثبـت - صفحـه - دفتـر1۰۳ محلی به شـماره 

چاپـی ۳6۹214 به نـام وی صادر و تسـلیم گردیـده ضمن تسـلیم دو برگ استشـهادیه 
محلـی تصدیق شـده اعلام نمـوده که سـند مالکیت فـوق مفقـود گردیده و درخواسـت 
سـند المثنی نموده اسـت . لذا باسـتناد تبصره یک اصلاحی ماده 12۰ آییـن نامه قانون 
ثبت مراتب یک نوبـت آگهی می شـود تا چنانچه کسـی مدعـی انجام معامله نسـبت به 
ملک فـوق الذکر یـا وجود سـند مالکیت نـزد خود میباشـد ظـرف مـدت ده روز از تاریخ 
انتشـار آگهی به اداره ثبت شهرسـتان منیـر آبـاد مراجعه و اعتـراض خود را ضمـن ارائه 
اصل سـند مالکیت یـا سـند معامله تسـلیم نمایـد و الا پـس از مـدت مذکور نسـبت به 

صدور سـند مالکیـت المثنی اقـدام خواهـد گردید.
مهدی صدیقی . معاون و بازرس دفترخانه ها اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان عنبرآباد

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر بـه اینکـه خانـم رفعـت دامیـار فرزند شـیخک به شـماره شناسـنامه 
414 و کـد ملـی 6۰6۹44۳82۹ صـادره از عنبرآباد مالک ششـدانگ یک 
قطعـه زمیـن مشـتمل بـر خانـه  دارای پـلاک 2۰8 فرعـی از ۵۹ - اصلـی 
بخـش 4۵ کرمـان قطعه یـک واقـع در اراضـی  دهنوالـه وردی خان  شـهر 

عنبرآباد که سـند مالکیت آن ذیل ثبـت ۳۰6۳۹ صفحـه 1۵4 دفتر 1۷۰ محلی به شـماره 
چایـی 46۷۳۵1 سـری ب 1۳۹۰ به نـام وی صادر و تسـلیم گردیده ضمن تسـلیم دو برگ 
استشـهادیه محلـی تصدیق شـده اعلام نمـوده که سـند مالکیـت فـوق مفقـود گردیده و 
درخواست سند المثنی نموده اسـت . لذا باسـتناد تبصره یک اصلاحی ماده 12۰ آیین نامه 
قانون ثبت مراتـب یک نوبت آگهی می شـود تا چنانچه کسـی مدعی انجام معامله نسـبت 
به ملک فـوق الذکر یـا وجود سـند مالکیت نـزد خود میباشـد ظـرف مـدت ده روز از تاریخ 
انتشـار آگهی به اداره ثبت شهرسـتان منیر آباد مراجعه و اعتـراض خود را ضمـن ارائه اصل 
سـند مالکیت یا سـند معامله تسـلیم نماید و الا پس از مدت مذکور نسـبت به صدور سـند 

مالکیت المثنی اقـدام خواهـد گردید.
مهدی صدیقی . معاون و بازرس دفترخانه ها اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان عنبرآباد
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دفتـر برنامه ریـزی راهبـردی و مدیریـت عملکـرد شـرکت فرودگاه هـا و ناوبـری 
هوایی ایران، فرودگاه هـای تبریز، اصفهان و مهرآباد را به عنوان سـه فـرودگاه برتر 
کشـور در طرح جامع نظرسـنجی و پایش کیفیت خدمات فرودگاهـی در آبان ماه 
14۰2 به لحاظ شـاخص رضایـت معرفی کرد. در ایـن گزارش نام ۹ فـرودگاه برتر 

کشـور مثل یزد و زاهـدان آمده؛ امـا کرمان جایگاهـی در این میـان ندارد.
 ایـن در حالی اسـت کـه فـرودگاه کرمـان به تازگـی سـاخته شـده و امکانـات به 

روزی دارد.
فـرودگاه بین المللـی شـهید مدنی تبریـز با شـاخص رضایـت ۷۵.2 درصـدی در 
آبان مـاه به عنـوان فـرودگاه برتـر، فـرودگاه بین المللـی شـهید بهشـتی اصفهان 
با شـاخص رضایت ۷۵.1 درصـدی به عنـوان فـرودگاه دوم و فـرودگاه بین المللی 
مهرآباد بـا شـاخص رضایـت ۷1.۳ به عنوان فرودگاه سـوم کشـور در طـرح جامع 

نظرسـنجی و پایش کیفیـت خدمـات فرودگاهی معرفی شـدند.

 گـزارش شـاخص رضایـت فرودگاه هـای کشـور در طـرح جامـع نظرسـنجی و 
پایـش خدمـات فرودگاهـی مهرمـاه 14۰2 در حالـی اسـت که شـاخص رضایت 
فرودگاه هـای تبریز، اصفهـان و مهرآباد در مهرمـاه به ترتیـب ۷8.۳، ۷۵.۷ و ۷1.8 
بـوده اسـت.  فـرودگاه بین المللـی شـهید مدنـی تبریـز موفق شـد بـرای دومین 
بـار متوالی در سـال جـاری، عنـوان نخسـت فرودگاه هـای برتر کشـور را بـه خود 
اختصـاص دهـد. فـرودگاه بین المللی شـهید بهشـتی اصفهـان با ثبـت میانگین 
شـاخص رضایـت ۷۵.1 در جایـگاه دوم فرودگاه هـای برتـر کشـور قـرار گرفت و 

فـرودگاه بین المللـی مهرآبـاد با میانگین شـاخص ۷1.۳ سـوم شـد.
 در همیـن راسـتا، فـرودگاه یزد بـا میانگین شـاخص رضایـت ۷1.2 چهارم شـد؛ 
فـرودگاه بندرعبـاس با رسـیدن به شـاخص رضایـت ۷1 درصد در جایـگاه پنجم 
قرار گرفـت و فرودگاه شـیراز بـا ثبت شـاخص رضایت ۷۰.۳ درصد، ششـم شـد.
 فرودگاه های مشـهد، زاهـدان و اهواز نیـز به ترتیب بـا میانگین شـاخص رضایت 

66.2، 6۵.۷ و ۵۹.۳ درصـد در رده هـای هفتـم تا نهم قـرار گرفتند.  ایـن در حالی 
اسـت کـه میانگیـن شـاخص رضایـت فرودگاه هـای کشـور در آبان ماه بـه 6۹.۷ 
درصـد رسـید کـه ایـن میـزان نسـبت بـه مهرمـاه، ۰.2 درصـد افزایـش نشـان 
می دهـد.  در آبان مـاه، 2۷۷ هـزار و 261 بازخـورد در درگاه هـای مختلف سـامانه 
جامع پایـش کیفیت خدمـات فرودگاهـی به ثبت رسـید کـه از این تعـداد، 1۵4 
هزار و 22۵ نظـر، معـادل ۵۵.6 درصد کل آرا، حاکـی از رضایت کامل مسـافران و 
مسـتقبلین از خدمات فرودگاه هـای منتخب طرح بـود. 4۷ هـزار و 11 نفر معادل 
1۷ درصـد رأی دهنـدگان، از خدمات فرودگاه هـای طرح جامع سـنجش و پایش 

کیفیـت خدمـات فرودگاهی رضایت نسـبی داشـتند.
 در آبـان 14۰2، بیشـترین میزان رضایت مسـافران و مسـتقبلین از تسـهیلات و 
خدمات ارائه شـده در فرودگاه های کشور با شـاخص رضایت ۷۵.6 درصد، مربوط 

بـه نمازخانه ها گزارش شـد.

در طرح جامع پایش کیفیت خدمات فرودگاهی مطرح شد؛ 

 فرودگاه کرمان جایگاهی در میان برترین های کشور ندارد

عکس نوشت

رییس دستگاه قضایی استان:

صنایع و معادن بزرگ 
استان درمصرف آب 

صرفه جویی کنند
رئیـس کل دادگسـتری اسـتان کرمـان 
گفت: بـا توجه به مشـکل کم آبی اسـتان 
لازم اسـت صنایـع و معادن پرمصـرف در 

تامیـن آب مـورد نیـاز خود،دقـت کنند.
حجـت الاسـلام  ابراهیـم حمیـدی در 
دیـدار بـا سرپرسـت جدیـد شـرکت آب 
منطقـه ای اسـتان کرمـان ضمـن تبریک 
بـه وی، خواهان رفع مشـکلات موجود در 
زمینه تامیـن آب مصرفـی مایحتاج مردم 
اسـتان شـد. نماینـده عالـی قوه قضاییـه 
در اسـتان کرمـان از لزوم فرهنگ سـازی 
جهت استفاده مناسـب از منابع خدادادی 
به ویـژه آب گفـت و بیان کرد: بـا توجه به 
میـزان بارندگی پایین، مسـئله تامین آب 
مصرفی در کشور و اسـتان در حال تبدیل 
بـه یـک چالـش اساسـی اسـت. حجـت 
الاسـلام حمیـدی از صنایـع و معـادن 
خواسـت بـار مصـرف انـرژی مـورد نیـاز 
خود را از دوش مـردم بردارنـد و در زمینه 
تامیـن انرژی مـورد نیـاز خـود تمهیدات 
لازم را انجـام دهنـد. علیدادی سـلیمانی، 
سرپرسـت جدیـد شـرکت آب منطقه ای 
اسـتان کرمـان نیـز در ایـن دیـدار انتقال 
آب از خلیج فـارس بـه اسـتان را ضـروری 
برشـمرد و خواسـتار پایبنـدی معـادن 
اسـتان به مسـئولیت اجتماعی خود شد.

نماینده اسـتان کرمـان در شـورای عالی اسـتان ها 
گفت: بیـن روسـتاهای نرماشـیر فاصله یـک و نیم 
تـا دو کیلومتـر اسـت کـه سـال ها پیش آسـفالت 
شـده اما اکنون بـا گذر زمـان تخریـب شـده و نیاز 
به مرمت و بهسـازی دارد امـا اعتبـارات کافی برای 
این مسـئله وجود نـدارد. علیرضا عبـاس زاده افزود: 
بیـش از 86 درصـد جمعیت نرماشـیر در روسـتاها 
زندگی می کننـد و با توجه بـه اینکه اکثر روسـتاها 

دارای جمعیـت 1۵۰۰ و 2۰۰۰ نفـر هسـتند و 
قدمـت فراوانـی دارنـد، وضعیـت جاده هـا چنـدان 
مسـاعد نیسـت. او اظهارداشـت: قیر رایـگان نیز به 
این جاده ها تعلـق نمی گیرد چـرا که خارج روسـتا 
هسـتند و قیر برای مصرف در درون روسـتاها است 
و از سـوی دیگـر دهیاری ها نیـز تنهـا می توانند در 
درون روسـتا هزینه کننـد و در غیر اینصـورت باید 

جوابگو نهادهـای ذی ربط باشـند.

شورای اسلامی شـهر از نزدیک در جریان اقدامات 
صورت گرفتـه دو پـارک آبـان و صدرآبـاد قـرار 
گرفـت. پـس از نشسـت شـورای اسـلامی شـهر، 
اعضـای شـورا بـه همـراه شـهردار انـار از عملیات 
تکمیلی پارک ابـان و پارک محلـه صدرآباد بازدید 

و در جریـان اقدامـات انجـام شـده قـرار گرفتند.
 احمـد میرزایی رئیس شـورای اسـلامی شـهر در 
ایـن بازدیـد ضمـن عـرض خداقـوت به شـهردار 
و مجموعـه شـهرداری به پـاس فعالیت هـای 
در حـال جریـان نقـاط مختلـف شـهر، خواسـتار 
تسـریع در تکمیـل پروژه هـای در دسـت اقـدام 
و بهـره وری شـهروندان از آن شـد. در ادامـه 
علیرضـا عبدالرضایـی شـهردار اقدامـات تکمیلی 
صورت گرفتـه در پـارک ابـان را تشـریح کـرد و 
گفت: فضـا داخلی کافی شـاپ و رسـتوران تکمیل 

شـده و فقـط نصـب درب ورودی آنها انجام نشـده 
و بازسـازی پـل دریاچـه نیـز آغـاز شـده اسـت. 
عبدالرضایـی در بازدیـد پـارک محله صدرآبـاد از 
آخرین مراحل تکمیلی سـپتیک خبـر داد. او علت 
کندی بازسـازی سـاختمان پارک را حساس بودن 
شـرایط سـقف و دیوارهای حامل دانسـت و گفت: 
از ابتـدای فعالیت، بازسـازی زیر نظر کارشناسـان 
میراث فرهنگـی انجام گرفتـه تا عملیـات اصولی و 

مصالح مناسـب اسـتفاده شـود.

ایران زیباست؛
مرداب »دریوک« 

مازندران
مـرداب دریـوک، یکـی از مرداب هـای وهم انگیـز 
ایـران اسـت کـه در اسـتان مازنـدران قـرار دارد و 
از جملـه  جاهـای دیدنـی کلاردشـت مازنـدران بـه 

حسـاب می آیـد. 
دریـوک در مسـیر جنگلـی و در میـان درختـان پر 
شـاخ  و برگ و انبوه کلاردشـت قرار گرفته اسـت و با 

کمی  پیـاده روی می توانیـد به آن برسـید. 
عکاس   عزیز بابانژاد / تسنیم

 جاده های بین روستایی شهرستان نرماشیر نیاز
 به بهسازی دارند

بازدید شورای شهر انار از عملیات تکمیلی
 احداث پارک های سطح شهر

مدیر جهاد کشاورزی رودبار جنوب عنوان کرد

پیش بینی برداشت ۷3 تنُ تخمه 
آفتاب گردان در شهرستان رودبار جنوب

مدیـر جهـاد کشـاورزی شهرسـتان رودبـار جنـوب از آغـاز برداشـت آفتاب گـردان 
آجیلـی در ایـن شهرسـتان بـه میـزان ۷۳ تنُ خبـر داد.

دکتـر یعقوب مـرادی بـه الگـوی کشـت و مصـرف بهینـه منابـع آبی اشـاره کـرد و 
گفت: سـطح کشـت شـده آفتاب گردان در سـال زراعـی جـاری 2۷ هکتار بـه روش 
آبیـاری تحت فشـار و در راسـتای اصلاح الگوی کشـت در شهرسـتان رودبـار جنوب 
انجام شـده که پیش بینی می شـود ۷۳ تن محصـول باکیفیت برداشـت و روانـه بازار 
مصرف شـود.   او افزود: در شهرسـتان رودبـار جنوب کشـت آفتاب گـردان آجیلی با 
رقم s4۰۰ از نیمه مردادمـاه آغاز و پس از طـی دوره حدود ۹۰ تا 1۰۰ روز، برداشـت 
محصـول تولیدی در نیمه آذرماه شـروع شـده اسـت.  مدیر جهـاد کشـاورزی رودبار 
جنوب همچنین کشـت آفتاب گردان را نسـبت به گنـدم مقرون به صرفه دانسـت که 
در حفـظ منابع آبـی مؤثر اسـت و اظهار کرد: کشـت آفتاب گـردان نیاز آبـی کمتری 
دارد و انتظـار مـی رود در سـال های آینـده سـطح زیر کشـت این محصول در سـطح 
شهرسـتان افزایش پیدا کند .  مرادی مسـاعد بودن شـرایط اقلیمـی را از مزیت های 
امـکان کاشـت دو دوره تابسـتانه و بهاره دانسـت و گفت: کشـت بهـاره آفتاب گردان 

آجیلـی در نیمـه بهمن ماه آغـاز و پس از سـه ماه برداشـت می شـود.

خبر

اولویت های فرهنگی محور نشست 
شورای فرهنگ عمومی جنوب کرمان

نشسـت شـورای فرهنگ عمومی جنـوب کرمان بـا محوریـت احصـای اولویت های 
فرهنگی منطقـه در دفتـر امام جمعـه جیرفت برگزار شـد.

هادی ربانی در این نشسـت، با اشـاره بـه ضرورت فرهنـگ کار در جامعـه، گفت: باید 
با فرهنگ سـازی جوانان را نسـبت به مخاطرات شـغل هـای کاذب آگاه کرد.

شـهردار جیرفـت ایجـاد فضاهـای فرهنگـی را امـری ضـروری خوانـد و ابـراز کـرد: 
شهرسـتان جیرفـت به زیر سـاخت هـای همچـون سـینما نیـاز دارد و بـرای تامین 
این زیرسـاخت ها عـلاوه بـر اعتبـارات دولتی مـی تـوان از مشـارکت هـای مردمی 

نیـز اسـتفاده کرد.
او با اشـاره به ایجاد فضاهای ورزشـی روباز، عنوان کـرد: این فضاها فرصتـی را فراهم 
می کنند تـا نوجوان و جـوان ما اوقـات فراغت خـود را در ایـن مکان ها سـپری کند و 

از آسـیب های اجتماعی به دور باشـد.
ربانی با بیان اینکـه فرهنگ از خودگذشـتگی و ایثار بایـد در جامع ترویـج پیدا کند، 
گفت: این مهم باید بـه عنوان یکی از اولویـت های فرهنگی جنوب کرمان در دسـتور 

کار شـورای فرهنگ عمومی قرار بگیرد.

خبر

خبر

ــش و  ــعه پژوه ــرای توس ــان ب ــتان کرم ــرکت گاز اس  ش
فنــاوری در صنعــت گاز و تأمیــن نیازمندی هــای پایــدار، 
بــا دانشــگاه ها و مرکــز علمــی و پژوهشــی اســتان 

ــر دارد. ــل مؤث ــکاری و تعام هم
 بــه گــزارش روابط عمومــی شــرکت گاز اســتان کرمــان، 
ــتان  ــرکت گاز اس ــل ش ــلیمانی؛ مدیرعام ــا س محمدرض
کرمــان در خصــوص نشســت مشــترک بین این شــرکت 
و دانشــگاه شــهید باهنــر کرمــان گفــت: ایــن نشســت در 
زمینــه موضوعــات پژوهشــی یــک فرصــت بســیار خوب 
ــازمان  ــن دو س ــکاری بی ــات و هم ــادل اطلاع ــرای تب ب

ــوده اســت. ب
ــای  ــعه و ارتق ــدف توس ــوق باه ــت ف ــزود: نشس  وی اف
ــط  ــف مرتب ــای مختل ــی در زمینه ه ــی و فن ــش علم دان

ــت. ــده اس ــزار ش ــرژی و گاز برگ باان

 گفتنــی اســت در ایــن نشســت ضمــن معرفــی 
فرایندهــای شــرکت گاز بــه ســؤالات دانشــگاهیان اعم از 
اســاتید و دانشــجویان پاســخ داده شــد و نحــوه همکاری 
مختلــف موردبحــث قــرار گرفــت کــه بــه برخــی از آنهــا 

ــت. ــده اس ــاره ش ــه اش در ادام
ــا  ــط ب ــای مرتب ــا و تکنولوژی ه ــازی فراینده  1. بهینه س

توزیــع گاز طبیعــی 
 2. تحلیــل و بهره بــرداری از شــبکه های توزیــع گاز و 

ــا ــی آنه ــود کارای بهب
ــت محیطی  ــی و زیس ــه ایمن ــی در زمین  ۳. پژوهش های

ــت گاز در صنع
ــع  ــه از مناب ــتفاده بهین ــا اس ــط ب ــای مرتب  4. پژوهش ه

ــی ــرف گاز طبیع ــش مص ــرژی و کاه ان
 ســلیمانی در ادامــه گفــت: نشســت مذکــور در 

راســتای تفاهم نامــه همــکاری مشــترک میــان دو 
نهــاد برنامه ریزی شــده کــه شــامل تبــادل دانــش، 
ــاد  ــترک و ایج ــای مش ــا و همایش ه ــی پروژه ه طراح
ــتان  ــرکت گاز اس ــی ش ــی و پژوهش ــای آموزش برنامه ه
ــت  ــاوری در صنع ــش و فن ــعه پژوه ــرای توس ــان ب کرم
گاز و تأمیــن نیازمندی هــای پایــدار، بــا دانشــگاه ها 
و مرکــز علمــی و پژوهشــی اســتان همــکاری و تعامــل 

مؤثــر دارد.
ــرد: در  ــان ک ــان بی ــل شــرکت گاز اســتان کرم  مدیرعام
ــع آوری  ــا جم ــا ب ــود ت ــلاش می ش ــت ها ت ــن نشس ای
نخبــگان و متخصصــان در حوزه هــای مرتبــط و تســهیل 
فراینــد همــکاری بیــن دانشــگاه و صنعت، دســتاوردهای 
علمــی و فنــی جدیــدی را در زمینه هــای پژوهشــی 

ــد. ــان بیاورن ــه ارمغ ــد ب جدی

ــورهای  ــب آسانس ــه پلم ــاره ب ــا اش ــان ب ــتان کرم  دادس
ــی  ــر و معرف ــهید باهن ــتان ش ــی بیمارس ــاختمان قدیم س
ــه مرجــع قضایــی گفــت: شــرکت های طــرف  ایــن نهــاد ب
قــرارداد اداره اســتاندارد نیــز در تهــران هســتند که ســبب 

ــود. ــازی می ش ــد استانداردس ــر در فرآین تاخی
 بــه گــزارش کرمان نــو بــه نقــل از روابــط عمومــی 
دادگســتری اســتان کرمــان، مهــدی بخشــی در نشســت با 
رییــس بیمارســتان باهنر با اشــاره بــه پلمب آسانســورهای 
ــدام  ــل اق ــه دلی ــتان ب ــن بیمارس ــی ای ــاختمان قدیم س
ــی  ــازی و معرف ــور استانداردس ــه منظ ــع ب ــردن به موق نک

ایــن نهــاد بــه مرجــع قضایــی اظهارداشــت: مــا بــا نظــارت 
ــدام اداره اســتاندارد  ــف نیســتیم و اق ــه هیــچ وجــه مخال ب
قابــل تقدیــر اســت امــا تدبیــر نیــز مطلــب دیگــری اســت 
کــه بــه ویــژه در اماکنــی مثــل بیمارســتان ها کــه خدمــت 
ــه در  ــا وقف ــد مدنظــر باشــد ت ــد بای ــه می کنن عمومــی ارائ
کار مــردم ایجــاد نشــود و رضایتمنــدی بیشــتر مــردم را در 

ــی داشــته باشــد. پ
ــا  ــان ب ــتان کرم ــز اس ــلاب مرک ــی و انق ــتان عموم  دادس
تأکیــد بــر اســتفاده و بهــره گیــری از ظرفیت شــرکت های 
بومــی بــرای استانداردســازی آسانســورها گفت: متاســفانه 

ــی  ــتاندارد تهران ــا اداره اس ــرارداد ب ــرف ق ــرکت های ط ش
هســتند و ایــن باعــث شــده پاســخگویی بــه مــردم کرمــان 

ــا ســرعت انجــام نشــود. ــوب و ب مطل
او افــزود: ســازمان اســتاندارد در جایــگاه حاکمیتــی، 
ــده دارد و  ــات را برعه ــتاندارد کالا و خدم ــر اس ــارت ب نظ
ــه  ــی ب ــرون ســپاری کار نظارتــی بازخــورد و نتیجــه خوب ب

ــت. ــد داش ــال نخواه دنب
 استانداردســازی آسانســورها در اســتان کرمــان طــی مــاه 
ــای  ــع ه ــی مجتم ــور برخ ــدید و آسانس ــر تش ــای اخی ه

ــز پلمــب شــده اســت. ــان نی ــزرگ شــهر کرم ب

نشست مشترک شرکت گاز استان کرمان و دانشگاه شهید باهنر کرمان

آسانسورهای ساختمان قدیمی بیمارستان باهنر کرمان پلمب شد؛

دادستان: استانداردسازی آسانسورها تسریع شود

شکارچی پرندگان وحشی در 
جیرفت دستگیر شد

رییـس اداره حفاظـت محیـط زیسـت جیرفت از دسـتگیری 
شـکارچی پرنـدگان وحشـی در منطقـه حفاظـت شـده 
بحرآسـمان از توابـع این شهرسـتان خبـر داد. محمـد کمالی 
افـزود: ماموران یـگان حفاظت محیط زیسـت پاسـگاه محیط 
بانی اسـفندقه بـا همـکاری محیط زیسـت رابـر در پایش یک 
روزه حین گشت زنی برای جلوگیری از شـکار و صید غیرمجاز 
در مناطق حفاظت شـده بحرآسـمان، موفق به دستگیری یک 
شـکارچی در کوه قرقطوئیه این منطقه شـدند. او با بیان اینکه 
از فـرد خاطـی پنـج قطعـه تیهـو و کبک، یـک قبضه اسـلحه 
دولول و سـایر ادوات شکار کشف و ضبط شـد ادامه داد: مراتب 
پـس از تشـکیل پرونده بـرای سـیر مراحـل قانونی بـه مراجع 
قضایی تحویل شـد کـه مجازاتی نیز از سـوی دسـتگاه قضایی 
بـرای وی تعیین می شـود.  کمالـی اضافـه کرد:جریمـه قابل 
پرداخت از بابت صید و شـکار غیرمجاز هر قطعـه تیهو و کبک 
معـادل سـه میلیـون ریـال تعیین شـده که ایـن مبلـغ ضرر و 
زیـان وارده بـه محیـط زیسـت از متهـم دریافـت و به حسـاب 

سـازمان حفاظـت محیط زیسـت واریز شـد.

فراخوان اولین جشنواره هنری گنجینه 
مهر توسط موسسه آفرینش های هنری 
آستان قدس رضوی با همکاری دانشگاه 

هنر منتشر شد.
مهلت: 1 بهمن 14۰2

موسسـه آفرینـش هـای هنـری آسـتان قـدس رضـوی بـا 
همکاری دانشـگاه هنر و بـا حضـور هنرمندان، دانشـگاهیان، 
پژوهشگران، مراکز و مؤسسـات هنری “اولین جشنواره هنری 

گنجینـه مهـر” را برگـزار می کند.
موضوع جشنواره

هویت بخشی به اسباب زندگی با الهام از نمادهای رضوی
دبیرخانه دائمی جشنواره هنری گنجینه مهر

مشـهد مقـدس، خیابـان کوهسـنگی 1۷، پـلاک 14، مکتب 
هنـر رضوان

تلفن : ۰۵1۳842۳۵۷۵
رویکرد جشنواره

نمادهـا و نشـانه ها، بخشـی از هویـت و فرهنـگ هـر جامعـه 
هستند. قرن هاسـت که ذوق سرشـار ایرانیان با الهام از اندیشۀ 
متعالـی اسـلام، دامنـۀ وسـیعی از نمادهـا را در قامـتِ هویت  

بصـریِ ایرانیـان پدید آورده اسـت. 

افزایش ایمنی راکبین موتورسیکلت با 
اهدای کلاه ایمنی 

رئیـس پلیس راه شـمال اسـتان از اجرای طـرح ایمن سـازی راکبین موتورسـیکلت ها 
بـا رویکـردی متفاوت تـر از قبـل خبـر داد.  سـرهنگ علـی رضایی گفـت: در راسـتای 
افزایش ایمنی موتورسـواران و حفظ سرمایه های انسـانی بیش از 4۵۰ کلاه ایمنی بین 
موتورسـواران در مناطق روسـتایی با همکاری عوامل راهـداری توزیع شـد. او افزود: در 
این طرح مامـوران پلیس راه ضمـن حضور در راه های روسـتایی بـه این  دسـته از افراد 
که تنها وسـیله ایـاب و ذهاب آنـان موتورسـیکلت بـود کلاه ایمنی اهـدا و ضمن  نصب  
شـبرنگ، آموزش هـای لازم را به آنـان ارائه   کردنـد. رئیس پلیس راه شـمال اسـتان با 
اشـاره به ادامه ایـن طرح بیـان کـرد: موتورسـیکلت سـواران بایـد بدانند که اسـتفاده 
نکـردن از کلاه ایمنی در بیشـتر تصادفات منجـر به ضربه به سـر و فوت یـا مجروحیت 
شـدید راکب یا سرنشـین شـده اسـت از اینرو اسـتفاده از کلاه ایمنی و رعایت احتیاط 

می توانـد از این صدمـات جلوگیـری کند.


